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 نکات مهم

 پیش از مطالعه این سند، به نکات زیر باید توجه شود:

یچ هدهنده خدمات است و بههای ارائهشرکتبهای تمام شده شده در این سند، مربوط به های اعلام: لازم به ذکر است که نرخ3نکته  ●

 وجه نباید در محاسبه دستمزد نیروی انسانی استفاده شود.

ن اصلاحات مصوبات شورای عالی بر اساس افزایش نرخ حقوق و دستمزد و آخری 3041: در این نسخه، حقوق و دستمزد سال 2نکته  ●

 تعیین شده است.( 22/32/3042مورخ  262632کار )شماره 

بر اساس افزایش حقوق و دستمزد، نرخ تورم  3041( در سال 5تا 1میزان افزایش تعرفه خدمات فناوری اطلاعات )فصول : 1نکته  ●

براساس تصویب شورای مرکزی ساز مان نظام  اطاتاعلامی بانک مرکزی، واقعیات کسب و کار در حوزه فناوری اطلاعات و ارتب

بنابراین، در این نسخه از سند  .گردید ( تعیین3042)نسبت به سال  %0/55به میزان   22/43/3041صنفی رایانه ای کشور مورخ 

ه برای افزایش تعرفها عیناً به میزان فوق افزایش یافته و به منظور سهولت در محاسبات، گرد )رند( شده است. میزان اکثر تعرفه

لحاظ و محاسبه شده است.  2ساعت( بر اساس بخشنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، در فصل  –اجرای پروژه )بر حسب نفر 

 این سند )تمدید قرارداد پشتیبانی )متوالی(( آمده است.  3-0-1میزان افزایش تعرفه ارائه خدمات پشتیبانی نرم افزار، در بخش 

 ها و بازخوردهایهای سازمان، درخواستهای جدید این سند طی سال جاری، با توجه به نظرات کارشناسی کمیسیوننسخه :0نکته  ●

 روز شده و ارائه خواهد شد. ه خبرگان، ب

ت یذکر شده ، می تواند بر اساس فهرست بهای منتشر شده توسط سازمان مدیر ««توافقی »»تعرفه آن با عنوان مواردی که : 5نکته  ●

 .شد و برنامه ریزی )در صورت وجود(، برآورد شود. در نسخه بعدی این موارد تدقیق و مشخص خواهند

: با توجه به این که سند تعرفه بر اساس نیازهای ذی نفعان و بازار در دست تغییر و به روز رسانی است، لازم است آخرین 2نکته  ●

 زمان نظام صنفی رایانه ای دریافت شود.نسخه به روز شده و معتبر آن  همواره از پورتال سا

فعان درخواست می شود نظرات و پیشنهادهای خود را از طریق این وبگاه به منظور اصلاح و بهبود مستمر سند، از همۀ ذی ن: 6نکته  ●

  ارسال کرده تا در تدوین نسخه های بعدی مدنظر قرار گیرد. tariffs@irannsr.org)بخش ارتباط با ما( یا پست الکترونیکی 
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 همکاران

تانی های اسهای تخصصی سازمانو به طور مستمر مورد پایش کمیسیونهای استانی تهیه همراهی نظامای کشور و با این سند در سازمان نظام صنفی رایانه

ه تهیه و به روزرسانی شده است. این مهم با دقت و تلاش اعضای شورای مرکزی، اعضای هیئت و با همکاری تنی چند از کارشناسان رسمی دادگستری هرسال

از همکارانی که از ابتدا تا کنون ایفای  تعدادیتخصصی انجام شده است. اسامی  هایها، دبیرخانه، کارگروه تعرفه و همراهی نمایندگان کمیسیونهای استانمدیره

 ها در این لیست نیامده است:بخشی به این سند بوده و هستند که اسامی آنغنابدیهی است افراد بسیار دیگری یاری رسان گردد، اند ذکر مینقش نموده

نتری، مرز کلاها و آقایان: محمد حسن محوری، شهرام شنتیایی، آزاد معروفی، بهناز آریا، سید علی آذرکار، احمد خلیلی، رضا کرمی، مرتضی کسائیان، فراخانم

فرخ فرشادفر،  ،خاچکیان، مجید تیموری، سید کامل حکیم، علی کوچک خانی، مریم نعمتی، فریبا مهدیون، بابک صدیقی، منیژه سلطان الکتابی، کاظم آیت اللهیآنی 

 موسی پور، کامبیز نصیری اعظم شاهین حکمیون، قاسم 
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 مقدمه (1 فصل

 نقش و جایگاه سازمان (1-1

وکارهای بخشی بازار کسب افزار مبنی بر ساماندهی و نظمقانون پدیدآورندگان نرم 32ای کشور، در اجرای وظایف محوله در ماده  سازمان نظام صنفی رایانه

مصوب هیات « ای کشور سازمان نظام صنفی رایانه»نامه تشکیل آئین 11ماده  32چنین اختیارات قانونی مطرح در بند مربوط به حوزه فناوری اطلاعات کشور و هم

طی یک فرآیند علمی، مبتنی بر سنجش  3121گذاری خدمات حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات، این سازمان از سال محترم دولت، با موضوع تعیین مبانی قیمت

 یمت خدمات کرده است. کارشناسی، بررسی میدانی و در برخی موارد عرف، اقدام به کشف ق

 هاتعرفه تدوینسابقه  (1-2

های پیاپی با ها طی سالگذاری و در نهایت منتشر شد. این تعرفه نوع خدمت شناسایی و قیمت 103ارائه شد،  3121ها که در سال در اولین نسخه تعرفه

مان نظام ساز« بخشی بازارکمیسیون ساماندهی و نظم»عضای محترم های مختلف نظامهای استانی بویژه ا همکاری و تلاش فعالین این صنعت، و متخصصین رسته

 روز و منتشر شده است. ای کشور، تا کنون به شکل مستمری بهصنفی رایانه

 مدل جدید محدوده (1-3

 های فناوریدر پروژه«( عتسا-نفر»آغاز شده، بر محاسبه پارامتریک تعرفه مربوط به نیروی انسانی )بر اساس  3111مدل جدید، که تدوین آن از حدود سال 

تعیین و مشخص شده است. مدل جدید « ماهی-غیر نفر»های های پیشین است که در آن تعرفهدهنده تعرفهاطلاعات تمرکز دارد. این مدل در واقع به نوعی تعمیم

 ئه کند.ساعت را ارا-تواند پس از عملیاتی شدن، به مدل قبلی یکپارچه شده و ورودی مربوط به هزینه نفرمی

 ها استفاده خواهند شد. گذاری پروژهماه هر عنوان شغلی، محاسبه شده صرفاً به منظور قیمت-هایی که در این مدل برای نفرباید توجه داشت هزینه

کمیل نامه تشده در این نرخ نامه به همراه فهرست بهای )کالا و خدمات( بر مبنای فرمول ارائههای آتی نرخبا توجه به تکمیل تدریجی عناوین شغلی، نسخه

 خواهد شد.

 هارویکرد جدید تدوین تعرفه (1-4

با مشارکت و همکاری کارشناسان رسمی رشته کامپیوتر و فناوری اطلاعات و عضو کانون کارشناسان  3111ای کشور از سال  سازمان نظام صنفی رایانه

 های زیر بازنگری کرد:ها را با هدف دستیابی به مدلی با ویژگیتعرفهساعت -رسمی دادگستری استان تهران، مدل مبنای محاسبه نرخ نفر

 دنتهیه یک فرمول پایه یکسان بر مبنای حقوق پایه اعلام شده از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای کلیه مشاغل که امکان لحاظ کر ●

 د.های مختلف را داشته باشای رشتهپارامترهای اختصاصی بر

 رامتریک، به نحوی که اعمال تغییرات در آن به سادگی میسر باشد،کاملًا پا ●

 ها و مشاغل جدید را دارا باشد،های جدید صنعت و رشتهقابلیت توسعه بر مبنای نیازمندی ●

موارد  می بازار بتواند بامند بوده به نحوی که در صورت تغییر در ضرایب قانونی و یا شرایط عمواز لایه دانش مستقل از شیوه محاسبه برخوردار و بهره ●

 تغییر یافته تطبیق یابد،

 های جدید را به سادگی داشته باشد،امکان تغییر مشخصات شغل تعریف شده و یا ایجاد شغل ●

 د.ای خاص آن پروژه، وجود داشته باشهای فناوری اطلاعات با استفاده از فرمول پایه و پارامترهالزحمه در پروژهامکان محاسبه حق ●

 تدوین شد، مورد توجه قرار داشت: 3112وجود، ملاحظات زیر هم در طراحی مدل جدید، که از سال  با این

 ای تعرفه تدوین شده در سنوات پیشیندر نظرگرفتن سازوکار پایه ●
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 مند کارشناسان رسمی دادگستری در حوزه فناوری اطلاعاتاستفاده از اطلاعات، دانش و تجربه ارزش ●

 معمول در بازار فناوری اطلاعات ایران توجه به واقعیات و عرف ●

 افزارگذاری و انواع و شرایط پشتیبانی در حوزه نرمتوجه به مستندات و استانداردهای جهانی در روش تعرفه ●

 ها )پیمانکاران( به نوآوریرعایت حقوق کارفرمایان از طریق ترغیب شرکت ●

 تیکنندگان از طریق اعمال ضرایب تعدیلاحمایت از حقوق مصرف ●

 افزارسازی شرایط و محدوده خدمات پشتیبانی نرمکنندگان از طریق شفافحمایت از حقوق مصرف ●

 های ذکرشدههای سربار محاسبات قراردادی با ارائه جداول نمونه و مثالکاهش هزینه ●

 های مدلویژگی (1-5

 مهم زیر است:های با توجه به رویکردی که در تدوین مدل وجود داشته، مدل منتج شده دارای ویژگی

ها برای کارفرما شفافیت و قابلیت توجیه فنی داشته، ضمن آنکه مدل پارامتریک بوده و پارامترهای آن روشن و مشخص است. به همین دلیل تعرفه ●

 گیری هم است.قابل اندازه

پروژه را به نحوی شفافی ارائه و  تی هزینهتواند به راحمدل پارامتریک بوده و پارامترهای آن روشن و مشخص است. به همین دلیل پیمانکار می ●

 محاسبه کند.

های نامشهود پیمانکار های پیمانکاری حوزه فناوری اطلاعات، داراییهای برجسته مدل است. در سازمانهای نامشهود از ویژگیلحاظ کردن دارایی ●

شود. خود باعث تردید و ابهام کارفرما در برآوردهای اعلامی میشود. این مهم بوده ولی همواره در برآوردها به نحو صحیحی تصریح و مشخص نمی

 . کندماه، ضمن ایجاد شفافیت، حق کارفرما را در اشراف به نحوه محاسبه رعایت می-نفر های کردن این پارامتر در برآورد دقیق و روشن هزینه ظلحا

ماه پروژه از سوی پیمانکار -های نفر، به عنوان پارامتری برای برآورد هزینههای نامشهودضمن آنکه در این مدل امکان استفاده از پارامتر دارایی ●

 تواند به راحتی نادیده گرفته شود.محور، این پارامتر می-بینی شده، ولی در صورت نیاز به ارائه خدمات فردپیش

 محاسبهفرآیند  (1-6

-است. در این بخش هدف محاسبه نرخ پایه یک نفر 3041رفاه اجتماعی در سال مبنای تمام محاسبات، حقوق پایه اعلام شده از سوی وزارت تعاون، کار و 

رخ سپس ن نساعت کار انجام شده تحت پوشش یک واحد صنفی با احتساب سربارهای مستقیم حقوق و دستمزد مربوط به نرخ پایه حقوق یک کارگر ساده است. ای

های بعدی بر اساس تخصص و شرایط کاری بر اساس این نرخ، محاسبه ست. نرخ کارشناسی در بخششود، تعدیل شده ابر اساس پارامترهایی که توضیح داده می

 خواهد شد.

 نگهداشت مدل (1-7

 های ضروری به عمل آمده و زیرساختبینیدر کل کشور، لازم است پیش ها و استفاده همگون و یکنواخت از آنکردن مدل جدید تعرفهبه منظور عملیاتی

 چنین استفاده صحیح از آن و دستیابی به نتایجاستقرار و بهبود مسمتر آن فراهم شود. شایان ذکر است که برای حفظ یکپارچگی و بهبود مدل و هملازم به منظور 

ور رای این منظای کشور انجام شود. بهای عضو و بدنه کارفرمایی، ضروری است مدیریت امر صرفاً توسط سازمان نظام صنفی رایانهیکسان از مدل توسط شرکت

 های زیر را بر عهده خواهد داشت:ساختاری در بدنه سازمان ایجاد و مسئولیت

 های آموزشی به منظور آشنایی اعضا با مدل جدید تعرفه و نحوه بکارگیری آن،برگزاری دوره ●

 کنندگان از مدل،گویی به سوالات و مشکلات استفادهپاسخ ●

 س مدل ارائه شده،تلاش برای استانداردسازی مشاغل بر اسا ●

 ریزی برای ویرایش/اصلاح آن با مشارکت کارشناسان رسمی منتخب،بررسی بازخوردهای مدل و برنامه ●

 روزرسانی منظم و مستمر سند در ابتدای هر سال،به ●

 روزرسانی آن،گذاری و تصویب مدل پس از بهتعیین فرآیند صحه ●

 پورتال( انتشار آن به شکل کاغذی و یا الکترونیکی )از طریق ●
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 رسانیدسترسی و اطلاع (1-8

ای کشور به توسط سازمان نظام صنفی رایانه https://tariffs.irannsr.orgنامه، وبگاه های مندرج در این نرخرسانی تعرفهبه منظور دسترسی و اطلاع

نفعان توسعه یافته است. اطلاعات و فاکتورهای مشخص شده و اعلام مشاغل مصوب، توسط همه ذیها بر اساس پارامترها منظور تبیین مدل و امکان محاسبه هزینه

 شود. روزرسانی میاین وبگاه به شکل مستمر به

 دوره بازنگری (1-9

ای کشور به مصوب خواهد نهروز شده و توسط شورای مرکزی سازمان نظام صنفی رایانامه، حداقل سالانه بوده و در ابتدای هر سال بهدوره بازنگری این نرخ

 نامه از طریق پورتال سازمان در دسترسی عموم خواهد بود.شد. پس ازآن، نرخ

 واژگان و اصطلاحات معادل (1-11

 های استفاده شده در این سند، به شرح زیر است:معادل

● Serverکارساز : 

● Clientکارخواه : 

● Strategyراهبرد : 

● Policyمشی : خط 

● Serviceخدمت : 

● Service Providerدهنده خدمت: ارائه 

● Middle Wareافزار: میان 

● Testآزمون : 

● Link پیوند : 

● Wirelessسیم: بی 

● Indoor داخل ساختمان : 

● Outdoor خارج ساختمان/دستگاه : 

● Monitoring پایش : 

● License)مجوز )لیسانس : 

● Versionنسخه : 

 تغییرات این نسخه (1-11

 اصلاحات زیر اعمال شده است:تغییرات/ (،3042سال در این نسخه، نسبت به نسخه پیشین )

 بر اساس مصوبه شورای عالی کار  (3-2جدول )رسانی حداقل هزینه پرسنل بروز  ●

 (33-2مت ساعت هزینه پروژه )قس–اصلاح جدول نمونه محاسبات نرخ نفر  ●

 (1به روز رسانی تعرفه خدمات کابل کشی )فصل  ●

 (32-1افزودن تعرفه نصب دکل های پایه دوربین ، چراغ روشنایی و پرچم)بخش  ●

 (31-1افزودن تعرفه نصب دکل های خودایستا) بخش  ●

 (1-1جدول اصلاح ضریب تعدیل طرحهای تکرار شونده پروژه بر روی نرخ های پایه خدمات ) ●

 (1-1جدول اضافه شدن ضریب متناسب با استاندارد مرجع مرکز داده ) ●

 (2-1جدول الی  1-1جدول مرتبط با فیبر نوری )اصلاح و به روزرسانی تعرفه  ●

 (1فصل افزودن تعرفه اتوماسیون صنعتی ) ●

about:blank
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 مبالغ (1-12

 مبالغ اعلامی در این سند بر حسب ریال محاسبه و اعلام شده است.
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 مدل محاسبه هزینه پروژه (2 فصل

 مقدمه (2-1

ساعت و پارامترهای مختلف مرتبط با آن تبیین شده -های مختلف(، بر اساس نفرای )در حوزههای توسعهدر این فصل، مدل مربوط به محاسبه هزینه پروژه

 است.

 تعاریف (2-2

 تعاریف استفاده شده در این فصل، در ادامه آمده است.

 در پروژه است.« موقعیت اجرایی نیروی انسانی مورد نظر»رده شغلی: منظور  ●

 است.« درجه و رده کیفی نیروی انسانی متخصص»مرتبه شغلی: منظور  ●

 ت.از سوی نیروی انسانی مورد نظر اس« آخرین مدرک تحصیلی اخذ شده»مدرک تحصیلی: منظور  ●

 سابقه کاری مفید )سال(: عبارت است از مجموع سابق کار نیروی انسانی به سال که در حوزه تخصصی مربوط به فعالیت اشتغال داشته است. ●

های داخلی و یا های تخصصی به تفکیک دورهرده مدرک تخصصی: عبارت است از تعداد مدارک اخذ شده ناشی از شرکت نیروی انسانی در دوره ●

 ی به تفکیک. المللبین

 های اطلاعاتی مدللایه (2-3

 از منظر کلی، ساختار این مدل بر سه لایه اطلاعاتی بنا شده است:

 اطلاعات پایه ●

 تعریف شغل ●

 محاسبه بهای کل خدمت یا پروژه ●

 ها در تعریف مدل، در ادامه آمده است.این سه لایه و نحوه ارتباط آن

 اطلاعات پایه (2-4

 مقررات و قوانین کشوری (2-4-1

  و  3-2جدول این لایه شامل مواردی مانند حداقل حقوق روزانه، حق خواروبار و مسکن، بن کارگری، بیمه بیکاری و مانند آن است که در اطلاعات 

 

 

 

 

 

  



 

 

 3041سال  -تخصصی انفورماتیک -تعرفه نرخ پایه خدمــات فنی

 3041 اردیبهشت - 3نسخه 

 

 

32 

 

 نشان داده شده است. 2-2جدول 

 

 حداقل هزینه پرسنل 3-2جدول 

 سالانه ماهانه روزانه پارامترها

 211،102،424 23،113،204 2،122،222 حقوق )پایه(

ثابت مبلغ کمک هزینه مسکن  1،444،444 342،444،444 

1 30،444،444 مبلغ ثابت کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار )بن کارگری و خواروبار( ،12 000،000 

 14،444،444 1،444،444 مبلغ ثابت حق تاهل

ماهانه %24 بیمه سهم کارفرما  1 112،112،2  031،322،222  

ماهانه %1 بیمه بیکاری  211،211،2  ،10 0 212،22  

 مندی )میانگین دارای یک فرزند(عائلهحق 
روز  1معادل 

 حقوق
203،311،2  242،110،21  

104،101،33 دو دوازدهم عیدی و پاداش  124،121،301  

224،123،1 یک دوازدهم سنوات خدمت  204،113،23  

242،131،301  حداقل هزینه پرسنل  3،212،322،021 

 

 30،444،444« )کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار )بن کارگری و خواروبار(» ،ریال(  1،444،444« )کمک هزینه مسکن»پارامتر  سهبا توجه به اینکه  :1نکته 

وند. شمستقل از پروفایل تخصصی عنوان فرد بوده و ثابت هستند، مشمول اعمال ضرایب مربوط به پروفایل تخصصی نمی ریال( 1،444،444و حق تاهل )  ریال(

ریال است. این مبلغ پس  321،444ساعت خالص کار در هر ماه، این به ازای هر ساعت  314ریال( در ماه بوده که با احتساب  22،444،444پارامتر ) سهجمع این 

 ساعت محاسبه شده اضافه خواهد شد.-از اعمال ضرایب مربوط به پروفایل تخصصی نیروی انسانی و شرکت، در انتها به مبلغ نفر

 ساعت مقیم لحاظ خواهند شد.-در محاسبه نفر« کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار )بن کارگری و خواروبار(»و « کمک هزینه مسکن»پارامتر دو  :2نکته 

کمک » ،«کمک هزینه مسکن»(، 3041طبق بخشنامه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با موضوع )دستمزد مبنای کسر حقوق بیمه در سال  :3نکته 

 شوند.مشمول کسر بیمه می« حق تأهل»و « م مصرفی خانوار )بن کارگری و خواروبار(هزینه اقلا
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 دستمزد یک ساعت پایههزینه  2-2جدول 

 سالانه ماهانه روزانه پارامترها

 2،142 2311 130 جمعه( 12منهای  111جمع ساعت کار در سال )

 313 2311 21 (2:24استحقاقی )روز *  کسرمرخصی

 321 2311 20 شمسی( 3041( ) سال 2:24تعداد روز تعطیل رسمی درسال )روز * 

 11133 جمع ساعت خالص کار در طول سال )ریال(

 314 جمع ساعت خالص کار در ماه

مصرفی خانوار )بن  کمک هزینه اقلام»و « کمک هزینه مسکن»هزینه پایه دستمزد خالص یک ساعت )پس از کسر 

 ( )ریال(و حق تاهل «کارگری و خواروبار(
204،221 

 222،212 24/3 ضریب اتلاف محاسبه غیر تمام وقت )ساعتی(

 3،211،212 11/3 ضریب بالاسری )سربار عملیاتی+سربار غیرعملیاتی(

 2،321،102 21/3 ها + مالیات(+ تضامین و سپرده سود قرارداد)ضریب سربار 

 233203444 نرخ ساعت پایه خدمات )ریال( تعرفه  

3در جدول فوق، سربارهای عملیاتی و غیرعملیاتی به شرح زیر محاسبه شده است:
0 

ن تواشوند. از این جمله میهایی است که به طور معمول در اجرای یک کار مصرف میضریب بالاسری )سربار عملیاتی(: این نوع سربار شامل هزینه ●

های انجام شده، میانگین سرانه سربارهای ها و استعلامفضا، تجهیزات و استهلاک، ابزار، پذیرایی و ایاب و ذهاب اشاره کرد. بر اساس بررسی به هزینه

 روزرسانی شده مطالعه تطبیقی صورت پذیرفته توسط شرکت ثنارای(برآورد شده است. )مرجع: برگرفته و به %12عملیاتی ذکر شده 

های قبلی، به طور مستقیم مربوط به اجرای کار هستن. ولی هر واحد صنفی دارای )سربار غیرعملیاتی(: سربارهای اشاره شده در بخش ضریب بالاسری ●

رسد. از جمله این ها، پروژه به سرانجام نمیها شاکله اصلی واحد صنفی از دست رفته و بدون آن هزینهها است که بدون آنانواع دیگری از هزینه

های ستادی یک واحد صنفی، در این تشکیلاتی و بازاریابی فروش و بیمه اشاره کرد. به طور عموم، سربار هزینه-های اداریتوان به هزینهها میههزین

ی فهای صورت گرفته، میانگین سرانه سربارهای غیر عملیاتی در واحدهای صنهای انجام شده و استعلامگیرند. با توجه به بررسیبخش قرار می

 روزرسانی شده مطالعه تطبیقی صورت پذیرفته توسط شرکت ثنارای()مرجع: برگرفته و به برآورد شده است. 11/3افزاری دهنده خدمات نرمارائه

در  )این میزان سود، حداقل سود مورد توقع در صنعت فناوری اطلاعات و ارتباطات است، که البته به علت دشواری %24ضریب سربار سود قرارداد:  ●

 شود.(تحویل نتیجه کار، در مواقع بسیار اندکی محقق می

 %1/2تا  %1است؛ به علاوه سپرده شدن حدود  %34ها: ناشی از بلوکه شدن بخش آخر پرداخت توسط کارفرما بوده که حدود سربار تضامین و سپرده ●

اخذ مفاصا فرض شود، بر اساس متوسط نرخ سود کوتاه مدت بانکی  ماه تا 1مبلغ قرارداد تا زمان اخذ مفاصاحساب. چنانچه متوسط زمان بلوکه شدن 

 شود.محاسبه و برآورد می %3عدد 

 برآورد شده است. %1( از سود مورد توقع، این سربار %21سربار مالیات: با توجه به سربار مالیات به میزان یک چهارم ) ●

عادل حداقل حقوق قانون کار( با احتساب سربارهای مستقیم، عملیاتی، غیر عملیاتی و سربار بر اساس پارامترها و سربارهای محاسبه شده، نرخ هزینه پایه )م

های ریال( که مبنای محاسبات در تعرفه خدمات حوزه 2،410،444ساعت )بدون احتساب ضرایب شغلی و ویژگی کار( برابر است با )-سود و قرارداد به ازای یک نفر

 مختلف است.

افزار، شبکه، امنیت و افزار، سخته محاسبه شده در این بخش به عنوان مبنای محاسبه نرخ خدمات در هر حوزه فعالیت، از جمله نرمتبصره: نرخ هزینه پای

ه و اعلام شدهای آن حوزه مورد استفاده قرار گرفته و بر اساس آن نرخ پایه ارائه خدمات آن حوزه برآورد ... تلقی شده و پس از اعمال ضرایب شغلی و ضرایب ویژگی

 است. 

                                                           

تواند در آینده یک تحقیق میدانی را برای تعیین این استفاده شده است. کارگروه تعرفه می« مبنا»این سربارها از منابع اشاره شده استخراج و به عنوان  3

 روز شود.ها بهریزی و اجرا کرده تا این مدل هم بر اساس آنسربارها برنامه
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 پروفایل تخصصی نیروی انسانی درگیر در موضوع (2-4-2

ای کشور، یکی از محورهای اصلی محاسبات خود را نیروی انسانی متخصص مدل جدید همانند مدل فعلی استفاده شده در تعرفه سازمان نظام صنفی رایانه

نیروهای متخصص مستقیم درگیر در پروژه عمل کرده و سپس با اعمال ضرایب سربار سایر و درگیر مستقیم در موضوع دانسته، از مسیر محاسبه هزینه تمام شده 

کند. لذا به دلیل محوریت نیروی متخصص در مدل، لازم است پروفایل کلی این نیروها های عملیاتی و غیر عملیاتی و سود را در محاسبه خود اعمال میهزینه

 د زیر است:مشخص و تفکیک شود. این پروفایل شامل موار

 (1-2جدول ( )𝒑𝟏رده شغلی ) ●

 (0-2جدول ( )𝒑𝟐مرتبه شغلی ) ●

 (1-2جدول ( )𝒑𝟑تحصیلی )مدرک  ●

 (1-2جدول ( )𝒑𝟒سابقه کاری مفید )سال( ) ●

 (2-2جدول ( )𝒑𝟓خصصی )رده مدرک ت ●

های منتشر شده توسط سازمان برنامه و بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و نیز سوابق و نامههای فوق برگرفته از بخشمقادیر مندرج در جدول

 های کارشناسی توسط کارشناسان رسمی دادگستری منتخب است.حاصل از بررسی پرونده تجارب

 تعریف رده شغلی و ضرایب متناظر آن 1-2جدول 

 ضریب رده شغلی رده شغلی

 2312 مشاور

 31.2 مدیر پروژه

 24.3 مدیر فنی

 12.3 ناظر/ممیز

 00.3 گر/معمارتحلیل

 21.3 طراح

 321.3 پژوهشگر

 24.3 مدرس

 32.3 نویسبرنامه

 42.3 کارشناس

 44.3 تکنسین

 

 تعریف مرتبه شغلی و ضرایب متناظر آن 0-2جدول 

 ضریب مرتبه شغلی مرتبه شغلی

 11.3 ارشد

 23.3 3درجه 

 33.3 2درجه 

 44.3 1درجه 

 

 تعریف مدرک تحصیلی و ضرایب متناظر آن 1-2جدول 

 ضریب مدرک تحصیلی مدرک تحصیلی

 44.3 دیپلم

 41.3 کاردانی

 34.3 کارشناسی

 31.3 کارشناسی ارشد
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 14.3 دکتری

 

 تعریف سابقه کاری مفید)بر حسب سال( و ضرایب متناظر با آن 1-2جدول 

 ضریب سابقه سابقه کار مفید )سال(

 44.3 تا سه سال

 24.3 سال 1تا  1

 04.3 سال 34تا  1

 11.3 سال 31تا  34

 24.3 سال 31بیش از 

 

 تعریف رده مدرک تخصصی و ضرایب متناظر آن 2-2جدول 

 توضیح حداکثر تعداد حداکثر ضریب ضریب هر مدرک رده مدرک تخصصی

 به ازای هر مدرک 41/4 7 11.3 41.3 المللی مرتبطبین

 به ازای هر مدرک 42/4 7 30.3 42.3 داخلی مرتبط

  - 44.3 44.3 بدون مدرک

 پروفایل شرکت و حوزه فعالیت آن (2-4-3

های خود شرکت نیز در برآورد تعرفه موثر است. این بر نیروی انسانی متخصص که یکی از محورهای محاسباتی در مدل حاضر محسوب شده، ویژگیعلاوه 

لیت( آن است. اوکاری )فعهای انفورماتیکی انجام شده توسط سازمان برنامه و بودجه( و نیز حوزه کسببندی شرکتهای مترتب بر رتبه شرکت )بر اساس رتبهویژگی

 این دو ویژگی به شرح زیر تبیین شده است:

 (2-2جدول ( )𝑐1های انفورماتیکی توسط سازمان برنامه و بودجه )بندی شرکترتبه شرکت بر اساس نظام رتبه ●

 (1-2جدول ( )𝑐2شرکت )حوزه فعالیت  ●
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 رتبه شرکت و ضرایب متناظر آن 2-2جدول 

 ضریب رتبه رتبه شرکت

1 14.3 

2 11.3 

3 21.3 

4 24.3 

5 32.3 

6 30.3 

7 31.3 

 44.3 بدون رتبه

 

 آخرین رتبه اخذ شده توسط شرکت از سازمان برنامه و بودجه است. 𝑹𝒂𝒏𝒌، ضریب رتبه بر اساس فرمول زیر محاسبه شده، که در آن 2-2جدول در 

𝑐1 = 1 +
1

1 + 𝑅𝑎𝑛𝑘
 

 

 حوزه تخصصی فعالیت شرکت و ضرایب متناظر آن 1-2جدول 

 ضریب  بندی شورای عالی انفورماتیکهای متناظر در رتبهرسته حوزه تخصصی

 11.3 امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات امنیت

 شبکه/ارتباطات
 رسانی های اطلاعخدمات شبکه

 ای و مخابراتیهای رایانهشبکه داده
21.3 

 افزارنرم

 افزارهای سفارش مشتریو پشتیبانی نرمتولید 

افزاری حامل های نرمافزاری و یا بستههای نرمارائه و پشتیبانی بسته

 محتوا

 افزارهای پایه، سامانه و ابزارهاارائه و پشتیبانی نرم

 خدمات پشتیبانی

24.3 

 افزارسخت

 Mainframeهای غیر های رایانهتولید و ارائه رایانه

 Mainframeافزاری ارائه و پشتیبانی سخت

 تولید و ارائه دستگاهای جانبی

 تولید وارائه قطعات و ملزومات

34.3 

 اتوماسیون صنعتی

خدمات مربوط به سامانه های اتوماسیون صنعتی و هوشمند سازی)راه 

اندازی، نگهداری، پشتیبانی، توسعه ارتقا، خدمات مشاوره و آموزش، 

 نظارت(

34.3 

 سایر

های انفورماتیک، فناوری اطلاعات و مشاوره و نظارت بر اجرای طرح

 ارتباطات

 آموزش و پژوهش

 های اتوماسیون صنعتیسامانه

 های ویژهسامانه

44.3 

 ، بر اساس موارد زیر بدست آمده است:1-2جدول ضرایب استفاده شده در 

 ها(،تجارب کارشناسان رسمی دادگستری منتخب )در بررسی پرونده ●

 های صنفی استانی،های تخصصی نظامبررسی میدانی و گردآوری نظرات کمیسیون ●
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 های اشاره شده، وهای مربوط در هر یک از حوزهو هزینهها لحاظ کردن متوسط بهای پروژه ●

 روند تقاضا در بازار و نیاز به نیروی انسانی در یک یا چند حوزه خاص. ●

 شود.برای تعدیل استفاده می 1-2جدول به عنوان پایه )مبنا( در نظر گرفته شده و ضرایب  24/3توجه به این نکته نیز ضروری است که ضریب سربار 

 های نامشهودمحاسبه دارایی (2-5

دهنده خدمت، محدود به موارد فوق نیست. عامل مهمی که در این محاسبات های انجام شده و تجارب موجود، حاکی از آن است که ویژگی شرکت ارائهبررسی

 است. « های مشهود و نامشهود انفورماتیکی شرکتارزش مالی دارائی»پیشین( مغفول مانده، اثر  های)در مدل

ها موجب شده جبران اثر خود را بعضاً به صورت افزایش غیرعادی و غیرمعمول میزان نیروی انسانی نادیده انگاشتن این عامل در برآورد بهای خدمات و پروژه

ها از منظر کارشناسی رسمی دادگستری را با برآورد بهای ، نشان دهد. این موضوع یکی از دلایلی است که برآورد بهای پروژهمتخصص بکارگرفته شده در پروژه

 مابین پیمانکار و ناظر و با کارفرما شده است.ها مغایر ساخته و یا موجب اختلاف فیشرکت

ها به صورت توزیع شده در برآورد بهای خدمات انجام شده شرکت، برآورد بهای ز استهلاک آنای ناشی اها و در نظر گرفتن اثر هزینهگذاری این دارائیارزش

 کند. تر میخدمت یا پروژه را به واقعیت نزدیک

دن از های مشهود و نامشهود هستند(، عملًا به دلیل صرف نظر کرای از داراییهایی که دارای حجم قابل ملاحظهدر غیر این صورت شرکت )به ویژه آن

 شوند.ها در برآورد قیمت خدمات، در ارائه خدمت به نوعی متحمل زیان میمحاسبه این هزینه

« 3»شده است. در محاسبات، مقدار این پارامتر فعلاً (، لحاظ 𝒄𝟑« )های مشهود و نامشهود انفورماتیکی شرکتارزش مالی دارائی»در مدل پیشنهادی، اثر

 سند، نحوه محاسبه دقیق آن بیان خواهد شد.  های بعدی اینبوده و در نسخه

 شود:دهنده خدمت یا پروژه، بر اساس سه پارامتر معرفی شده، به صورت زیر محاسبه میبنابراین، فاکتور مربوط به پروفایل شرکت ارائه

𝑓1 = 𝑐1 ∗ 𝑐2 ∗ 𝑐3 

 تعریف شغل (2-6

سهم آن در بهای خدمات و یا پروژه قدم اصلی در برآورد بهای کلی پروژه است. یک نیروی انسانی به آن و در نهایت، برآورد « انتصاب»و « شغل»تعریف 

 پارامترهای تعریف شده به ازای هر شغل، در این مدل، عبارت است از:

 رده شغلی ●

 مرتبه شغلی ●

 عنوان شغلی نمونه ●

 حداقل مدرک تحصیلی )قابل جایگزینی با تجربه مفید و موثر بالاتر( ●

 کمینه سابقه کاری )سال( ●

 المللیتعداد مدارک بین ●

 تعداد مدارک داخلی ●

ا ن شغل )بای بر گرفته از مشخصات حداقلی نیروی انسانی متناظر با آتعریفی از سه شغل مورد نظر بر مبنای اطلاعات پایه 34-2جدول به عنوان مثال 

 قابلیت انجام آن( است. مشاغل تعریف شده نمونه و اولیه در پیوست الف این گزارش آمده است.

 روز کند. بندی مشاغل، جداول مربوط در این سند را در مقاطع مشخص زمانی بهای کشور پس از طبقهنکته: سازمان نظام صنفی رایانه
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 نمونه« شغل»تعریف  34-2جدول 

 عنوان شغلی نمونه مرتبه شغلی رده شغلی

حداقل مدرک تحصیلی )قابل 

جایگزینی با تجربه مفید و موثر 

 بالاتر(

کمینه سابقه 

 کاری )سال(

تعداد مدارک 

 المللیبین

تعداد مدارک 

 داخلی

 1 1 31+ کارشناسی مدیر پروژه ارشد ارشد مدیر پروژه

 0 0 1-34 کارشناسی گر ارشدتحلیل ارشد تحلیلگر

 0 0 1-34 کارشناسی نویس ارشدبرنامه ارشد نویسبرنامه

)مربوط به کمینه مشخصات نیروی انسانی متخصص برای شغل مورد نظر( است، به صورت زیر قابل  𝒑𝟓تا  𝒑𝟏که حاصل ضرب پارامترهای  𝒇𝟐فاکتور 

 محاسبه خواهد بود:

𝒇𝟐 = 𝒑𝟏 ∗ 𝒑𝟐 ∗ 𝒑𝟑 ∗ 𝒑𝟒 ∗ ∑ 𝒑𝟓

𝑵

𝒊=𝟏

∗  𝒏𝒊 

، 34-2جدول ضریب مربوط به رده مدرک تخصصی است. به عنوان مثال، نتیجه محاسبه سه مورد مشاغل آورده شده در  𝒑𝟓تعداد مدرک و 𝒏𝒊 که در آن، 

 منعکس شده است: 33-2جدول در 

 هایی از محاسبه ضرایب نیروی انسانینمونه 33-2جدول 

 ضریب عنوان شغلی نمونه

 5.753 مدیر پروژه ارشد

 2.949 گر ارشدتحلیل

 2.396 ارشدنویس برنامه

 محاسبه بهای کل خدمت یا پروژه (2-7

 بهای کل خدمت یا پروژه، بر اساس فرمول زیر:

𝐹 = 𝑓1 ∗ 𝑓2 

فاکتور مربوط به ضریب نیروی انسانی  𝑓2دهنده خدمت یا پروژه، و فاکتور مربوط به پروفایل شرکت ارائه 𝑓1گونه که اشار شده، شود. همانمحاسبه می

 های استفاده شده( است.)تخصص

)بهای کل خدمت یا پروژه(  𝐵توان بینی شده، میپیش 𝐹در نتیجه با توجه به آنکه ضرایب سربار و میزان سود متعارف و سایر عوامل مربوط تماماَ در ضریب 

 را مطابق فرمول زیر بدست آورد:

𝐵 = 𝑆 ∗ (∑  

𝑁

𝑖=1

𝐹𝑖 ∗  𝑡𝑖) 

 در فرمول فوق:

● 𝐵برآورد بهای خدمت یا پروژه : 

𝑆 نرخ ساعت پایه خدمات )مطابق :  
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 (2-2جدول  ●

● 𝐹𝑖ساعت کار نیروی متخصص -: بهای هر نفر𝑖)ام در شرکت مورد نظر )بر اساس عنوان شغلی 

● 𝑡𝑖 برآورد مجموع میزان کار نیروی :𝑖)ام )ساعت 

● 𝑁تعداد نیروی انسانی متخصص : 

 خواهد بود.

 ورت شمول، مالیات بر ارزش افزوده جداگانه به برآورد فوق اضافه خواهد شد.شایان ذکر است که در ص

 %24ضرب خواهد شد؛ به بیان دیگر،  %24ماه شرکت، مبلغ به دست آمده از طریق فرمول فوق در ضریب -نکته: لازم به ذکر است که برای محاسبه نفر

 اهد شد.لحاظ خو« به صورت حجمی»ضریب اتلاف نیرو در زمان خرید نیرو 

 آزادکارهامشاوران حقیقی و ضرایب مربوط به  (2-8

الذکر، براساس زایی با حفظ و تطبیق پارامترهای فوقها و اشتغالآزادکارها به منظور حمایت از شاکله شرکتو  مشاوران حقیقیمحاسبه تعرفه حاضر برای 

 ت بدون رتبه(، خواهد بود.)شرک 3مبلغ محاسبه شده از این تعرفه با احتساب ضریب شورا برابر با  01%

 ضرایب مربوط به نیروی مقیم (2-9

ریزی شرکت برای تخصیص درصورت نیاز به تخصیص نیروی کار تمام وقت ماهانه )حداقل سه ماه به صورت پیوسته( و به منظور فراهم شدن امکان برنامه

 آن محاسبه خواهد شد. %14 ساعت ضرب و 314ساعت در  - نیروی مقیم( در هرکدام از عناوین شغلی، نرخ یک نفر

 ( دو سال شمسی باشد.2سابقه کاری مفید نیروی مقیم تخصیص داده شده توسط شرکت، باید حداقل ) ●

ساعت با احتساب زمان نهار در محل  1ساعات کار نیروهای مقیم در روزهای شنبه تا چهارشنبه کاری غیرتعطیل، روزانه یک شیفت کاری و حداکثر  ●

ری اککاری و شیفت و اضافهه درخواست کارفرما در محل شرکت، به صورت ماهیانه )حداقل سه ماه به صورت پیوسته( است. نوبتستاد کارفرما یا ب

 اجباری و موارد مشابه دیگر، مشمول نیروی مقیم نخواهد بود.

شود. لذا با هماهنگی کارفرما به نیروی مقیم میمرخصی استحقاقی مطابق قانون کار و تعطیلات رسمی کشور، جزو ساعات کار نیروی مقیم محسوب  ●

 صدم روز، مرخصی استحقاقی داده خواهد شد. 2331علاوه بر تعطیلات رسمی کشور، در هر ماه 

 شود.ها بوده و کسرکار محسوب نمیاستفاده نیروی مقیم از مرخصی استحقاقی قانونی و تعطیلات رسمی کشور، جزو حقوق آن ●

 نشان داده شده است. 3ساعت برای عناوین مختلف شغلی و حسب شرایط متفاوت آنها ، در شکل شماره  -نفرفرآیند محاسبه هزینه 
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 محاسبه حداقل هزینه پرسنل

 بر اساس بخشنامه وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی

 محاسبه هزینه پایه دستمزد خالص یک ساعت

 اعمال ضرایب سربار

 نرخ ساعت پایه خدمات

اعمال ضرایب مربوط به پروفایل نیروی 

 انسانی

22جدول الی  21جدول بر اساس جدول 

 اعمال ضرایب مربوط به حوزه تخصصی

 1-2جدول بر اساس 

بر اساس ساعت ساعت  –نفر  محاسبه

 خالص
%01کار در ماه و اعمال ضریب 

 ساعت مشاور حقیقی و آزادکار –نفر 

 اعمال ضرایب مربوط به پروفایل نیروی انسانی

 2-2جدول الی  1-2جدول بر اساس جدول 

 پروفایل شرکتاعمال ضرایب مربوط به 

 1-2جدول و  2-2جدول بر اساس 

 اعمال ضرایب مربوط به دارایی های نامشهود

بر اساس ساعت خالص کار در ماه  ماه –نفر محاسبه 

 (432و اعمال ضرایب اتلاف )

 اضافه کردن اقلام ثابت حقوق

 حق مسکن و بن خوار و بار

اساس ساعت خالص کار در  بر  ساعت–نفر محاسبه 

 %14ماه و اعمال ضریب 

بر اساس ساعت خالص کار در   ساعت –نفر محاسبه 

 2.3ماه و اعمال ضریب 
 ماه شرکت –نفر 

 ماه مقیم شرکت –نفر  ساعت شرکت –نفر 
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 درصد تخفیف پروژه (2-11

 ، خواهد بود.32-2جدول محاسبه تعرفه حاضر بر اساس حجم پروژه و درصد تخفیف آن به شرح 

 تخفیف پروژه درصد 32-2جدول 

 درصد تخفیف پروژه حجم پروژه

 0 ساعت-نفر 244تا 

 5 ساعت-نفر 144تا  243از 

 10 ساعت-نفر 3،444تا  143از 

 15 ساعت-نفر 3،444بالای 

 ساعت هزینه پروژه-جدول نمونه محاسبات نرخ نفر (2-11

و بدون رتبه از شورای  2تا  3افزار( با مشخصات زیر برای یک شرکت دارای رتبه ای از عناوین شغلی )در حوزه نرمبرای تشریح محاسبات پیشنهادی، مجموعه

 (.31-2جدول شده است )عالی انفورماتیک محاسبه 

 ( 0-2جدول ، از 23/3مرتبه شغلی: درجه یک )ضریب متناظر:  ●

 (1-2جدول ، از 34/3کارشناسی )ضریب متناظر:  مدرک تحصیلی: ●

 (1-2جدول از ، 04/3سال )ضریب متناظر:  34تا  1سابقه کاری:  ●

 (2-2جدول ، از 44/3المللی: بدون مدرک )ضریب متناظر: مدرک تخصصی بین ●

 (2-2جدول ، از 44/3مدرک تخصصی داخلی: بدون مدرک )ضریب متناظر:  ●

 (2-2جدول و بدون رتبه )طبق  2تا  3رتبه شرکت:  ●

 (1-2جدول ، از 24/3افزار )ضریب متناظر: حوزه تخصصی فعالیت شرکت: نرم ●

 دارایی نامشهود: ضریب یک )عدم لحاظ دارایی نامشهود( ●

 

 ساعت هزینه پروژه )ریال(-نمونه محاسبات نرخ نفر جدول 31-2جدول 

 

 

 ناظر مدیر فنی مدیر پروژه مشاور 
تحلیل 

 گر/معمار
 میانگین تکنسین کارشناس برنامه نویس مدرس پژوهشگر طراح

 10,904,854 7,325,398 7,911,430 8,570,716 8,790,478 8,241,073 9,230,002 10,548,573 11,867,145 13,185,717 15,822,860 18,460,003 3رتبه

 9,668,971 6,495,186 7,014,801 7,599,368 7,794,224 7,307,085 8,183,935 9,353,068 10,522,202 11,691,335 14,029,602 16,367,869 2رتبه

 9,087,378 6,104,498 6,592,858 7,142,263 7,325,398 6,867,561 7,691,668 8,790,478 9,889,287 10,988,097 13,185,717 15,383,336 1رتبه

 8,723,883 5,860,318 6,329,144 6,856,573 7,032,382 6,592,858 7,384,001 8,438,859 9,493,716 10,548,573 12,658,288 14,768,003 0رتبه

 8,505,786 5,713,811 6,170,915 6,685,158 6,856,573 6,428,037 7,199,401 8,227,887 9,256,373 10,284,859 12,341,831 14,398,802 1رتبه

 8,287,689 1،112،141 1،432،122 6,513,744 6,680,763 6,263,215 7,014,801 8,016,916 9,019,030 10,021,145 12,025,373 14,029,602 1رتبه

 8,214,990 1،132،012 1،111،100 6,456,606 6,622,160 6,208,275 6,953,268 7,946,592 8,939,916 9,933,240 11,919,888 13,906,536 2رتبه

بدون 

 رتبه
12,306,669 10,548,573 8,790,478 7,911,430 7,032,382 6,153,334 5,494,049 5,860,318 5,713,811 5,274,287 4,883,599 7,269,903 
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 و ذهاب و اقامت ایاب (2-12

وسط که محل اقامتگاه کارفرما یا محل اجرای پروژه یا قرارداد در خارج از شهر محل اقامت یا نمایندگی شرکت باشد، در صورت اعزام کارشناس تدر صورتی

اقامت مناسب )در حد عرف( بر عهده کارفرما است. در این حالت کارفرما باید محل مناسبی را برای انجام موضوع های ایاب و ذهاب و شرکت به محل مذکور، هزینه

های مورد نیاز برای ایفای پروژه یا قرارداد در اختیار کارشناس)ان( معرفی شده از سوی شرکت قرار داده و امکانات و دسترسی های لازم به ابزارها و زیرساخت

 ت را برای آنها تامین کند.تعهدات شرک

 کدینگ عناوین شغلی (2-13

رقمی اختصاص داده  1شود، یک کد یکتای به منظور تسهیل در شناسایی عناوین شغلی، به ازای هر عنوان شغلی که بر اساس جداول این فصل ایجاد می

 شده است. ساختار این کد در جدول زیر آمده است.

 حوزه )ارقام اول و دوم از سمت چپ( ●

 )ارقام سوم و چهارم از سمت چپ( رده ●

 مرتبه )رقم پنجم از سمت چپ( ●

 مدرک )رقم ششم از سمت چپ( ●

 سابقه کار )رقم هفتم از سمت چپ( ●

 

 مقدار شرح

 : سایر99: مرکز داده؛ 20افزار؛ : سخت18: شبکه و ارتباطات؛ 16: امنیت؛ 14: معماری سازمانی؛ 12افزار؛ : نرم10 (2حوزه )

 (2رده )
: 07: پژوهشگر؛ 06: طراح؛ 05گر/معمار؛ : تحلیل04: ناظر/ممیز؛ 03: مدیر فنی؛ 02: مدیر پروژه؛ 01: مشاور؛ 00

 : تکنسین10: کارشناس؛ 09نویس؛ : برنامه08مدرس؛ 

 : ارشد3؛ 3درجه  :2؛ 2: درجه 1؛ 1: درجه 0 (3مرتبه )

 : دکتری4ارشد؛  : کارشناسی3: کارشناسی؛ 2: کاردانی؛ 1: دیپلم؛ 0 (3مدرک )

 سال 31: بیش از 4سال؛  31تا  34: 3سال؛  34تا  1: 2سال؛  1تا  1: 1: تا سه سال؛ 0 (3سابقه کار )

 مثال:

 (2441222)کد:  «سال سابقه کار( 34تا  1)مدرک کارشناسی و 3کارشناس اجرای آزمون ممیزی مرکز داده درجه » ●

 (3141121)کد:   «سال سابقه کار( 31تا  34)مدرک کارشناسی و  سازی/پردازشی/رایانش ابریشبکه/ذخیرهکارشناس ارشد » ●

 (3043120)کد: «  سال سابقه کار( 31)مدرک کارشناسی و بیش از مدیر پروژه ارشد امنیت» ●

 (3243322)کد: «  سال سابقه کار( 34تا  1)مدرک کارشناسی و 2مدیر پروژه معماری سازمانی درجه » ●

 (3442322)کد:   «سال سابقه کار( 1تا  1)مدرک کارشناسی و افزارمدیر ارشد کیفیت نرم» ●

(3442324)کد:   «سال سابقه کار( 1)مدرک کارشناسی وتا 2نویس درجه برنامه» ●
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 افزارتعرفه نرخ خدمات پشتیبانی نرم (1 فصل

 مقدمه (3-1

 افزاری آمده است. در این فصل نرخ تعرفه خدمات پشتیبانی نرم

دهد )بر اساس مدل ارائه ها باید بر اساس تخصص فردی که آن را انجام میساعت، تعرفه-افزار بر اساس نفرهای توسعه نرمبرای محاسبه هزینه پروژه :3نکته 

 و عناوین شغلی نمونه احصا شده در پیوست الف( برآورد و مشخص شوند.  2شده در فصل 

 های موردی در زمان پشتیبانی، شرایط و قواعد ارائه شده در این فصل، باید رعایت شوند.افزار و توسعهبرای محاسبه هزینه خدمات پشتیبانی نرم :2نکته 

 افزار )اولین سال عقد قرارداد پشتیبانی(تعرفه نرخ خدمات پشتیبانی نرم (3-2

مت قرارداد فروش )و یا قیمت اجرای پروژه تولید تعرفه قرارداد خدمات پس از فروش )پشتیبانی( برای سال اول )پس از دوره گارانتی(، درصدی از جمع قی

 های بعدی مشمول هزینه حین دوره گارانتی به شرح جزئیات جداول زیر است.افزار( به علاوه توسعهنرم

رارداد فروش نسخ جدید افزار و یا قافزاری آماده، خدماتی است که در قرارداد ارائه خدمات پشتیبانی نرمهای نرممنظور از خدمات پشتیبانی برای بسته

توانند به تناسب افزارهای به سفارش مشتری می است. خدمات پشتیبانی نرم ای کشور، آورده شدهافزار و خدمات پشتیبانی مصوب سازمان نظام صنفی رایانهنرم

 امکانات و شرایط از ضرایب بالاتری به شرح جزئیات جداول زیر برخوردار شوند.

افزار فروخته شده توسعه یابد، جمع مبلغ قرارداد فروش و قراردادهای توسعه مبنای نرخ پایه خدمات پشتیبانی طول چند سال نرمتبصره: در صورتی که در

 افزار خواهد بود.نرم

 تعاریف (3-2-1

ارکرد صحیح ها( و تعهدات مشخص توافق شده با هدف حصول اطمینان از کای است از خدمات )فعالیت(، مجموعهSupportافزار)پشتیبانی نرم ●

برداری، بر اساس کارکردهای تعهد و توافق شده در زمان خرید نرم افزار است که برای مدت مشخص توافق شده به افزار در حال استفاده و بهرهنرم

 شود.صورت فصلی یا سالیانه به کارفرما ارائه می

تواند ناشی از موارد زیر باشد: خطا، عملکرد نادرست زار است که میاف( در حالت کلی: به معنی عدم عملکرد صحیح بخش یا کل نرمErrorاشکال ) ●

 افزارکاربری، مشکلات زیرساختی و بستر اجرایی نرم
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افزار و های اجرایی )مانند نرمنویسی است که در محیط سالم عاری از هرگونه ویروس و تداخل با سایر زیرساخت( به معنی خطای برنامهBugخطا ) ●

 های استفاده شده یا توسعه داده شده توسط پیمانکار است.نویسی شده و مولفهکند. خطا، ناشی از کدهای برنامهز میافزار( بروسخت

 انواع خطا (3-2-2

( چهل و هشت ساعت از زمان اعلام )در صورت وجود دسترسی ریموت 02افزار شده و باید حداکثر ظرف )الف( خطاهای حاد: که منجر به اختلال کامل نرم

 های این خطاها عبارت هستند از:ادمین و کارساز( رفع شوند. نمونه به پنل

 افزاراز کار افتادن )توقف( کامل نرم ●

 کاهش زمان پاسخگویی به شکل غیرعادی ●

 انواع مشکل امنیتی از جمله هک و دیفیس  ●

 افزار، بلااستفاده شود.( درصد از کل قابلیت های نرم34بروز خطایی که حداقل ) ●

شود. )مانند اشتباه در محاسبه مالیات یا اشتباه در ثبت تعداد کالای وکار میهای عملیاتی که باعث اختلال در کسبپردازش نادرست دادهثبت یا  ●

 درخواستی(

در صورت وجود ( بیست روز کاری از زمان اعلام )24افزار نشده ولی باید حداکثر ظرف )ب( خطاهای غیرحاد: خطایی است که منجر به اختلال کامل نرم

 دسترسی ریموت به پنل ادمین و کارساز( رفع شوند.

 شرح خدمات پشتیبانی نرم افزار (3-2-3

 های زیر است:افزار شامل حوزهخدمات پشتیبانی نرم

 افزاررفع خطاهای کارکردی در کد نرم ●

 افزاررفع خطاهای امنیتی در کد نرم ●

 افزاررفع خطاهای مربوط به کارایی در کد نرم ●

 های عامل(های جدید مرورگرها و سامانهافزاری )مانند نسخهافزاری و نرمهای سختافزار مرتبط با زیرساختای عملکردی نرمرفع خطاه ●

 افزارپاسخگویی به سوالات راهبران/کاربران در خصوص نحوه استفاده از نرم ●

 (های قبلی )اختیاریهای جدید یا بهبود در قابلیتارائه نسخ جدید حاوی قابلیت ●

 های مازاد علاوه بر آموزش زمان توسعه/خرید )اختیاری(ارائه آموزش ●

 افزارمحاسبه هزینه پشتیبانی نرم (3-2-4

 افزار )برای سال اول )پس از دوره گارانتی( عبارت هستند از:کننده در تعیین هزینه پشتیبانی نرمعوامل تعیین

 افزارمبلغ پایه پشتیبانی نرم ●

 افزارتعداد کاربر نرم ●

 افزاردسترسی برای انجام پشتیبانی نرمنحوه  ●

 افزارنوع پشتیبانی نرم ●

 ضریب سطح خدمت ●

 ضریب ارائه پشتیبانی در روزهای کاری و غیرکاری هفته ●

 افزارانواع محیط نصب نرم ●

 افزارضریب تعداد نفرات راهبر و کاربر نرم ●

 که نحوه محاسبه هر کدام در ادامه توضیح داده شده است.

 افزارپشتیبانی نرم الف( مبلغ پایه

𝑆1( عبارت است از 𝑆1مبلغ پایه پشتیبانی نرم افزار ) = 𝐶 ∗ 𝑆𝐹:؛ که در آن 
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● 𝐶هزینه توسعه/خرید اولیه : 

● : 𝑆𝐹 ضریب پشتیبانی 

 تواند پیوست قرارداد پشتیبانی باشد.آمده است. این جدول می 3-1جدول افزار در است. ضرایب پایه برای انعقاد قراردادهای پشتیبانی نرم

ی نافزار فروخته شده توسعه یابد، جمع مبلغ قرارداد فروش و قراردادهای توسعه مبنای نرخ پایه خدمات پشتیبانکته: در صورتی که درطول چند سال نرم 

 افزار خواهد بود.نرم

 

 جدول پایه پشتیبانی 3-1جدول 

 گارانتی شرح خدمات ردیف
 ضریب پایه

25% 30% 35% 

1 
های ارتباطی )مانند: ای برای ثبت و ردیابی خطاهای اعلامی در بستر کانالارائه سامانه

 ایمیل، مرکز تماس و وب(
 دارد دارد دارد دارد

 دارد دارد دارد دارد افزاررفع خطاهای کارکردی مربوط به کد نرم 2

 دارد دارد دارد دارد افزار )مانند امنیت، کارایی(رفع مشکلات غیرکارکردی مربوط به کد نرم 3

4 

)شنبه تا نفر از نمایندگان ستاد کارفرما در ساعات اداری  2ارائه خدمات راهنمایی تلفنی به 

ساعت کاری( با طول زمان و تعداد تماس محدود مورد توافق در  1چهارشنبه، روزانه 

 افزارخصوص نحوه استفاده از نرم

 دارد دارد دارد ندارد

5 

های جدید؛ به همراه نصب و تبدیل اطلاعات در یک ارائه مجوز نسخه جدید حاوی قابلیت

عملیاتی دوم(؛ ارائه حداقل دو نسخه جدید در سال محیط )عملیاتی یا آزمون یا پشتیبان یا 

 های قبلی داشته باشد.( پنج درصد قابلیت جدید یا بهبود در قابلیت1که جمعاً حداقل )

 - دارد ندارد ندارد

6 

افزار به همراه نصب و تبدیل اطلاعات های جدید نرمارائه مجوز نسخه جدید حاوی قابلیت

نسخه جدید  0آزمون یا پشتیبان یا عملیاتی دوم(؛ ارائه حداقل در یک محیط )عملیاتی یا 

های قبلی داشته ( ده درصد قابلیت جدید یا بهبود در قابلیت34در سال که جمعاً حداقل )

 باشد.

 دارد ندارد ندارد ندارد

 دارد ندارد ندارد ندارد های قرارداد فروش در سالدرصد زمان آموزش 31افزار معادل آموزش کاربری نرم 7

 دارد ندارد ندارد ندارد افزارافزار یا ارتقاء نرمافزار و سامانه عامل در صورت خرابی سختیک بار نصب مجدد نرم 8

9 

ارائه خدمات راهنمایی تلفنی نفر مازاد به حداقل یکنفر از کاربران ستاد کارفرما و حداکثر تا 

فروش در ساعات اداری )شنبه تا درصد نفرات کاربر ذکر شده در قرارداد  34سقف 

ساعت کاری( با طول زمان و تعداد تماس محدود مورد توافق در  1چهارشنبه، روزانه 

 افزارخصوص نحوه استفاده از نرم

 ندارد ندارد ندارد
 دارد

 )یک نفر(

 

 نکته: جدول فوق برای شرایط زیر قابل اعمال است:

 افزار در یک محیط(یک بار نصب یک نرم )برای -برای سال اول )پس از دوره گارانتی(  ●

 افزار و کارسازدر صورت وجود دسترسی ریموت به پنل ادمین نرم ●

در سال اول پشتیبانی )پس از گارانتی( و در سنوات آتی به صورت پیوسته استفاده کند، پیمانکار حق اخذ هزینه  %11نکته: در صورتی که کارفرما از ضریب 

 های نسل جدید را خواهد داشت.ید را نداشته و صرفاً اجازه دریافت هزینهمجزا بابت مجوز نسخه جد

 افزارب( تعداد کاربر نرم
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افزار سال اول )در صورت وجود دسترسی ریموت به پشتیبانی نرم %11تا  %21افزار، تعداد کاربر مشخص شده و به تبع آن در ضریب در مجوز فروش نرم

کاربره متفاوت  144افزار کاربره با یک نرم 14افزار فرض، هزینه پشتیبانی یک نرملحاظ شده است. بدیهی است که به صورت پیشافزار و کارساز( پنل ادمین نرم

 است.

 افزارپ( نحوه دسترسی برای انجام پشتیبانی نرم

( در نظر 𝑆2شکل حضوری باشد، باید ضریب دسترسی )افزار توسط پیمانکار به های کاری کارفرما اقتضا کند که ارائه پشتیبانی نرمدر صورتی که سیاست

 آمده است. 2-1جدول گرفته شود. مقدار این ضریب در 

 ضریب نحوه دسترسی برای ارائه خدمات پشتیبانی 2-1جدول 

 ضریب دسترسی نحوه دسترسی

 4.3 افزار و کارسازارائه دسترسی ریموت به پنل ادمین نرم

 0.3 افزار و خروجیعدم ارائه دسترسی ریموت به پنل ادمین نرم

 0.3 عدم ارائه دسترسی ریموت به کارساز/کارسازها

 2.3 افزار و کارسازعدم ارائه دسترسی ریموت به پنل ادمین نرم

 افزارت( نوع پشتیبانی نرم

های خاصی )مثلاً نیروی مقیم( صورت گیرد، ضریب افزار از طریق نقطه تماسنرمهای کاری کارفرما اقتضا کند که خدمات پشتیبانی در صورتی که سیاست

 محاسبه خواهد شد. 1-1جدول ( به شرح 𝑆3نوع پشتیبانی )

 ضریب نوع پشتیبانی 1-1جدول 

 ضریب دسترسی افزارنوع پشتیبانی نرم نوع

 4.3 هر یک از اعضای تیم معرفی شده واحد پشتیبانی پیمانکار  اشتراکی

 نیمه اختصاصی
یکی از اعضای ثابت تیم پشتیبانی پیمانکار برای ارائه خدمات پشتیبانی به  

 کارفرمای مجزا 34حداکثر 

333 

 ارفرماک کیک نیروی اختصاصی تخصیص داده شده برای پشتیبانی به ی  اختصاصی
هزینه یک نفر نیروی مقیم 

 ((𝑆𝑝پشتیبان ماهانه 

 ث( ضریب سطح خدمت

شود تعیین می 0-1جدول توافق شده( و بر اساس  SLAهای کارفرما و تعیین سطح خدمت مورد تقاضا )که در ( حسب سیاست𝑆4ضریب سطح خدمت )

 افزار و کارساز(.)در صورت وجود دسترسی ریموت به پنل ادمین نرم

 ضریب سطح خدمت 0-1جدول 

 موضوع ردیف
بازه زمانی 

 رفع

درصد افزایش 

 بانیمبلغ پشتی

 افزارنرم

 جریمه تاخیر در قرارداد یک ساله
مثال مبلغ قرارداد 

 پشتیبانی )ریال(

درصد 

 جریمه

مثال جریمه 

 تاخیر ریال(*

1 

رفع خطای 

حاد و تخصیص 

یک نفر نیروی 

آنکال برای 

پاسخگویی در 

ساعات 

 غیراداری

 بدون افزایش ساعت 02

( 43443به ازای هر ساعت تاخیر )

پشتیبانی  یک هزارم کل مبلغ

 افزارنرم

3،444،444،444 0.001 1,000,000 

20-02 10 

( 43443به ازای هر ساعت تاخیر )

یک هزارم کل مبلغ پشتیبانی 

 افزارنرم

1,100,000,00

0 
0.001 1,100,000 

32-20 25 

( 43442به ازای هر ساعت تاخیر )

دو هزارم کل مبلغ پشتیبانی 

 افزارنرم

1,250,000,00

0 
0.002 2,500,000 
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 موضوع ردیف
بازه زمانی 

 رفع

درصد افزایش 

 بانیمبلغ پشتی

 افزارنرم

 جریمه تاخیر در قرارداد یک ساله
مثال مبلغ قرارداد 

 پشتیبانی )ریال(

درصد 

 جریمه

مثال جریمه 

 تاخیر ریال(*

1-32 50 

( 43440به ازای هر ساعت تاخیر )

چهار هزارم کل مبلغ پشتیبانی 

 افزارنرم

1,500,000,00

0 
0.004 6,000,000 

 1زیر 

افزایش هزینه 

حداقل یک نفر 

نیروی مقیم 

پشتیبان ماهیانه 

(𝑆𝑝) 

( 4343به ازای هر ساعت تاخیر )

یک صدم کل مبلغ پشتیبانی 

 افزارنرم

4,000,000,00

0 
0.01 

40,000,00

0 

2 
رفع خطای 

 غیرحاد

روز  24

 کاری
 بدون افزایش

به ازای هر روز کاری تاخیر 

( دو هزارم کل مبلغ 43442)

 افزارپشتیبانی نرم

1,000,000,00

0 
0.002 2,000,000 

31-24 10 

به ازای هر روز کاری تاخیر 

( دو هزارم کل مبلغ 43442)

 افزارپشتیبانی نرم

1,100,000,00

0 
0.002 2.200.000 

34-31 25 

به ازای هر روز کاری تاخیر 

( چهار هزارم کل مبلغ 43440)

 افزارپشتیبانی نرم

1,250,000,00

0 
0.004 5.000.000 

2-34 50 

به ازای هر روز کاری تاخیر 

( هشت هزارم کل مبلغ 43442)

 افزارپشتیبانی نرم

1,500,000,00

0 
0.008 

12.000.00

0 

 2زیر 

افزایش هزینه 

حداقل یک نفر 

نیروی مقیم 

پشتیبان ماهیانه 

(𝑆𝑝) 

به ازای هر روز کاری تاخیر 

( پانزده هزارم کل مبلغ 43431)

 افزارپشتیبانی نرم

4,000,000,00

0 
0.015 

60.000.00

0 

 

 در جدول فوق سه موضوع قابل توجه است: نکته:

 ( پنجاه درصد مبلغ همان قرارداد باشد.14تواند تا سقف )قرارداد، حداکثر میسقف مجموع جرایم یک قرارداد طی مدت  ●

ماه(، 32ریالی ماهیانه فرض شده که برای یک قرارداد با مدت یک سال ) 214،444،444عدد حداقلی « نیروی مقیم پشتیبان ماهیانه»منظور از  ●

ریال بالغ  0،444،444،444ریال فرض شده(، به  3،444،444،444بانی )که ریال خواهد بود. جمع این عدد با مبلغ پایه پشتی 1،444،444،444

 شود.می

( توسط کارفرما، ضمن تلفیق مبلغ نیروی مقیم پشتیبان 0-1جدول به عنوان ضریب سطح خدمت )« نیروی مقیم پشتیبان ماهیانه»در صورت انتخاب  ●

 شود.ماهیانه، کمترین بازه زمانی برای هر دو حالت رفع خطای حاد و رفع خطای غیرحاد بدون اخذ هزینه مازاد، لحاظ می

 کاری و غیرکاری هفتهج( ضریب ارائه پشتیبانی در روزهای 

افزار )برای رفع خطای های کارفرما برای دریافت خدمات پشتیبانی اشتراکی نرم( حسب سیاست𝑆5ضریب ارائه پشتیبانی در روزهای کاری و غیرکاری هفته )

 شود. معین می 1-1جدول حاد( مطابق غیر
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 ضریب ارائه خدمت در روزهای کاری و غیرکاری 1-1جدول 

 بازه روز
ضریب روزهای ارائه 

 خدمت

 44.3 ساعت کاری( 1)روزانه  -یک شیفت  شنبه تا چهارشنبه کاری )روزهای اداری و ساعات اداری(

 24.3 ساعت کاری( 1یک شیفت )روزانه  شنبهتا چهارشنبه کاری + پنجشنبه 

 14.3 ساعت کاری( 1یک شیفت )روزانه  شنبه و جمعه و تعطیلات رسمیشنبه تا چهارشنبه کاری + پنج

 11.3 ساعت کاری(* 1یک شیفت مازاد؛ )روزانه  شیف بعدی )هر یک شیفت مازاد( شنبه تا چهارشنبه کاری

 نکات:

 ضرب شده و بعد جمع شوند. 11/3ساعته، مازاد روزهای کاری هفته باید در ضریب  1هر شیفت  بابت ●

 باید لحاظ شود. 11/3های بعدی )شیفت دوم مازاد( ضریب در صورت نیاز به ارائه خدمات در شیفت ●

 افزارچ( انواع محیط نصب نرم

( طبق 𝑆6های دیگری هم باشد، ضریب متناظر )افزار علاوه بر محیط اصلی برای محیطنرمدر صورتی که نیاز کارفرما به دریافت خدمات پشتیبانی اشتراکی 

 افزار و کارساز(.شود )در صورت وجود دسترسی ریموت به پنل ادمین نرممحاسبه می 1-1جدول 

 افزارضریب پشتیبانی انواع محیط نصب نرم 1-1جدول 

 افزارضریب افزایش مبلغ پشتیبانی نرم یک محیط(نوع محیط )به ازای هر 

 44.3 محیط اصلی

 14.3 محیط آزمایشی )تستی(

 04.3 محیط سایت پشتیبان

 14.3 محیط عملیاتی دوم )مثلاً نصب دیگر یا اینترانت( و بعد آن*

 مشمول تخفیف شده و به شکل توافقی تعیین شود.تواند های متعدد جغرافیایی باشد، ضریب این بند میهای عملیاتی در مکانچنانچه محیط* 

 افزارح( ضریب تعداد نفرات راهبر و کاربر نرم

درصد( از نمایندگان کارفرما به منظور  11-21افزار به تعدادی )علاوه بر نفرات جدول پایه در صورت نیاز کارفرما به دریافت خدمات پشتیبانی اشتراکی نرم

 محاسبه خواهد شد. 2-1جدول به شرح  𝑺𝟕کانال های ارتباطی )ایمیل/مرکز تماس/تیکتینگ( با واحد پشتیبانی پیمانکار، ضریب اخذ راهنمایی تلفنی از طریق 
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 ضریب تعداد نفرات راهبر و کاربر 2-1جدول 

 (s2ضریب افزایش تعداد نفرات ) درصد( 11-21نفرات مازاد )علاوه بر نفرات جدول پایه 

 44.3 نفرات مشخص شده در جدول پایه

 34.3 یک نفر راهبر مازاد

 41.3 یک نفر کاربر مازاد

ل تواند مشمول تخفیف شده و به شکهای متعدد جغرافیایی باشد، ضریب این بند میدر مکانهای عملیاتی نکته: چنانچه تعداد نمایندگان به تعداد محیط

 توافقی تعیین شود.

 شود:( به شرح زیر محاسبه می𝑆بر اساس شرایط و نیازهای کارفرما در خصوص کمیت و کیفیت ارائه خدمات پشتیبانی، هزینه کل خدمات پشتیبانی )

𝑆 = 𝑆1 + ∑  

7

𝑖=2

𝑆1𝑆𝑖 + 𝑛 ∗ 𝑆𝑝 

 که در آن:

● 𝑛 تعداد نیروی مقیم : 

● 𝑆1مبلغ پایه پشتیبانی : 

● 𝑆𝑖ضرایب مختلف مربوط به شرایط ارائه خدمات پشتیبانی : 

● 𝑆𝑝 ( 2: هزینه ماهانه )حسب تخصص درخواستی و بر اساس محاسبات جداول فصل 

 است.

 آمده است.« ب»نحوه محاسبه هزینه پشتیبانی برای یک نمونه در پیوست 

 خدمات )خدمات راهبری( سایر (3-3

 محاسبه و پرداخت« راهبری»ها باید تحت عنوان در صورتی که کارفرما نیازمند ارائه خدمات دیگری مازاد بر خدمات اشاره شده پشتیبانی باشد، هزینه آن

 ( محاسبه شود. 2مورد نیاز )طبق جداول فصل  ماه، موردی یا حتی توافقی و حسب عنوان شغلی-روز، نفر-ساعت، نفر-تواند بر اساس نفرشود. این هزینه می

 این خدمات نوعاً شامل موارد زیر است:

 داده(افزاری )سامانه عامل و پایگاهراهبری زیرساخت نرم ●

 سازی، ...(افزاری )کارسازها، تجهیزات ذخیرهراهبری زیرساخت سخت ●

 ویروس، فایروال، ...(راهبری زیرساخت امنیتی )آنتی ●

 افزارنصب مجدد نرم ●

 دادهنصب مجدد سامانه عامل و پایگاه ●

 های جدیدشناخت و تحلیل نیازمندی ●

 افزارهای سفارش مشتری(توسعه )در نرم ●

 سازی فرم و فرآیندهای الکترونیکیپیاده ●

 های دیگرسازی ارتباطات یکپارچگی با سامانهپیاده ●

 تهیه گزارش و مستندات به درخواست کارفرما ●

 موزشبرگزاری جلسات مازاد آ ●

 ارائه خدمات مشاوره  ●

 فنی مورد نیاز کارفرما-حضور در جلسات کارشناسی ●

 های مشخص شده، تایپ، اسکن، ...(ها، ثبت در فرمسازی پرونده، استخراج دادهآمایی )پاکخدمات داده ●

 طراحی گرافیکی ●



 

 

 3041سال  -تخصصی انفورماتیک -تعرفه نرخ پایه خدمــات فنی

 3041 اردیبهشت - 3نسخه 

 

 

11 

 

 تمدید قرارداد پشتیبانی (3-4

 های زیر محاسبه خواهد شد:متوالی و غیرمتوالی، بر اساس روالافزار برای دو حالت هزینه تمدید قرارداد پشتیبانی نرم

 تمدید قرارداد پشتیبانی )متوالی( (3-4-1

که « ضریب پشتیبانی»در « افزار به علاوه توسعه های احتمالی دوره گارانتیقیمت تولید/اجرای نرم»هزینه پشتیبانی سال اول عبارت است از: ضرب  ●

شود. به این مبلغ، هزینه پشتیبانی مرتبط با سایر ضرایب پشتیبانی ( معین می3-1جدول ل پایه پشتیبانی )است و بر اساس جدو %11تا  %21بین 

 شود.مندرج در این فصل )در صورت وجود( اضافه می

) «های سال قبل )در صورت وجود(هزینه پشتیبانی توسعه»وه به علا« هزینه پشتیبانی سال جاری»بعد عبارت است از:  هزینه پشتیبانی سالجمع  ●

 « قبل نرخ تورم سال»در هزینه های توسعه سال قبل است( %11تا  %21که بین 

م، لا، نرخ تورم سالیانه اعلامی توسط مراجع رسمی کشور )بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و در صورت عدم اع«های قبلنرخ تورم سال»نکته: منظور از 

 ماهه منتهی به آخرین ماه قبل از خاتمه قرارداد است. 32مرکز آمار ایران( برای 

 ریال باشد؛ آنگاه: 3344434443444مبلغ  3112افزار در ابتدای سال به عنوان مثال، اگر مبلغ فروش نرم

 ریال است. 114،444،444، مبلغ 3112افزار در سال پشتیبانی، هزینه پشتیبانی نرم %11با فرض ضریب  ●

 ( است.3324*  114،444،444ریال ) 024،444،444افزار برای این سال، ، هزینه پشتیبانی نرم3111برای سال  %24با احتساب نرخ تورم  ●

 ( است.3314*  024،444،444ریال ) 101،444،444افزار برای این سال، ، هزینه پشتیبانی نرم3044برای سال  %14با احتساب نرخ تورم  ●

 قرارداد پشتیبانی )غیرمتوالی(تمدید  (3-4-2

ت با توجه به ماهیهای آتی آن به صورت پیوسته منعقد نشده و منقطع باشد،که قرارداد پشتیبانی سال اول یا سالتمدید قرارداد پشتیبانی )متوالی(در صورتی

 سخه تولیدی از چهار منظر:پویای محیطهای توسعه نرم افزار و اینکه نرم افزار موجود در محل کارفرما، نسبت به آخرین ن

 )خطاهای رفع شده )در کد نرم افزار 

 )قابلیتها و کارکردهای اضافه/اصلاح شده )در کد نرم افزار 

 )ساختار داده های نرم افزار تغییر یافته شده )در پایگاههای داده 

 آموزشهای مرتبط با تغییرات ( دانش کاربران نرم افزار نسبت به قابلیتها و کارکردهای آخرین نسخه)به دلیل عدم دریافت 

ده ، الی انجام شقطعا دارای تفاوتهایی خواهد بود، ضروری است ابتدا هزینه یکسان سازی این تفاوت )ها( که به دلیل عدم انعقاد قراردادهای پشتیبانی متو

 جدید ( پرداخت شود.به شرکت فروشنده ) بر اساس یک قرارداد مجزا، یک فاکتور مجزا یا بندی از قرارداد پشتیبانی 

دید ) غیر ی جپس از پرداخت هزینه ای یکسان سازی این تفاوتها و ارتقا نسخه نرم افزار به محصول قابل پشتیبانی ، نحوه محاسبه مبلغ قرارداد پشتیبان

عقد صرفاً برای سالی که قرارداد پشتیبانی نرم افزار منمتوالی( با فرض اینکه قرارداد )های( پشتیبانی متوالی بوده است، بر اساس مبلغ اولین قرارداد فروش نسخه، 

 می شود ، به شرح فرمول زیر ، محاسبه خواهد شد:

𝑇 =  [∏ (1 + 𝐼𝑁𝐹𝑖)
𝑁

𝑖=1
] ∗ 𝐾 ∗ 𝐶 

 که  در آن:

 در فرمول فوق پارامتر ها عبارت هستند از :

 T هزینه پروژ ه پشتیبانی: 

 C هزینه اجرای پروژه تولید نرم افزار یا هزینه خرید آن: 

 K  است  %11الی  %21:ضریب پشتیبانی که 

 𝐼𝑁𝐹𝑖نرخ تورم سالهای قبل : 
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 افزارتعرفه نرخ سخت (0 فصل

 مقدمه (4-1

 افزار در این فصل آمده است.های مربوط به حوزه سختتعرفه

(، برآورد و مشخص شوند. این فرآیند در 1در فصل دهد )بر اساس عناوین شغلی احصا شده ها باید بر اساس تخصص فردی که آن را انجام میتعرفه :3نکته 

ها و بر اساس پارامترهای پروژه قیمت 1ها و جداول فصل توان با استفاده از فرمولحال انجام بوده و در نسخه بعدی این سند اعمال خواهد شد. در صورت نیاز می

 های اعلام شده( را محاسبه کرد.)مستقل از تعرفه

تواند بر اساس فهرست بهای منتشر شده توسط تواند )تا انتشار نسخه بعدی این سند(، میذکر شده، می« توافقی»تعرفه آن با عنوان مواردی که  :2نکته 

 ریزی )در صورت وجود(، برآورد شود.سازمان مدیریت و برنامه

 افزار(تعاریف خدمات فنی )سخت (4-2

 اندازی است.سازی برای راهنصب: نصب به مفهوم آماده ●

 ای که برای مورد نصب شده در نظر گرفته شده است.برداری وظیفهاندازی: مرحله اجرا و بهرهراه ●

 شود:ایاب و ذهاب: در مواردی که خدمات در خارج از شرکت انجام پذیرد بابت ایاب و ذهاب، نرخ خدمات و هزینة سفر به صورت زیر محاسبه می ●

ساعت پایه کارشناسی صرف شده در مسیر و در محل مشتری تا -در محل بر اساس این تعرفه از میزان نفردر مواردی که هزینة خدمات انجام شده  الف(

 شود.بازگشت به دفتر واحد صنفی بیشتر باشد، تنها هزینة تاکسی طبق قیمت های متعارف سازمان تاکسیرانی دریافت می

رفه از میزان نفر ساعت پایه کارشناسی صرف شده در مسیر و در محل مشتری تا در مواردی که هزینة خدمات انجام شده در محل بر اساس این تع ب(

 های متعارف تاکسیرانی + )نفر ساعت کارشناسی پایهبازگشت به دفتر واحد صنفی کمتر باشد، قیمت خدمات ارایه شده عبارت است از: )هزینه تاکسی طبق قیمت

 ازگشت به دفتر(( و بابت خدمات هیچ گونه وجهی دریافت نخواهد شد.زمان صرف شده از زمان ترک دفتر واحد صنفی تا ب *

 رسید کالای تحویلی به منظور تعمیر باید حاوی کمینه مشخصات زیر باشد:

 مشخصات مشتری ●

 مشخصات کالا ●

 عیب اظهار شده توسط مشتری ●
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 تاریخ دریافت کالا از مشتری ●

 شرایط فیزیکی کالا هنگام دریافت از مشتری ●

 ت مطابق توضیحات صفحه بعد در رسید مشتری وجود داشته باشد.شرایط تعمیرا ●

سرویس ساده دستگاه همراه با رفع عیوب ساده الکترونیکی و یا تعویض وتنظیم یا تعمیر قطعات مکانیکی )هزینه قطعات مصرفی و  تعمیر و سرویس:

 د.(شویدکی، هزینه ایاب و ذهاب و هزینه تعمیرات تخصصی الکترونیکی را شامل نمی

های مربوط، بردها، اجزای مکانیکی و الکترونیکی، شستشوی باز کردن دستگاه بطور کامل تا رسیدن به شاسی اصلی شامل: کلیه یونیت جنرال سرویس:

 شود.(کامل قطعه به قطعه، رفع عیب، مونتاژ و تنظیم مجدد دستگاه )هزینه قطعات مصرفی و یدکی و هزینه ایاب و ذهاب را شامل نمی

افزار، را به صورت همزمان روی یک فیف درخواست همزمان چند خدمت: در صورتی که مشتری انجام چند خدمت یا کار مربوط به تعرفه بخش سختتخ

خفیف مشمول تخفیف خواهد بود. )ت %04و تا سقف  %34دستگاه مشخص درخواست کند، در سرجمع نرخ خدمات انجام شده، به میزان تعداد کار انجام شده ضربدر 

 شود.(های جانبی مربوط را شامل نمیفقط مربوط به هزینه انجام کار بوده و هزینه قطعات مصرفی و یدکی و سایر هزینه

روزرسانی روی کامپیوتر و یا افزار و یا بهافزار، درایور، سختبروز اشکال ناسازگاری در زمان نصب: چنانچه به درخواست مشتری حین نصب هرگونه نرم

گری افزاری دیافزاری یا سختعامل، یا نصب اجزای نرمافزاری نیاز به انجام کارهای دیگری از قبیل نصب سامانهافزاری و یا سختک، به علت ناسازگاری نرمبونوت

به مشتری قبل از شروع کار اعلام های این امور را نیز بر اساس تعرفه بپردازد. واحد صنفی باید هشدارهای لازم در این خصوص را هزینه %14شود، مشتری باید 

 کند.

 افزار شرایط تعمیرات سخت (4-3

 واحد صنفی موظف است در موقع تحویل گرفتن کالای تعمیری رسید صادر و به مشتری تحویل دهد. ●

اس خرابی طبق نظر کارشندستگاه تعمیر شده مشمول یک ماه گارانتی خواهد بود مشروط بر اینکه مورد خرابی دقیقاً همان خرابی اولیه بوده و منشاء  ●

 واحد صنفی، اصلاح شده باشد.

سود برای واحد صنفی تعمیر کننده جداگانه دریافت خواهد شد،  %34هزینه قطعات یدکی و ملزومات مصرفی، بر اساس قیمت عرف بازار و محاسبه  ●

 کننده تعهدی در قبال تهیه قطعات یدکی ندارد. کننده قطعه، خود صاحب دستگاه معیوب باشد. در هر صورت واحد صنفی تعمیرمگر آنکه تأمین

هزینه مربوط )تا سقف یک نفر ساعت کار  %14در صورتی که مشتری از تعمیر صرف نظر کند موظف است بابت هزینه باز و بست دستگاه را معادل  ●

 کارشناسی( بپردازد.

نه ایاب و ذهاب و هزینه وقت تلف شده کارشناس در بین راه مطابق هزینه در صورت اعزام کارشناس به محل علاوه بر نرخ انجام کار مطابق تعرفه، هزی ●

 شود.کارشناسی به مبالغ تعرفه افزوده می

 در صورت نیاز به حمل دستگاه به محل تعمیرگاه نقل و انتقال و هزینه های مربوط بر عهده مشتری خواهد بود. ●

ل از انجام عملیات تعمیراتی هزینه ایاب و ذهاب و وقت تلف شده کارشناس طبق در صورت اعزام کارشناس و صرف نظر کردن مشتری به هر دلی ●

 هزینه کارشناسی دریافت خواهد شد.

 بینی نشده باشد، هزینه بر اساس توافق مشتری و واحد صنفی محاسبه خواهد شد.در مواردی که هزینه خدمات در این تعرفه پیش ●

 ذکر قطعات یدکی مصرف شده در فاکتور صادره است.تعمیرکار موظف به مشخص کردن نوع خرابی و  ●

 ای متوجه صاحب دستگاه نخواهد بود.در صورتی که کارشناس چه در محل خود، چه در محل مشتری موفق به تشخیص عیب نشود، هیچگونه هزینه ●

 تعمیرکار موظف است در موقع تحویل کالای تعمیر شده تاییدیه سلامت وسیله را از مشتری اخذ کند. ●

 شود.آورنده رسید تحویل کالا به عنوان نماینده ذیصلاح مشتری تلقی می ●

قبال  ردر مواردی که موضوع تعمیر حاوی اطلاعات باشد مشتری لازم است از اطلاعات مورد نیاز خود نسخه پشتیبان تهیه کرده باشد. تعمیر کننده د ●

 ی ندارد.افزارها و اطلاعات موجود در موضوع تعمیر هیچگونه مسئولیتنرم

ونقل و هزینه های مربوط بر در صورتی که به تشخیص کارشناس نیاز به ارسال دستگاه یا قسمتی ازآن به مرکز باشد )خارج از شهر( هزینه حمل ●

 عهده مشتری است.

 آمده است. 3-0جدول نت در تعرفه نرخ خدمات مرتبط با اینترنت و کافی
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 نتیکاف و نترنتیا با مرتبط یهاتیفعال نرخ تعرفه 3-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 111،444 هر ساعت کار با اینترنت  1

 341،444 دقیقه 31نت تا کافی کمترین مقدار استفاده از 2

 0A   21،444صفحه( هر Scanاسکن ) 3

 0A   2،444چاپ هر صفحه 4

 0A   2،444صفحه به بالا هر صفحه 14چاپ از  5

 1A   11،444صفحهچاپ هر  6

7 Write CD   اطلاعات دانلود شده( )هزینه خود(CD  یاDVD استفاده شده مجزا اضافه می).341،444 شود 

8 Write DVD  اطلاعات دانلود شده( )هزینه خود(CD  یاDVD استفاده شده مجزا اضافه می).122،444 شود 

 303،444 مگابایت از فایل  34دانلود هر  9

 122،444 ساخت ایمیل 10

 برابر ساعت کار با اینترنت 2 موارد مشاوره در خصوص با اینتر نت 11

 341،444 استعلامات با یک برگ چاپ )*(ها و نامپیگیری و رهگیری ثبت 12

 122،444 صفحه )*( 1های اینترنتی تا ثبت نام 13

 341،444 صفحه )هر صفحه( )*( 1های اینترنتی بیش از نامثبت 14

 311،444 تحقیق موضوع فارسی هر صفحه کامل بدون پرینت )*( 15

 303،444 تحقیق موضوع لاتین هر صفحه کامل بدون پرینت )*( 16

 نتنام توسط متصدی کافی)*(: ثبت

 افزاری بر روی رایانه شخصیتعرفه نرخ خدمات نرم (4-4

 نشان داده شده است. 2-0جدول افزاری بر روی رایانه شخصی در تعرفه نرخ خدمات نرم

 یشخص انهیرا یرو بر یافزارنرم خدمات نرخ تعرفه 2-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 3،023،444 و ....( MS-Officeافزارهای عمومی و کاربردی )مانند نصب مجموعه نرم 1

 2،110،444 افزاری(افزار ویژه تخصصی )به ازای هر پکیج نرمنصب نرم 2

 1،124،444 یاب )بروزرسانی شده(افزار ویروسزدایی و نصب نرمویروس 3

4 
( نصب درایور )درصورتی ارائه درایورها MacOSنصب سامانه عامل های غیرمتعارف غیر کارساز )مانند 

 بندی، فرمت کردن و نصبتوسط مشتری( و در صورت نیاز انجام پارتیشن
1،132،444 

5 
نصب هر نوع سیستم عامل غیر کارساز شامل گروه ویندوز و نصب درایور )درصورتی ارائه درایورها 

 بندی، فرمت کردن و نصب.توسط مشتری( و در صورت نیاز انجام پارتیشن
0،141،444 

 113،444 ریال( 1،444اضافی CDو  DVD( )به احتساب هر DVDیا  CDنصب بازی ) 6

7 
بندی(. در صورت نیاز به انتقال اطلاعات هزینه مجزا سازی هارد دیسک )فرمت کردن و پارتیشنآماده

 شود.این جدول محاسبه می 1بر اساس نرخ ردیف 
3،114،444 

 Firmware 2،211،444و یا  BIOSافزاری )از طریق اینترنت( و ارتقا ارتقا نرم 8

 2،211،444 (IMAGE,BACKUP,COPYتهیه نسخه پشتیبان از سامانه ) 9

 CD 111،444دریافت درایور از اینترنت و رایت بر روی  10

 3،114،444 افزاری تجهیزات جانبی )چاپگر ، اسکنر و ....(نصب نرم 11

 2،211،444 شود.()هزینه ایاب و ذهاب اضافه میاندازی رایانه در محل به درخواست مشتری نصب و راه 12
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 قیمت شرح ردیف

 2،242،444 شود.(بازدید فنی و نظریه کارشناسی به درخواست مشتری )هزینه ایاب و ذهاب اضافه می 13

 311،444 شود.(استفاده شده مجزا اضافه می DVDیا  CD)هزینه خود   DVDو  CDکپی  14

 درایورهای مربوطافزار و  تعرفه نرخ هزینه نصب سخت (4-5

 آمده است. 1-0جدول افزار و درایورهای مربوط در تعرفه نرخ خدمات مرتبط با نصب سخت

 مربوط یورهایدرا و افزارسخت نصب نهیهز نرخ تعرفه 1-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 3،114،444 (Selftestنصب چاپگر )نصب درایور و  1

 1،124،444 (Selftest)مونتاژ، نصب درایور و   A2پلاتر تا اندازهنصب کامل  2

 A2   2،112،444اندازهمونتاژ اولیه پلاتر بالاتر از  3

 1،312،444 (Selftest)بدون مونتاژ اولیه، با نصب درایور و   A2اندازهنصب کامل پلاتر بالاتر از  4

5 
های )نصب درایور و آزمون اولیه بخش MultiFunctionهای چندکاره اندازی دستگاهنصب و راه

 دستگاه(
2،213،444 

 2،421،444 )نصب درایور و آزمون اولیه(  A2اندازهنصب اسکنر تا  6

 3،114،444 )نصب درایور و آزموون اولیه( A2اندازهنصب اسکنر اسناد و دیجیتایزرهای بالاتر از  7

 1،242،444 و متعلقات با یک کابینت باطری تا چهار باطری KVA 1تا توان  UPSاندازی نصب و راه 8

 KVA 34 1،312،444و تا توان  KVA 1خاص با توان بالای   UPSپیکربندی 9

 UPS 121،444نصب هر عدد باطری اضافی  10

11 
( همراه با TVیا  USBافزاری )گرافیکی، صوتی، مودم، های سختنصب هر یک از کارت

 )تهیه درایور با مشتری( درایورهای مربوط
3،341،444 

12 
  RAIDهای ، کارتSCSIهای های گرافیکی، صوتی، ...(، دستگاهای )کارتهای حرفهنصب کارت

 هرکدام  SASو تجهیزات 
1،132،444 

 2،421،444 بندی و فرمت نصب هارد دیسک ثابت شامل معرفی به کامپیوتر و پارتیشن 13

 3،341،444 با درایور در صورت نیاز CDو  DVDشامل  O.D.Dنصب  14

 112،444 خواننصب فلاپی درایو و کارت 15

 3،221،444 اندازی منبع تغذیه )به جز کارساز(نصب و راه 16

 112،444 همراه با آزمون  RAMنصب هر ماژول  17

 3،341،444 ( متعارفExternalنصب درایور و تجهیزات خارجی ) 18

 212،444 ریبوننصب تونر یا  19

 Selftest 3،440،444نصب کارتریج چاپگر جوهر افشان تا مرحله  20

21 
قیمت خرید  %32 افزارهای متعارف روی آن )بدون گارنتی(فروش و مونتاژ سامانه و نصب نرم

 متعارف بازار

22 
حداکثر  مونتاژ کامل سامانه )قطعات از مشتری(

0،113،444 

 2،242،444 مادربرد برای رفع عیبباز و بسته کردن  23

24 
هزینه کارشناسی به منظور رفع عیب کامپیوترهای شخصی در صورت انصراف مشتری بعد از 

 تشخیص عیب 
3،211،444 
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 های جانبی رایانهتعرفه نرخ تعمیرات و سرویس دستگاه (4-5-1

 آمده است. 0-0جدول ای در های جانبی رایانهتعرفه نرخ خدمات تعمیرات و سرویس دستگاه

 انهیرا یجانب یهادستگاه سیسرو و راتیتعم نرخ تعرفه 0-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 2،202،444 های جانبی( ، کارتBIOSتعمیرات کامپیوتر )تعویض و سرویس قطعات،  1

 3،211،444 ( Mother Boardتعمیر برد اصلی ) 2

 SLOT 1،110،444و  CHIPSETتعویض  3

 2،202،444 افزاری هارد دیسک و رفع بدسکتور در حد متعارف تعمیر نرم 4

 3،211،444 تعمیر یا تعویض برد هارد دیسک  5

 DVD RAM 1،110،444و    CD RAMتعمیر درایو  6

 CD WRITER 2،202،444و  DVD WRITER   ،COMBOتعمیرات 7

 3،101،444 تعمیرات منبع تغذیه معمولی  8

 212،444 سیم و نوری های بیسیم و موستعمیرات صفحه کلیدهای بی 9

 CRT 122،444تعمیرات مانیتورهای )لامپی(  10

 3،411،444 اینچ  31تا  LCDتعمیرات مانیتور  11

 3،341،444 اینچ به بالا و مانیتورهای صنعتی  31تعمیرات مانیتور از  12

 2،111،444 رنگ/ترمینال تعمیرات مانیتور تک 13

 0،011،444 تعمیرات اسنکرهای معمولی  14

 1،113،444 ای بایگانی اسناد تعمیرات اسکنرهای حرفه 15

 3،211،444 آمپر-ولت 3144تا UPSتعمیر  16

 OFFLINE 3،101،444آمپر -ولت 1444آمپر تا -ولت 3144بالاتر از  UPSتعمیر  17

 OFFLINE 0،011،444آمپر -کیلو ولت 34آمپر تا -ولت 1444بالاتر از  UPSتعمیر  18

 3 افزار درجهکارشناس سخت آمپر )سه فاز(-کیلوولت 34بالاتر از  UPSتعمیر  19

 3افزار درجه کارشناس سخت با هر ظرفیت و با هر شکل موجی  UPS ONLINEتعمیر  20

 قیمت روز مشابه نو %34 تعمیر بلندگو 21

 221،444 ریزی )پروگرام کردن( فلشبرنامه 22

 تعرفه نرخ تعمیرات چاپگر (4-5-2

 نشان داده شده است. 1-0جدول تعرفه نرخ تعمیرات چاپگر در 

 چاپگر راتیتعم نرخ تعرفه 1-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 2،242،444 چاپگرهای سوزنی  SETUPتنظیم 1

 1،132،444 جوهرافشان های چند منظورهسرویس و تعمیر دستگاه 2

 0A 0،113،444کاره و چندکاره بیست صفحه رنگ تکسرویس و تعمیر چاپگرهای لیزری تک 3

 0A  2،101،444 کاره و چندکاره بیست صفحه به بالا رنگ تکسرویس و تعمیر چاپگرهای لیزری تک 4

 0A 1،111،444 بیست صفحهکاره و چندکاره معمولی سرویس و تعمیر چاپگرهای لیزری رنگی تک 5

 0A 32،020،444 کاره و چندکاره بیست صفحه به بالا سرویس و تعمیر چاپگرهای لیزری رنگی تک 6

 1A 1،001،444 کاره و چندکاره معمولی تاسرویس و تعمیر چاپگرهای جوهر افشان رنگی تک 7

 1A 33،221،444 کاره و چندکاره حرفه ای تا سرویس و تعمیر چاپگرهای جوهر افشان رنگی تک 8
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 قیمت شرح ردیف

 1،132،444 ستونی بدون تعمیرات هد  24سرویس و تعمیرات چاپگر سوزنی  9

 1،001،444 ستونی بدون تعمیرات هد  312سرویس و تعمیرات چاپگر سوزنی  10

 0،211،444 چاپگرهای ماتریسی با مکانیزم برگشت سوزن فنریسرویس، تعمیر و تعویض سوزن هد  11

12 
افزار درجه کارشناس سخت سرویس، تعمیر و تعویض سوزن هد چاپگرهای ماتریسی با مکانیزم برگشت سوزن مغناطیسی 

3 

13 
و  BPو سری  DFXحرف برثانیه سری 144سرویس و تعمیر چاپگر سوزنی با سرعت بالاتر از 

  CPSسری 
34،321،444 

 SLIM & SLIP 0،113،444تعمیر چاپگرهای  14

 2،232،444 تعمیر اسنکرهای معمولی  15

 1،410،444 تعمیر اسکنرهای حرفه ای اسناد  16

 1A  1،410،444 تعمیر پلاتر تا اندازه  17

 0A 34،321،444 کاره و چندکاره بیست صفحهرنگ تکسرویس کلی چاپگرهای لیزری تک 18

 0A 32،211،444کاره و چندکاره بیست صفحه به بالا رنگ تکسرویس کلی چاپگرهای لیزری تک 19

 0A 31،122،444کاره و چندکاره معمولی بیست صفحه سرویس کلی چاپگرهای لیزری رنگی تک 20

 0A 23،312،444کاره و چندکاره بیست صفحه به بالا سرویس کلی چاپگرهای لیزری رنگی تک 21

 2،101،444 ستونی  24سرویس کلی چاپگرهای سوزنی  22

 33،221،444 ستونی 312سرویس کلی چاپگرهای سوزنی  23

 21،204،444 لیزری(-و بالاتر )جوهرافشان، قلمی 3Aتعمیر پلاتر  24

 1A 2،212،444کاره و چندکارهرنگ/تکاجرت تعمیر چاپگرهای لیزری تک 25

 1A 22،012،444کاره و چندکارهرنگی/تکاجرت تعمیر چاپگرهای لیزری  26

 بوکافزار نوتتعرفه نرخ تعویض قطعات و تعمیرات سخت (4-5-3

 نشان داده شده است. 1-0جدول بوک در تعرفه نرخ خدمات مربوط به تعویض قطعات و تعمیرات سختافزار نوت

 بوکنوت افزارسخت راتیتعم و قطعات ضیتعو نرخ تعرفه 1-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

 LCD 1،222،444تعویض  1

 LCD  2،101،444تعویض لامپ فلروسنت  2

 1،312،444 یا تعویض لولا  LCDتعویض قاب رو یا تعویض قاب  3

 0،141،444 تعویض اینورتور 4

 2،112،444 تعمیر اینورتر در صورت امکان 5

 1،132،444 تعویض صفحه کلید 6

 CPU 2،011،444تعمیر یا تعویض مودم، یا تعویض  7

 1،132،444 سامانه عامل بدون درایور بندی و فرمت و نصب یکتعویض هارد، پارتیشن 8

 2،211،444 به صورت متعارف ODDتعویض انواع  9

 1،242،444 در شرایطی که نیاز به باز کردن کامل دستگاه باشد ODDتعویض انواع  10

 1،220،444 تعویض برد اصلی 11

 1،124،444 تعمیر آداپتور 12

 2،323،444 )به صورت متعارف( RAMتعویض یا ارتقاء  13

 BGA CHIP  22،133،444تعویض  14
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 قیمت شرح ردیف

 22،421،444 هیت دادن )با یک ماه گارانتی(-تعمیر 15

 1،001،444 یابی دستگاه در صورت انصراف مشتریهزینه باز و بست، تشخیص و عیب 16

 بوک افزارهای نوتتعرفه نرخ نصب نرم (4-6

 مده است. 2-0جدول بوک در  تعرفه نرخ خدمات مربوط به نصب نرمافزارهای نوت

 بوکنوت یافزارهانرم نصب نرخ تعرفه 2-0جدول 

 قیمت شرح ردیف

1 
 CDبوک با تمام درایورها به صورت استاندارد )در صورتی که مشتری همه افزار نوتریکاوری کردن کلیه نرم

 (Standard OSهای لازم را آورده باشد 
1،001،444 

2 
عامل اورجینال های نو فاقد سامانهافزارهای متعارف و درایورها روی دستگاهنصب سامانه عامل استاندارد، نرم

 دی ریکاوری توسط مشتری رت عدم ارائه درایور و سییا در صو
34،412،444 

 برابر تعرفه رایانه شخصی افزارهزینه نصب هرگونه نرم 3

 3،121،444 جابجایی اطلاعات به ازای هر ساعت 4

 1،240،444 دانلود مجموعه درایورهای مورد نیاز دستگاه از اینترنت  5

 تعرفه نرخ خدمات بازیابی اطلاعات (4-7

 آمده است. 2-0جدول تعرفه نرخ خدمات مربوط به بازیابی اطلاعات در 

 اطلاعات یابیباز خدمات نرخ تعرفه 2-0جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

1 

 RAIDسازی بدون فناوری سنجی بازیابی اطلاعات یک رسانه ذخیرهکنترل اولیه برای امکان

و  Flash Memory ،Memory Card ،HDD: SATA/IDE/SAS/SSDشامل 

 غیره

 32،242،444 دستگاه

2 

، Flash Memoryشامل  RAIDسازی بدون فناوری بازیابی اطلاعات یک رسانه ذخیره

Memory Card ،HDD: SATA/IDE/SAS/SSD  10گیگابایت تا  3و غیره از 

 گیگابایت )بابت هر گیگابایت اطلاعات بازیافت شده(

 3،121،444 گیگابایت

3 

، Flash Memoryشامل  RAIDسازی بدون فناوری بازیابی اطلاعات یک رسانه ذخیره

Memory Card ،HDD: SATA/IDE/SAS/SSD  گیگابایت  10و غیره بالاتر از

 )بابت هر گیگابایت اطلاعات بازیافت شده(

 311،444 گیگابایت

4 
سازی داخل یک سنجی بازیابی اطلاعات مدیای ذخیرهکنترل اولیه برای امکان

RAIDArray  شاملFlash Memory ،HDD: SATA/IDE/SAS/SSD و غیره 
 12،241،444 دستگاه

5 
 Flashشامل  RAID Arrayسازی داخل یک یا چند بازیابی اطلاعات رسانه ذخیره

Memory ،HDD: SATA/IDE/SAS/SSD و غیره 
 نفر/ساعت

کارشناس 

 تخصصی

 توافقی نفر/ساعت افزاری احتمالی کنترلر، رسانه یا موارد مربوط در حین بازیابیتعمیرات سخت 6

 توافقی نفر/ساعت FileLevelبازیابی اطلاعات به صورت  7

 

 نکات:

 سازی.مبلغ قابل دریافت بابت هر گیگابایت اطلاعات بازیافت شده بوده و نه اطلاعات موجود برای بازیابی یا ظرفیت کل خود رسانه ذخیره )*(
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و بیش از  2گیگابایت از قرار هر گیگابایت به مبلغ ردیف  10نحوه محاسبه به این صورت است: اجرت اطلاعات بازیافتی تا  1و  2در خصوص موارد  )**(

محاسبه  2ردیف  گیگابایت اول با مبلغ 10گیگابایت اطلاعات بازیافت شده،  10شود؛ در موارد بیش از محاسبه می 1آن از قرار هر گیگابایت به مبلغ ردیف 

  شود.می
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 تعرفه نرخ خدمات فنی زیرساخت فناوری اطلاعات (5 فصل

 مقدمه (5-1

 های مربوط به خدمات فنی زیرساخت فناوری اطلاعات در این فصل آمده است.تعرفه

و عناوین شغلی احصا  2در فصل  دهد )بر اساس مدل ارائه شدهها تخصص فردی که آن را انجام میای باید بر اساس تعرفههای توسعههزینه پروژه :1نکته 

ها )مستقل از و بر اساس پارامترهای پروژه قیمت 1ها و جداول فصل توان با استفاده از فرمولشده در پیوست الف(، برآورد و مشخص شوند. در صورت نیاز می

 های اعلام شده( را محاسبه کرد.تعرفه

تواند بر اساس فهرست بهای منتشر شده توسط تواند )تا انتشار نسخه بعدی این سند(، میشده، میذکر « توافقی»مواردی که تعرفه آن با عنوان  :2نکته 

 ریزی )در صورت وجود(، برآورد شود.سازمان مدیریت و برنامه

 استانداردهای زیرساخت (5-2

ویای این های پزندگی بشر حضور یافته و قابلیتطی چند دهه گذشته با توسعه روز افزون فناوری اطلاعات، این صنعت به شکل فراگیری در ابعاد مختلف 

ور طهای کامپیوتری است. همانترین عوامل توسعه این صنعت، ظهور و گسترش شبکهصنعت نیازهای جدیدی در پیش روی کاربران قرار داده است. یکی از مهم

 های مناسب و کارآمدی هم است.ها مستلزم زیرساختسازی آنحال پیاده دهند، در عینرسانی را تشکیل میهای اطلاعها شریان حیاتی کلیه سامانهکه شبکه

، و متنوعی از خدمات شامل صدا، داده یافته بوده که بازه گستردهکشی ساختسازی زیرساخت مورد نظر این سند بر مبنای استاندارد و راهکارهای کابلپیاده

 دهد.متن، تصویر و ویدیو را پوشش می

به عنوان سرفصل اصلی و برخی  EIA/TIA-568و  ISO/IEC 11801 (INSO 19635:1394) هایرجع این سند، سرفصلاستانداردهای م

 ها اشاره خواهد شد.است که در ادامه به آن TIAو  IEC ،ISOهای فرعی از موسسات سرفصل

کند که ممکن است شامل یک یا چند ساختمان در مشخص می کشی عمومی ولتاژ پایین را برای استفاده در محدوده مشترییافته، کابلکشی ساختکابل

کشی مسی متوازن و فیبرنوری شامل موارد زیر بر طبق استانداردهای ذکر یک محوطه باشد. به منظور ارائه خدمات زیرساخت موضوع این تعرفه لازم است کابل

 شده انجام شود:

 کشی عمومیساختار و حداقل پیکربندی مورد نیاز کابل ●

  (TO)های شبکه و تلفن ع خروجی پریزنو ●

 Channelو  Linkکشی هر کارایی لازم برای کابل ●

 سازیالزامات و موارد اختیاری در پیاده ●

 ای که در استاندارد تعیین شده استکشی مورد نیاز در ازای بیشترین فاصلهکارایی لازم برای اجزاء کابل ●

 کسب گواهینامه آن الزامات تطبیق محصول با استاندارد و فرایند ●

 EMCامنیت )حفاظت و امنیت الکتریکی، آتش و غیره( و الزامات  ●

 توضیحات عمومی خدمات زیرساخت شبکه (5-3

و  ISO/IEC 11801(INSO 19635:1394) های برق، شبکه و غیره بر اساس مجموعه استانداردهایکشی: نصب و مدیریت کابلکابل ●
TIA/EIA-568 

یر ها و ساگیرد و مسیر عبور کابلاین مرحله شرایط محیطی از قبیل برق، سرمایش و بارگذاری مورد بازبینی قرار می سازی اولیه بستر: درآماده ●

 شود.ها مشخص مینیازمندی
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 برداری رساندن وظیفه ای که برای مورد نصب شده در نظرگرفته شده است.اندازی: عبارت است از به مرحله اجرا و به بهرهراه ●

 ساعت کارشناسی بر اساس جدول ضریب شغلی بر اساس کار انجام شده است.-ناسی: مبنای محاسبه نفرهزینه کارش ●

های متعارف تاکسیرانی در رفت و برگشت خواهد بود. مبنای های محلی داخل شهری یا خارج از آن براساس قیمتایاب و ذهاب: در موارد سرویس ●

 فی تا بازگشت به محل شرکت است.محاسبه نفر ساعت از زمان ترک شرکت یا واحد صن

افزارهای عمومی به ازای ساعات اداری اعلام شده در هر استان مطابق جداول مربوط و خارج ساعت: هزینه کارشناسی شبکه و کارشناسی نرم-نرخ نفر ●

 قابل افزایش است. %24از آن بر اساس توافق و حداکثر تا 

 شود.محسوب میارائه خدمات کمتر از یک ساعت معادل یک ساعت  ●

، پشتیبانی به همراه تامین قطعات، پشتیبانی On Callهای اختصاصی، پشتیبانی های سرویسجداول تعرفه خدمات پشتیبانی شبکه شامل هزینه ●

 شود.در روزهای تعطیل و ساعات خارج از ساعات اداری نبوده و بر اساس تعرفه مربوط و یا توافق انجام شده طرفین محاسبه می

 ها با تفاهم اعمال خواهد شد.های خاص و ویژه در پروژه این تخفیف در تعرفهورت اعمال تخفیفدر ص ●

 های طراحی با توافق طرفین تعیین خواهد شد.هزینه ●

 مسئولیت اخذ مجوزهای داخلی و یا خارجی مربوط به اجرای کار بر عهده کارفرما است. ●

 ه های در حال ساخت است.هزینه های اعلام شده در این مجموعه در خصوص شبک ●

 مالیات برارزش افزوده، مجزا هنگام صدور فاکتور در صورت ارائه برگه ثبت نام در نظام مربوط لحاظ خواهد شد. ●

 شود.برای نصب داکت برای هر شاخه دو متری حداقل سه عدد پیچ و رولپلاک مناسب که هزینه آن در اجرت لحاظ نشده، استفاده می ●

ده در این فصل به مفهوم حفاظ الکتریکی بوده و شامل رشته سیم های مسی یا نوار مسی )یا آلومینیومی( یا پوشش بافته شده درج ش« شیلد»واژه  ●

های فولادی به کار رفته دراین فصل به معنای حفاظ مکانیکی بوده و شامل رشته سیم« زره»مسی هم محور بامغزی کابل است. همچنین واژه 

 ومی( یا نوار گالوانیزه )یا آلومینیومی( است. گالوانیزه )یا آلومینی

 شود.بینی نشده و هزینه عملیات مذکور جداگانه تعیین میهای فشار ضعیف در داخل تراشه، عملیات خاکی پیشدر عملیات نصب و خواباندن کابل ●

 ردیف مربوط اضافه خواهد شد. به حد %31دار زیرزمینی روی دیوار نصب شود در صورتی که کابل زمینی یا شیلدار و یا زره ●

به بهای  %2دار زیرزمینی، روی سینی کابل و یا درون لوله رود، دار زیرزمینی یا کابل کنترل زمینی یا زرهدر صورتی که کابل زمینی یا شیلدار و یا زره ●

 مربوط اضافه خواهد شد.

 ها منظور نشده است.دیوار یا روی سینی کابل در قیمت های فشار ضعیف رویها و تمام متعلقات مربوط برای نصب کابلهزینه بست ●

 Singleدر بخش   112ITU-G،655ITU-Gهای اتحادیه بین المللی ارتباطات های نوری درج شده در این فصل باید بر اساس توصیهتمام کابل ●

Mode  وOM1 ،OM2 ،OM3 ،OM0  وOM1 در بخشMulti-Mode  .بسته به نیاز ساخته شده باشند 

های شبکه، کلیه تجهیزات از زمان تحویل به کارفرما )یا ورود به سایت پروژه؛ هر اندازی سامانهم است در قراردادهای تامین تجهیزات و نصب و راهلاز ●

 رت عدم ارائهاندازی کامل و تحویل قطعی پروژه به وی، بیمه شود. در صوکدام که زودتر محقق شود( توسط کارفرما تا تاریخ اتمام مراحل نصب و راه

ای مناسب )با توجه به شرایط نگهداری تجهیزات در سایت پروژه( اقدام ای توسط کارفرما لازم است پیمانکار نسبت به خرید پوشش بیمهپوشش بیمه

 های مربوط را در قیمت تمام شده خود لحاظ کند.و هزینه

 افزاری شبکهتوضیحات عمومی خدمات سخت (5-4

 گیرد.در این مرحله شرایط محیطی از قبیل برق، سرمایش و بارگزاری ساختمان مورد بررسی قرار می کارساز:بررسی اولیه محل استقرار  ●

 شود. گیرد، در صورت نصب در رک، نصب ریلها بر روی کارساز انجام میدر این مرحله کارساز در محل خود قرار می افزاری کارساز:نصب سخت ●

 شود. این آزمون کلیه اجزاء ماشین را در بر می گیرد. اجرا می BIOSکارساز در مرحله  TESTدر صورت نیاز برنامه  آزمون اولیه: ●

  Storageتعریف و اجراء پیکربندی مورد درخواست بر روی حافظه و  و حافظه: RAIDپیکربندی  ●

 پیگیری و به منظور نمایش کارکرد سامانهگونه نصب سامانه عامل و درایورها بر روی سامانه بدون انجام هیچ: (OS)نصب حداقل سامانه عامل ●

 دستگاه نصب شده در ماشین/کارساز مورد نظر مورد شناسایی قرار گرفته و درایورهای مورد نیاز نصب شود.  شناسایی دستگاه در سامانه عامل: ●

عامل تعریف شده باشد، به عنوان مکمل در سامانه اجراء برنامه آزمون خود سامانه برای نمایش سالم بودن سامانه. در صورتی که دستگاه  آزمون اولیه: ●

 توان اقدام به انتقال آزمایشی داده بر روی آن کرد.این آزمون می

یبان افزار تهیه پشتیبان، سامانه تهیه پشتبا فرض معرفی سامانه تهیه پشتیبان در سامانه عامل و نصب نرم افزار تهیه پشتیبان:در نرم Tapeمعرفی  ●

افزار فراهم شود. باید توجه داشت که در این مرحله افزار تعریف و شناسایی شده به گونه ای که امکان استفاده از آن در نرمین نرمنصب شده در ا
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شود. تنها آزمون اجرای آزمایشی خواندن و نوشتن بر روی سامانه از طریق افزار انجام نمیمشی تهیه پشتیبان در نرمگونه تعریفی برای خطهیچ

 شود. افزار انجام مینرم

و تعریف  بندیگونه پیکرهافزار مورد نظر بر روی سامانه عامل و معرفی سیستم تهیه پشتیبان در آن. در این مرحله هیچنصب نرم افزار خاص:نصب نرم ●

 شود. یگیرد. آزمایش اجرای خواندن و نوشتن بر روی سامانه تهیه پشتیبان در این مرحله انجام ممشی انجام نمیخط

رد افزار تعریف شده و موها در نرممشیشود، کلیه این خطها میمشیبا توجه به مستندات مکتوب مشتری که شامل تعریف خط افزار:پیکربندی نرم ●

نیز  Library arrayو یا  Virtual libraryشود. تعریف افزار انجام میگیرد. در صورت نیاز معرفی سامانه تهیه پشتیبان نیز در نرمآزمون قرار می

شود. با توجه به متغیر بودن حجم کار مبلغ مورد نیاز با توافق طرفین و با توجه به ساعات کارکرد و جدول تعرفه نیروی در این بخش انجام می

 شود.متخصص مورد نیاز تعیین می

 بهای نرخ بستر زیرساخت شبکه فهرست (5-5

دی بنرشناسی مرتبط با امور زیرساخت شبکه، فهرست بهای ارائه خدمات در قالب جداول متعددی در ادامه دستهبا توجه به گستردگی و تعدد خدمات کا

 شده است. 

 متر به شکل توافقی تعیین میشود. 1نکته: لازم به ذکر است که هزینه های نصب و کابل کشی در ارتفاع های بالا تر از 

 )بسترسازی(فهرست بهای نرخ خدمات بستر زیرساخت شبکه  (5-5-1

 آمده است. 3-1جدول فهرست بهای نرخ خدمات بستر زیرساخت شبکه )بسترسازی( در 

 (یبسترساز) شبکه رساختیز بستر خدمات نرخ یبها فهرست 3-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 ترانک Bondingشامل  3،202،444 متر مترسانتی 32نصب ترانکینگ فلزی تا اندازه  1

  3،044،444 متر مترسانتی 32نصب ترانکینگ غیرفلزی تا اندازه  2

 ترانک Bondingشامل  3،121،444 متر مترسانتی 32نصب ترانکینگ فلزی بالاتر از  3

  3،121،444 متر مترسانتی 32نصب ترانکینگ غیرفلزی بالاتر از  4

5 
نصب اتصالات ترانکینگ فلزی و پلاستیکی )مانند اتصالات گوشه 

 لگراند، ....(
 321،444 عدد

در اتصالات فلزی برای 

Bonding 24% شود.اضافه می 

6 
 1زاویه تا اندازه  گذاری پلاستیکی )داکت( بدون گوشه وکانال

 مترسانتی
  111،444 متر

7 
 1/1گذاری پلاستیکی )داکت( بدون گوشه و زاویه از اندازه کانال

 متر با بالاسانتی
  011،444 متر

 031،444 متر (PG23متر )میلی 22نصب لوله فلزی و خرطومی فلزی تا اندازه  8

در شرایط عادی* و اتصال توسط 

شامل بست اسپید )این مبلغ 

 هزینه بست نیست.(

9 
 PG21متر )میلی 02تا  11نصب لوله فلزی و خرطومی فلزی از اندازه 

 (PG11تا 
 ترانک Bondingشامل  011،444 متر

  122،444 متر (PG02متر )میلی 14نصب لوله فلزی و خرطومی فلزی اندازه  10

  توافقی متر متر میلی 14نصب لوله فلزی و خرطومی فلزی بالاتر از  11

  141،444 متر (PG23متر )میلی22تا اندازه  PVCنصب لوله  12

  111،444 متر (PG11متر )میلی 02تا  22از اندازه  PVCنصب لوله  13

  142،444 متر (PG02متر )میلی 14تا  02از اندازه  PVCنصب لوله  14

  122،444 متر ( به بالاPG02متر )میلی 14از اندازه  PVCنصب لوله  15

  142،444 متر (PG23متر )میلی22اتیلن تا نصب لوله پلی 16
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 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

  112،444 متر (PG11متر )میلی 02تا  22اتیلن از اندازه نصب لوله پلی 17

  220،444 متر (PG02متر )میلی 14تا  02اتیلن از اندازه نصب لوله پلی 18

  3،440،444 متر ( به بالاPG02متر )میلی 14اتیلن از اندازه نصب لوله پلی 19

  222،444 متر مترسانتی 34نصب سینی تا عرض  20

  112،444 متر مترسانتی 24تا  34نصب سینی از عرض  21

  3،421،444 متر مترسانتی 14تا  24نصب سینی از عرض  22

  3،210،444 متر مترسانتی 04تا  14نصب سینی از عرض  23

  3،121،444 متر متر به بالاسانتی 04نصب سینی از عرض  24

  031،444 عدد نصب ساپورت )پیچ برای سینی دهبه دیوار( 25

  توافقی عدد نصب ساپورت )جوشکاری و ....... ( 26

  111،444 عدد 34×34نصب جعبه تقسیم پلاستیکی  27

  114،444 عدد  31×31نصب جعبه فلزی  28

های خاص صنعتی باشد، ها و در محدودهمتر است. چنانچه نصب به صورت عمودی و یا بر روی پایپ رک 1/1تا  4منظور از شرایط عادی، نصب در ارتفاع  *

 شود. قیمت به شکل توافقی تعیین می

 فهرست بهای نرخ خدمات بستر زیرساخت شبکه )سایر عملیات اجرایی( (5-5-2

 نشان داده شده است. 2-1جدول یرساخت شبکه )سایر عملیات اجرایی( در فهرست بهای نرخ خدمات بستر ز

 

 (ییاجرا اتیعمل ریسا) شبکه رساختیز بستر خدمات نرخ یبها فهرست 2-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

1 
 24متر( در دیوار تا کاری ارتباطی دیوار معمولی )تا قطر یک سانتیسوراخ

 گذاریمتر با لولهسانتی
 3،101،444 عدد

متر اضافه قطر به ازاء هر سانتی

 شود.اضافه می 24%

2 
 14متر( در دیوار تا سانتیکاری ارتباطی دیوار معمولی )تا قطر یک سوراخ

 گذاریمتر با لولهسانتی
 2،001،444 عدد

متر اضافه قطر به ازاء هر سانتی

 شود.اضافه می 24%

3 

 24متر( تا عمق کاری ارتباطی داخل بتون )تا قطر نیم سانتیسوراخ

 گذاریمتر با لولهسانتی
 2،211،444 عدد

متر اضافه به ازاء هر نیم سانتی

 1و به ازای هر  %31قطر، 

به قیمت  %24متر عمق، سانتی

 شود.اضافه می

  2،211،444 عدد استفاده از تفنگ هیلتی و نصب میخ بدون لوازم  4

 متر 34محاسبه برای حداقل  3،022،444 متر کاری و ترمیم گذاری تا گچبرش روی گچ برای لوله 5

  0،312،444 عدد 24×24نصب دریچه بازدید  6

 کشی دیتابهای نرخ خدمات کابلفهرست  (5-6

 آمده است. 1-1جدول کشی دیتا در فهرست بهای نرخ خدمات کابل
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 دیتا کشیکابل خدمات نرخ یبها فهرست 1-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف 

ل
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 شرایط کاری عادی در داخل ساختمان

  123،444 متر متر 1تا ارتفاع  متر  3،444کشی تا کابل 1

  122،444 متر متر 1تا ارتفاع  1،444تا  3،444کشی از کابل 2

  141،444 متر متر 1تا ارتفاع متر به بالا  1،444کشی از کابل 3

ل
کاب

تا 
دی

ی 
کش ی 

مس
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e

و   
C

a
t6

 

 ساختمان  خارجشرایط کاری عادی در 

  001،444 متر متر 1تا ارتفاع متر  3،444کشی تا کابل 1

  112،444 متر متر 1تا ارتفاع  1،444تا  3،444کشی از کابل 2

  121،444 متر متر 1تا ارتفاع متر به بالا  1،444کشی از کابل 3

ل
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کش
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 شرایط کاری عادی در داخل ساختمان

  111،444 متر متر 1تا ارتفاع متر  3،444کشی تا کابل 1

  132،444 متر متر 1تا ارتفاع  1،444تا  3،444کشی از کابل 2

  022،444 متر متر 1تا ارتفاع متر به بالا  1،444کشی از کابل 3

ل
کاب
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دی

ی 
کش

ی
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A
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 ساختمان خارجشرایط کاری عادی در 

  111،444 متر متر 1تا ارتفاع متر  3،444کشی تا کابل 1

  132،444 متر متر 1تا ارتفاع  1،444تا  3،444کشی از کابل 2

  022،444 متر متر 1تا ارتفاع متر به بالا  1،444کشی از کابل 3
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 کشی و تجهیزات فیبرنوریفهرست بهای نرخ خدمات کابل (5-7

 آمده است. 0-1جدول کشی فیبرنوری در تعرفه مربوط به نرخ خدمات کابل

 یبرنوریف کشیکابل خدمات نرخ یبها فهرست 0-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 2،233،444 سرکابل لوز تیوب 1برداری کابل مسلح برای سربندی در داخل ساختمان تا سازی و روکشآماده 1

 1،412،444 سر کابل لوز تیوب 1کابل مسلح برای سربندی در داخل ساختمان بیش از  برداریسازی و روکشآماده 2

3 
متر قطر( برای سربندی میلی 34تا  1برداری کابل غیر مسلح کانالی یا مینی کابل )با سازی و روکشآماده

 لوز تیوب 1در داخل ساختمان تا 
 2،312،444 سر کابل

4 
متر قطر( برای سربندی میلی 34تا  1غیر مسلح کانالی یا مینی کابل )با برداری کابل سازی و روکشآماده

 لوز تیوب 1در داخل ساختمان بیش از 
 2،122،444 سر کابل

 توافقی سر کابل و موارد خاص داخل ساختمان ADSSو  OPGWهای خاص مانند برداری کابلسازی و روکشآماده 5

 3،101،444 سر کابل برای سربندی در داخل ساختمان Drop Cableبرداری برداری میکروکابل و سازی و روکشآماده 6

 1،141،444 اتصال اتصال( 344در داخل ساختمان )برای کمتر از  Fusionایجاد اتصال فیبرنوری به روش  7

 1،202،444 اتصال اتصال( 344در داخل ساختمان )برای بیش از  Fusionایجاد اتصال فیبرنوری به روش  8

 1،141،444 اتصال اتصال( 344ایجاد اتصال فیبرنوری به روش مکانیکی در داخل ساختمان )برای کمتر از  9

 3،211،444 دستگاه پنل فیبرنوری در داخل رک نصب فیزیکی پچ 10

 2،312،444 کاست نصب فیزیکی سینی )کاست( فیبرنوری  11

 144،444 تار تار یا کمتر(  32آرایش تارهای نوری داخل کاست داخل ساختمان )برای  12

 112،444 تار تار(  32آرایش تارهای نوری داخل کاست داخل ساختمان )برای بیش از  13

 112،444 نپیگ تیل نصب و آرایش هر پیگتیل در هر پچ پنل و یا در جعبه اتصال فیبرنوری  14

15 
پنل و تجهیزات )به ازای هر متر پچ کورد یک متر پنل یا بین پچنصب و آرایش هر پچ کورد بین دو پچ

 کشی داخل یا خارج ساختمان اضافه می شود.( کابل
 112،444 کانکتور

 33،142،444 فریم پورت طرح زیمنس  14تا  ODF/OCDFنصب فیزیکی  16

 0،213،444 لینک اتصال(  20)تا  CDبا ارائه گزارش بر روی  OTDRآزمون یک سویه مسیر ارتباطی فیبرنوری بوسیله  17

18 
 344تا  21)بین  CDبا ارائه گزارش بر روی  OTDRآزمون یک سویه مسیر ارتباطی فیبرنوری بوسیله 

 اتصال( 
 1،111،444 لینک

19 
)برای بیشتر از  CDبا ارائه گزارش بر روی  OTDRآزمون یک سویه مسیر ارتباطی فیبرنوری بوسیله 

 اتصال(  344
 1،204،444 لینک

20 
و یا برای عیب یابی )به  CDبا ارائه گزارش بر روی  OTDRآزمون مسیر ارتباطی فیبرنوری بوسیله 

 اضافه هزینه دونفر/ساعت کارشناس ارشد شبکه( 
 1،124،444 نوبت

21 
با ارائه گزارش مکتوب دستی )به اضافه هزینه  OLTSآزمون مسیر ارتباطی فیبرنوری بوسیله 

 دونفر/ساعت کارشناس ارشد شبکه( 
 2،312،444 لینک

22 
های بررسی با میکروسکوپ تشخیص و تمیزکاری انواع کانکتورهای فیبرنوری با استفاده از تمیزکننده

 های لازم )به اضافه هزینه دونفر/ساعت کارشناس ارشد شبکه( مدل کلیک و دیگر روش
 3،211،444 کانکتور

 1،421،444 سرکابل لوز تیوب 1برداری کابل مسلح برای سربندی در خارج ساختمان تا سازی و روکشآماده 23

 1،121،444 سرکابل لوز تیوب 1برداری کابل مسلح برای سربندی در خارج ساختمان بیش از سازی و روکشآماده 24

25 
متر قطر( برای سربندی میلی 34تا  1برداری کابل غیر مسلح کانالی یا مینی کابل )با سازی و روکشآماده

 تیوبلوز  1در خارج ساختمان تا 
 2،112،444 سرکابل
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

26 
متر قطر( برای سربندی میلی 34تا  1برداری کابل غیر مسلح کانالی یا مینی کابل )با سازی و روکشآماده

 لوز تیوب  1در خارج ساختمان بیش از 
 2،211،444 سرکابل

 توافقی سر کابل و موارد خاص خارج ساختمان ADSSو  OPGWهای خاص مانند برداری کابلسازی و روکشآماده 27

 2،312،444 سر کابل برای سربندی در خارج ساختمان Drop Cableبرداری میکروکابل و سازی و روکشآماده 28

 0،122،444 اتصال اتصال 344در خارج ساختمان برای کمتر از  Fusionایجاد اتصال فیبرنوری بروش  29

 0،121،444 اتصال اتصال 344در خارج ساختمان برای بیش از  Fusionایجاد اتصال فیبرنوری بروش  30

 0،122،444 اتصال اتصال 344ایجاد اتصال فیبرنوری بروش مکانیکی در خارج ساختمان برای کمتر از  31

 2،210،444 دستگاه پنل فیبرنوری در داخل کابینت خارج ساختماننصب فیزیکی پچ 32

 1،202،444 کاست نصب فیزیکی سینی )کاست( فیبرنوری در خارج ساختمان 33

 112،444 تار آرایش تارهای نوری داخل کاست داخل ساختمان 34

 112،444 تار آرایش تارهای نوری داخل کاست خارج ساختمان 35

 12،301،444 مفصل بندی کامل مفصل فیبرنوری سازی و نصب و آبآماده 36

37 
به هزینه ها اضافه می  %24جعبه،  34رشته )کمتر از  31سازی و نصب و جعبه فیبرنوری تا ظرفیت آماده

 شود( 
 11،111،444 جعبه

38 
به هزینه ها  %24جعبه،  34رشته )کمتر از  02تا  20سازی و نصب و جعبه فیبرنوری با ظرفیت آماده

 شود.(اضافه می
 341،121،444 جعبه

39 
رو، هگذاری تا حوضچه یا پیادفیبرنوری شامل حمل کابینت و پایه، حفاری، نصب پایه، لولهنصب کابینت 

 نصب و فیکس کردن کابینت
 توافقی کابینت

40 
ریزی، متر بدون ماشین آلات حفاری و ماسهسانتی 24متر و عمق سانتی 14حفاری سواره رو به عرض 

 پرکاری، کامپکت و آسفالت مسیر
 31،121،444 متر

41 
ریزی، پرکاری، کامپکت و متر و ماسهسانتی 14متر و عمق تا سانتی 31حفاری با ترنچر به عرض کمتر از 

 آسفالت مسیر
 0،121،444 متر

 210،444 متر نصب هر نوع داکت یا میکروداکت درون کانال 42

 10،421،444 دستگاه ها مانند جوی و جدول و مواردی از این قبیل عبور از موانع در خیابان 43

 113،444 متر های موجود نصب هر گونه سابداکت درون داکت 44

45 
متر شامل سانتی 14نصب حوضچه پیش ساخته کامپوزیت یا پلیمری کوچک با عمق و دریچه حدود 

 حفاری و نصب و بتن ریزی و آسفالت 
 01،224،444 عدد

 توافقی عدد ریزی و آسفالت نصب حوضچه بزرگ استاندارد مخابراتی شامل حفاری و نصب و بتن 46

 21،112،444 دستگاه های موجود و یا ساختمان برای ورود به آنسوراخکاری حوضچه 47

 111،444 متر متر( 144متر )حداقل هزینه  3،444کشی کابل داخل ساختمان در داخل ساختمان تا کابل 48

 013،444 متر متر  3،444کشی کابل داخل ساختمان در داخل ساختمان بیش از کابل 49

 231،444 متر متر( 144متر )حداقل هزینه  1،444کشی بر روی سینی و در کانال های آدم رو تا کابل 50

 113،444 متر متر 1،444کشی بر روی سینی و در کانال های آدم رو بیش از کابل 51

 توافقی متر در محیط صنعتی Pipe Rackکشی بر روی سینی و بر روی کابل 52

 121،444 متر متر( 144متر )حداقل هزینه  1،444کشی درون داکت و سابداکت تا کابل 53

 110،444 متر متر 1،444کشی درون داکت و سابداکت بیش از کابل 54

 111،444 متر متر( 3،144متر )حداقل هزینه  1،444متر و تا میلی 2شوت میکروکابل تا سایز  55

 111،444 متر متر 1،444متر و بیش از میلی 2شوت میکروکابل تا سایز  56

 توافقی متر با اندازه خای مختلف OPGWو  ADSSکشی هوایی کابل 57
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

58 
متر )حداقل هزینه  144متر تا میلی 0در  2در داخل ساختمان با اندازه حدود  Drop Cableکشی کابل

 متر( 314
 111،444 متر

 013،444 متر متر 144متر بیش از میلی 0در  2در داخل ساختمان با اندازه حدود  Drop Cableکشی کابل 59

60 
متر )حداقل  3،444متر تا میلی 0در  2در خارج ساختمان با اندازه حدود  Drop Cableکشی کابل

 متر( 144هزینه 
 121،444 متر

 110،444 متر متر 3،444متر بیش از میلی 0در  2در خارج ساختمان با اندازه حدود  Drop Cableکشی کابل 61

 

 ینور بریف ویپس شبکه یونگهدار  یبانیپشت خدمات نرخ یبها فهرست 1-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 4,650,000 متر مکعب ساعته شبکه( 20حفاری دستی به همراه پرکاری و جابجایی نخاله مازاد )به منظور نگهداری و پشتیبانی  1

 14,880,000 مترطول ساعته شبکه( 20منظور نگهداری و پشتیبانی  متر)به 1نقب زنی با تزریق بتن با مشخصات پیوست تا عمق  2

 5,115,000 مورد ساعته شبکه( 20زنی و عبور از معارضات از قبیل کانیوو، دال بتنی)به منظور نگهداری و پشتیبانی نقب 3

 7,130,000 متر مربع شبکه(ساعته  20سنگ و ..()به منظور نگهداری و پشتیبانی  -ترمیم مسیر حفاری دستی ) موزاییک  4

5 
ساعته  20متر )به منظور نگهداری و پشتیبانی سانتی 1الی  1ترمیم مسیر حفاری شده با آسفالت به ضخامت 

 شبکه(
 8,835,000 متر مربع

6 
متر)به منظور نگهداری و سانتی 1الی  1ترمیم مسیر حفاری به روش آسفالت گرم)پیش گرمایش( به ضخامت 

 ساعته شبکه( 20پشتیبانی 
 15,500,000 متر مربع

 124,000 مترطول ساعته شبکه( 20برش آسفالت با کاتر)به منظور نگهداری و پشتیبانی  7

 11,625,000 روزانه ساعته شبکه( 20ساعت کار()به منظور نگهداری و پشتیبانی  2کمپرسور زنی یک روز کاری )حداقل  8

9 
ساعته  20کیلوگرم سیمان در مترمکعب)به منظور نگهداری و پشتیبانی  214تهیه و اجرای بتن به عیار 

 شبکه(
 12,710,000 متر مکعب

 155,000 مترطول ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی PVC 334گذاری لوله 10

 124,000 مترطول ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی 04اتیلن  گذاری پلیلوله 11

 1,503,500 مترطول ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی 11گذاری لوله گالوانیزه لوله 12

 1,240,000 مترطول ساعته شبکه( 20گذاری لوله فلکسی روکشدار)به منظور نگهداری و پشتیبانی لوله 13

 279,000 متر ساعته شبکه( 20اجرای میکرو داکت)به منظور نگهداری و پشتیبانی  14

15 
داکت و دال بتنی()به منظور نگهداری و   -روی سینی –کر )داخل غلاف  222کشی فیبر نوری اجرای کابل

 ساعته شبکه( 20پشتیبانی 
 325,500 مترطول

16 
داکت و دال بتنی()به منظور   -روی سینی –کر سینگل مود )داخل غلاف  02کشی فیبر نوری اجرای کابل

 ساعته شبکه( 20نگهداری و پشتیبانی 
 147,250 مترطول

 100,750 متر ساعته شبکه( 20کر سینگل مد)به منظور نگهداری و پشتیبانی  20اجرای کابل فیبرنوری  17

 465,000 متر ساعته شبکه( 20شوت میکروکابل فیبر نوری)به منظور نگهداری و پشتیبانی  18

 8,525,000 عدد ساعته شبکه( 20بندی کامل میکرو داکت جهت کمرگیری یا اتصال)به منظور نگهداری و پشتیبانی مفصل 19

 155,000 مترطول ساعته شبکه( 20کشی و پس کش کابل)به منظور نگهداری و پشتیبانی رفع گیر لوله، فنر زدن، طناب 20

21 
ساعته  20گذاری)به منظور نگهداری و پشتیبانی نوری داخل رک و برچسبنصب پچ پنل، آرایش کابل فیبر 

 شبکه(
 930,000 مورد

22 
بندی با چسب مخصوص جهت مستندسازی)به منظور نگهداری و بازو بسته کردن مفصل فیبر نوری آب

 ساعته شبکه( 20پشتیبانی 
 1،444،444 عدد

23 
( بر طبق استاندارد کارفرما )به منظور Core Planningبرداشت نقشه و مستندسازی کرهای مفصل )

 ساعته شبکه( 20نگهداری و پشتیبانی 
 4,960,000 عدد
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24 
همراه با باز و بست کامل)به منظور نگهداری و پشتیبانی  OCDFفیوژن هر تار نوری داخل مفصل اجرا شده و 

 ساعته شبکه( 20
 2،114،444 عدد

 2،144،444 مورد ساعته شبکه( 20تا مرحله فیوژن )به منظور نگهداری و پشتیبانی داخل مفصل  سازی هر کابلآماده 25

 1،444،444 عدد ساعته شبکه( 20و ارائه مستندات الکترونیکی)به منظور نگهداری و پشتیبانی  OTDRتست  26

 144،444 عدد ساعته شبکه( 20قلم زدن تار فیبر نوری برای تست ارتباط)به منظور نگهداری و پشتیبانی  27

28 
( با متعلقات کامل و خدمات مورد نیاز 4321*4321*3تهیه مصالح و نصب حوضچه درجاساز ترافیکی به ابعاد )

 ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی 
 136,000,000 باب

29 
متر به تناسب سانتیمتر )کسر سانتی 344متر کاهش عمق از سانتی 34به ازائ هر  21کسر بهاء به ردیف 

 ساعته شبکه( 20شود()به منظور نگهداری و پشتیبانی محاسبه می
 -2،421،444 باب

30 
ساعته  20متر )به منظور نگهداری و پشتیبانی  14تشخیص دقیق محل اجرای کابل در مسیری به طول 

 شبکه(
 3,487,500 مورد

31 
  RTKتشخیص دقیق محل کابل و حوضچه فیبر نوری در مسیرهای دارای مختصات جغرافیایی به وسیله 

 ساعته شبکه( 20متری()به منظور نگهداری و پشتیبانی  14)برای مسیر
 3,487,500 مورد

32 
ه بسرویس کردن حوضچه فیبر نوری شامل تخلیه )آب و لجن، نخاله( به صورت کامل و مستندسازی اطلاعات 

 ساعته شبکه( 20های الکترونیکی)به منظور نگهداری و پشتیبانی فرمت
 2,790,000 مورد

33 
ها به همراه کلیه مصالح مورد نیاز )شامل مرمت کف، دیواره و اطراف درب حوضچه()به مرمت کامل حوضچه

 ساعته شبکه( 20منظور نگهداری و پشتیبانی 
 5,037,500 مورد

34 
رو به همراه کلیه مصالح مورد نیاز)به منظور نگهداری و ها با سطح خیابان یا پیادهحوضچهسازی درب همسطح

 ساعته شبکه( 20پشتیبانی 
 1،444،444 مورد

 1,320,000 مترطول ساعته شبکه( 20اتمسفر)به منظور نگهداری و پشتیبانی  34فشار قوی  PVC 334خرید لوله  35

 544,500 مترطول ساعته شبکه( 20اتمسفر)به منظور نگهداری و پشتیبانی  34فشار قوی  PE 04خرید لوله  36

 2,475,000 مترطول ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی 11خرید لوله گالوانیزه  37

 866,250 مترطول ساعته شبکه( 20)به منظور نگهداری و پشتیبانی 11خرید لوله فلکسی روکشدار  38

 928,950 متر ساعته شبکه( 20راهه)به منظور نگهداری و پشتیبانی  2 - 2*1میکروداکت  39

 940,500 عدد ساعته شبکه( 20میلیمتر)به منظور نگهداری و پشتیبانی  04*04اتیلن رابط لوله پلی 40

 214,500 عدد شبکه(ساعته  20()به منظور نگهداری و پشتیبانی 04توپی بدون کابل )درپوش لوله پلی اتیلن  41

 37,125,000 تعداد ساعته شبکه( 20کر )مفصل مورد تایید کارفرما()به منظور نگهداری و پشتیبانی  02تهیه مفصل  42

 74,250,000 تعداد ساعته شبکه( 20کر )مفصل مورد تایید کارفرما()به منظور نگهداری و پشتیبانی  222تهیه مفصل  43

 11,550,000 عدد ساعته شبکه( 20کمرگیری یا اتصال)به منظور نگهداری و پشتیبانی مفصل میکرو داکت جهت  44

 1,155,000 عدد ساعته شبکه( 20کانکتور میکروداکت)به منظور نگهداری و پشتیبانی  45

46 
 20تهیه و نصب فریم و درب چدنی حوضچه )درب چدنی با آرم و نام کارفرما()به منظور نگهداری و پشتیبانی 

 ساعته شبکه(
 646,000 کیلوگرم

 53,460 مترطول ساعته شبکه( 20خرید و اجرای نوار اخطار )به منظور نگهداری و پشتیبانی  47

48 
نظارت بر حفاری دیگر پیمانکاران خدمات شهری با ارائه مستندات در هر ساعت از شبانه روز)به منظور 

 ساعته شبکه( 20نگهداری و پشتیبانی 
 2,557,500 ساعت
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 ینور بریف توسعه خدمات نرخ یبها فهرست 1-1جدول 

 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 0،414،444 متر مکعب (Aحفاری دستی به همراه پرکاری و جابجایی نخاله مازاد )بر اساس دستورالعمل و نقشه تیپ  3

2 
 14 عمق و مترسانتی 31 عرض) –حفاری مکانیزه با عرض کم به همراه پرکاری و جابجایی نخاله مازاد 

 (B تیپ و دستورالعمل اساس بر( )مترسانتی 1 الی 1 ضخامت به مترسانتی
 3،112،144 مترطول

1 
متر به تناسب محاسبه سانتیمتر)کسر سانتی 14متر کاهش عمق از سانتی 1به ازائ هر  2کسر بها به ردیف 

 شود(می
 243،144 متر طول

 1،444،444 مترطول ها( برای عبور از زیر خیابانCمتر  1نقب زنی با تزریق بتن با مشخصات پیوست )نقشه تیپ  تا عمق  0

 34،444،444 مورد ارت(نظزنی و عبور از معارضات از قبیل کانیوو، دال بتنی به طول یک متر )معارض به تشخیص دستگاه نقب 1

 1،132،144 متر مربع ترمیم مسیر حفاری دستی با موزائیک، سنگ و ... 1

 2،142،144 متر مربع متر )بر اساس دستورالعمل(سانتی 1الی  1ترمیم مسیر حفاری شده با آسفالت به ضخامت  2

 31،332،144 متر مربع متر)با روش پیش گرمایش(سانتی 1الی  1ترمیم مسیر حفاری به روش آسفالت گرم به ضخامت  2

 324،444 مترطول برش آسفالت با کاتر 1

 14،444،444 روزانه ساعت کار( 2کمپرسور زنی یک روز کاری )حداقل  34

 30،221،444 متر مکعب کیلوگرم سیمان در مترمکعب 214تهیه و اجرای بتن به عیار  33

 324،444 مترطول PVC 334گذاری لوله 32

 314،444 مترطول 04اتیلن  گذاری پلیلوله 31

 3،132،144 مترطول 11گذاری لوله گالوانیزه لوله 30

 3،421،444 مترطول گذاری لوله فلکسی روکشدارلوله 31

 244،444 مترطول گذاریسابداکت 31

 211،144 متر اجرای میکرو داکت 32

 111،444 مترطول (بتنی دال و داکت - سینی روی –کر )داخل غلاف  222کشی فیبر نوری اجرای کابل 32

 211،444 مترطول (بتنی دال و داکت  -سینی روی –کر سینگل مود )داخل غلاف  02کشی فیبر نوری اجرای کابل 31

 214،444 متر دال بتنی( کر سینگل مد)داخل غلاف، روی سینی و داکت و 20اجرای کابل فیبرنوری  24

 322،444 متر شوت میکرکابل فیبر نوری 23

 244،444 عدد مفصل بندی کامل میکرو داکت جهت کمرگیری یااتصال 22

 2،121،444 مترطول کشیرفع گیر لوله، فنر زدن و طناب 21

 302،214 ساعت کشی داخل تونل قطار شهریهزینه اجاره درزین جهت اجرای کابل 20

 1،244،444 مورد گذارینصب پچ پنل، آرایش کابل فیبر نوری داخل رک و برچسب 21

 144،444 عدد بندی با چسب مخصوصبازو بسته کردن مفصل فیبر نوری آب 21

 1،344،444 عدد (D( بر طبق استاندارد کارفرما )بر طبق نقشه تیپ Core Planningمستندسازی کرهای مفصل ) 22

22 
اعم از نصب پیگتیل یا عبوری بستن همراه با  OCDFفیوژن هر تار فیبر نوری داخل  مفصل اجرا شده یا 

 مستند سازی و ارائه فایل الکترونیک
 0،011،444 عدد

 33،121،444 مورد های داخل مفصل تا مرحله فیوژنسازی کلیه کابلآماده 21

 3،022،144 عدد و ارائه مستندات الکترونیکی OTDRتست  14

 2،444،444 عدد قلم زدن تار فیبر نوری برای تست ارتباط 13

12 
( با متعلقات کامل و خدمات مورد نیاز 4321*4321*3تهیه مصالح  ونصب حوضچه درجاساز ترافیکی به ابعاد )

 (F)بر اساس نقشه تیپ 
 304،444،444 باب
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 ینور بریف ویاکت شبکه ینگهدار و یبانیپشت خدمات یبها فهرست 2-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 33،121،444 دستگاه با متعلقات NG_SDHجمع آوری راک  1

 24،314،444 دستگاه BAY3سالنی OCDFو  DDFجمع آوری راک  2

 24،314،444 دستگاه ODF/OCDF  2BAYجمع آوری راک  3

 041،444 متر NECجمع آوری لدر  4

 142،214 متر جمع آوری استراکچر از دیوار و سقف 5

 33،121،444 دستگاه جمع آوری رکتیفایر و باتری با متعلقات 6

 34،421،444 ست جمع آوری ، حمل و  تعویض باتری های معیوب 7

 32،414،444 دستگاه با متعلقات NG_SDH نصب راک 8

 3،204،444 لینک Patch cordنصب و وایرینگ  9

 041،444 لینک Ethernetنصب و وایرینگ  10

 0،114،444 دستگاه (3BAYسالنی) OCDFو  DDFنصب راک  11

 0،114،444 دستگاه ODF/OCDF  2BAYنصب راک  12

 241،444 متر NECنصب لدر  13

 31،324،444 دستگاه نصب رکتیفایر و باتری با متعلقات 14

 134،444 عدد ODFو  DDFنصب تیغه  15

 31،321،444 دستگاه ) جزئی (  MCUتعمیر سخت افزاری رکتیفایر/ 16

 04،144،444 دستگاه ) نیمه اساسی (  MCUتعمیر سخت افزاری رکتیفایر/ 17

 10،214،444 دستگاه ) اساسی(  MCUتعمیر سخت افزاری رکتیفایر/ 18

 243،144 متر استراکچر بندی به دیوار و سقف 19

 342،144 دستگاه 3BAYکوتاه کردن راک های مخابراتی  20

 342،144 دستگاه 2BAYکردن راک های مخابراتی کوتاه  21

11 
سانتی متر )کسر سانتی متر به تناسب  344عمق از سانتی متر کاهش  34به ازائ هر  13کسر بهاء به ردیف 

 محاسبه می شود(
 -311،444 باب

10 
( با متعلقات کامل و خدمات مورد نیاز )بر اساس 4321*4321*3تهیه و نصب حوضچه ترافیکی پیش ساخته )

 (Gنقشه تیپ 
 320،114،444 باب

 1،232،144 مترطول اتمسفر 34فشار قوی  PVC 334خرید لوله  11

 303،124،444 مترطول اتمسفر 34فشار قوی  PE 04خرید لوله  11

 3،212،144 مترطول 11خرید لوله گالوانیزه  12

 100،144 مترطول 11خرید لوله فلکسی روکشدار  12

 2،021،444 مترطول سوراخه 0خرید سابداکت  11

 211،214 متر راهه 2 - 1*2میکروداکت  04

 024،214 عدد میلیمتر 04*04اتیلن رابط لوله پلی 03

 122،114 عدد (04توپی بدون کابل )درپوش لوله پلی اتیلن  02

 104،144 عدد مفصل میکرو داکت جهت کمرگیری یا اتصال  01

 230،144 عدد کانکتور میکروداکت 00

 33،114،444 تعداد کر )مفصل مورد تایید کارفرما( 02تهیه مفصل  01

 20،214،444 تعداد )مفصل مورد تایید کارفرما(کر  222تهیه مفصل  01

 01،144 مترطول خرید و اجرای نوار اخطار )با آرم سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد( 02
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 3،114،444 دستگاه و گراند ACبرق دار کردن  22

 3،114،444 دستگاه راه اندازی کردن رکتیفایر نیان 23

 2،431،444 عدد ساخت پایه رک نیان 24

 0،342،144 سایت بازدید دوره ای و سرویس تجهیزات )مخابراتی و رکتیفایر( 25

26 
و  NG-SDHخدمات طراحی، مشاوره،آموزش ، نگهداری و پشتیبانی) سخت افزاری و نرم افزاری ( تجهیزات 

 تجهیزات پاور نیان 
 34،214،444 سایت در ماه

 2،412،144 سایت بارگیری حمل و تخلیه تجهیزات 27

 

 فهرست بهای نرخ خدمات نصب اتصالات (5-8

 نشان داده شده است. 2-1جدول مات نصب اتصالات در فهرست بهای نرخ خد

 اتصالات نصب خدمات نرخ یبها فهرست 2-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف 

ی 
ند

سرب
 و 

ب
ص

ن
ی

مس
ت 

الا
ص

ات
 

  220،444 عدد Cat.5eنری )پلاگ(  RJ-01نصب  1

2 
استون جک( مادگی )کانکشن ماجول یا کی RJ-01نصب 

Cat.5e 
  114،444 عدد

  031،444 عدد (STP Cat.5eیا  Cat.1نری )پلاگ  RJ-01نصب  3

4 
استون جک( مادگی )کانکشن ماجول یا کی RJ-01نصب 

Cat.1  یاSTP Cat.5e 
  122،444 عدد

5 
یا  STP Cat.1یا  Cat.6Aنری )پلاگ  RJ-01نصب 

Cat2) 
  114،444 عدد

6 
استون جک( مادگی )کانکشن ماجول یا کی RJ-01نصب 

Cat.6A  یاSTP Cat.1  یاCat2 
  222،444 عدد

  توافقی عدد (Cat2یا  Cat.6Aنری )پلاگ  TERAیا  GG-01نصب  7

8 
مادگی )کانکشن ماجول یا  TERAیا  GG-01نصب 

 Cat2یا  Cat.6Aاستون جک( کی
  توافقی عدد

  323،444 عدد (Keystoneنصب پریز دیتا روکار )بدون نصب  9

  222،444 عدد (BackBox + Faceplateنصب پایه پریز یا قاب پشتی ) 10

ی 
ند

سرب
 و 

ب
ص

ن
P

a
tc

h
 P

a
n

el
 

1 
 Cat5eپورت  20دارای  Patch Panelنصب و پانچ 

UTP  به صورتLoaded 
در صورتی که تعداد  30،144،444 عدد

باشد  20ها غیر از پورت

...( نرخ 11، 02، 32)

نصب بر مبنای نصب 

Unloaded  برای هر

Unit  به علاوه تعداد

Keystone  ها با

فناوری مربوط محاسبه 

 شود.می

2 
 Cat5e STPپورت  20دارای  Patch Panelنصب و پانچ 

 Loadedبه صورت 
 32،110،444 عدد

3 
 Cat6 UTPپورت  20دارای  Patch Panelنصب و پانچ 

 Loadedبه صورت 
 32،110،444 عدد

4 
 Cat6e STPپورت  20دارای  Patch Panelنصب و پانچ 

 Loadedبه صورت 
 22،111،444 عدد

5 
در رک، به صورت  Patch Panelنصب فیزیکی 

Unloaded 
 3،211،444 عدد
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 (Rackنرخ خدمات رک ) (5-9

 نرخ انواع خدمات مربوط به رک در این بخش آمده است.

 نرخ خدمات پس از فروش رک دیواری (5-9-1

 آمده است. 1-1جدول نرخ خدمات پس از فروش رک دیواری در 

 

 یدیوار رک فروش از پس خدمات نرخ 1-1جدول 

 توضیحات قیمت عنوان خدمت ردیف

  U1 2،423،444 ات U0نصب فیزیکی رک دیواری  1

  U32 31،141،444 ات U2نصب فیزیکی رک دیواری  2

  3،201،444 نصب سینی کوچک 3

  U1 3،412،444و  U3 ،U2 نصب بلنک پنل 4

  3،201،444 نصب نگهدارنده کابل 5

  3،201،444 نصب لایت پنل 6

  U1 1،120،444نصب فیزیکی تجهیزات اکتیو تا  7

  2،431،444 نصب/ افزایش فن 8

  1،021،444 تنظیم یک جفت ریل جابجائی و 9

  1،120،444 ایتعویض درب شیشه  10

  3،412،444 تعویض درب با لولای متحرک  11

  2،131،444 تعویض درب با لولای ثابت  12

  2،332،444 جابجائی پنل ثابت و متحرک  13

  3،412،444 تعویض غبارگیر موئی  14

  3،201،444 تعویض قفل سوئیچی یا دستگیره  15

  3،412،444 تعویض استاپر مغناطیسی  16

  3،201،444 تعویض لولای فنری  17

  3،412،444 وصل سیم ارت به بدنه  18

  3،412،444 آزمون ارت پاور رک  19

  PDU 2،332،444آزمون  20

  PDU 1،120،444تعمیر  21

  PDU 3،412،444تعویض فیوز  22

  2،431،444 رک هوشمنداندازی آموزش و راه 23

 مترسانتی 14تا عمق  1،241،444 نصب سینی ثابت به چهار ریل 24

 مترسانتی 14تا عمق  1،311،444 نصب سینی ثابت به شش ریل 25

  1،311،444 نصب سینی متحرک 26

  U1 3،201،444 ات U0 نصب بلنک پنل 22

  Unloaded 3،412،444نصب پچ پنل  22

  3،201،444 نگهدارنده کابلنصب  21

  3،201،444 نصب لایت پنل 14



 

 

 3041سال  -تخصصی انفورماتیک -تعرفه نرخ پایه خدمــات فنی

 3041 اردیبهشت - 3نسخه 

 

 

12 

 

 توضیحات قیمت عنوان خدمت ردیف

  3،121،444 نصب پنل مانیتور 13

  3،121،444 نصب پنل موئی 12

  1،120،444 نصب سینی فن 11

  PDU 3،201،444نصب  10

  U1 2،101،444در رک تا  Deviceنصب هر   11

11 
متعارف و تجهیزات مشابه  Rack Mountنصب فیزیکی کارساز 

 UPS-Rackmountدارای ریل و 
32،211،444 

جدول کلی نصب کارسازها 

 در جدول مربوط

  1،120،444 نصب سویچ بدون وجود رک )بر روی دیوار و ...(  12

  توافقی ها در رک آرایش کابل 12

 کمتر است. های اعلام شدهاز هزینه %14هزینه باز کردن تجهیزات جدول فوق، تبصره: 

 نرخ خدمات پس از فروش رک ایستاده (5-9-2

 نشان داده شده است. 34-1جدول نرخ خدمات پس از فروش رک ایستاده در 

 ستادهیا رک فروش از پس خدمات نرخ 34-1جدول 

 توضیحات قیمت عنوان خدمت ردیف

  1،311،444 بررسی فن معیوب 1

  1،022،444 بررسی و تعمیر یا تعویض فن معیوب  2

  2،431،444 نصب/افزایش فن  3

  1،311،444 ایتعویض در شیشه 4

  3،201،444 با لولای متحرک )فنری(  -تعویض در  5

  1،120،444 با لولای ثابت  -تعویض در  6

  1،120،444 دو تکه با لولای متحرک  -تعویض در  7

  3،412،444 تعویض غبارگیر موئی 8

  3،201،444 تعویض قفل سوئیچی یا دستگیره  9

  1،311،444 تعویض قفل الکترونیک پین کد 10

  1،120،444 تعویض قفل زیمنسی 11

  3،201،444 تعویض فیلتر رک 12

  3،412،444 تعویض استاپر مغناطیسی 13

  3،412،444 نصب هر چرخ/پایه رک  14

  1،120،444 تعویض هر چرخ/پایه رک )با تجهیزات داخل( 15

  1،311،444 جابجائی و تنظیم یک جفت ریل 16

  3،201،444 تعویض لولای فنری 17

  1،311،444 بررسی سامانه هوشمند  18

  2،431،444 و تعویض سامانه هوشمند )بدون احتساب تجهیزات( بررسی 19

  RF 1،311،444بررسی در کنترل از راه دور  20

  PDU 2،431،444تعمیر  21

  PDU 3،412،444تعویض فیوز  22

  34،122،444 اندازی رک هوشمندآموزش و راه 23

  U12 1،120،444تا  U30نصب فیزیکی رک  24
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 توضیحات قیمت عنوان خدمت ردیف

  U02 2،211،444تا  U11نصب فیزیکی رک  25

  توافقی ها در رک آرایش کابل 26

 کشی برای تجهیزات شبکهتعرفه نرخ برق (5-11

 آمده است. 33-1جدول کشی برای تجهیزات شبکه در تعرفه نرخ برق

 شبکه زاتیتجه یبرا یکشبرق نرخ تعرفه 33-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 متر 1×1/2کشی برق کابل 1

محاسبه بر 

اساس فهرست 

تاسیسات بهای 

 برق همان سال

 متر 3،444کشی حداقل کابل

  متر متر  34،444کشی فوق تا کابل 2

  متر 21،444متر تا  34،444کشی از کابل 3

  متر متر به بالا 21،444کشی از کابل 4

  متر 0×1کشی برق کابل 5

  متر 0×34کشی برق کابل 6

  متر 0×31کشی برق کابل 7

  متر 3×11برق  کشیکابل 8

  عدد نصب پریز برق روکار یا توکار  9

  عدد نصب پایه پریز برق روکار  10

  عدد نصب پایه پریز برق توکار 11

  عدد نصب فیوز رو کارتکی )کنار سامانه و پریز( 12

  عدد نصب جعبه فیوز 13

14 
نصب تابلو برق کوچک دیواری روکار یا توکار )تا اندازه 

31×24) 
 کاری )توکار(بدون حفاری و گچ عدد

 کاری )توکار(بدون حفاری و گچ عدد 34×34نصب جعبه تقسیم برق  15

  عدد نصب تابلو برق با ابعاد بزرگ 16

 بعد از بازدید  نصب تابلو برق سلولی 17

 ها وآماده نصب در محلبدون باطری دستگاه KVA1تا قدرت  UPSنصب  18

 عدد KVA34تا قدرت   KVA1از  UPSنصب  19
کارشناس 

 3شبکه درجه 

توافقی بر اساس شرایط محیط 

 پروژه

 حلقه نظارت بر چاه ارت  20

محاسبه بر 

اساس فهرست 

بهای تاسیسات 

 برق همان سال
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 یابی شبکهتعرفه نرخ آزمون و عیب (5-11

 نشان داده شده است. 32-1جدول یابی شبکه در تعرفه نرخ آزمون و عیب

 شبکه یابیبیع و آزمون نرخ تعرفه 32-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 323،444 لینک نود 344( تا CDآزمون مسیر اتصال مسی )ارائه گزارش روی  1

به ازاء هر لینک به اضاقه هزینه دو نفر 

 ساعت کارشناس ارشد شبکه
2 

 144تا  344( از CDآزمون مسیر اتصال مسی )ارائه گزارش روی 

 نود
 303،444 لینک

 332،444 لینک نود به بالا 144( از CDآزمون مسیر اتصال مسی )ارائه گزارش روی  3

بر مبنای فاکتور دفتر خدمات فنی یا هزینه   لینک ارائه گزارش آزمون هر برگ سیاه و سفید  4

  لینک ارائه گزارش آزمون هر برگ رنگی  5 به علاوه هزینه چاپ 0Aکاغذ 

6 
( مسیر اتصال فیبرنوری با دستگاه Certifyerآزمون تصدیق کننده )

 ( CDگر و بر اساس استاندارد انتخاب شده )ارائه گزارش روی آزمون
 3،310،444 لینک

بدون چاپ  DTX-1800با دستگاه فلوک 

لینک به اضافه هزینه  34روی کاغذ حداقل 

 دو نفر ساعت کارشناس ارشد شبکه

7 
( مسیر اتصال فیبرنوری با دستگاه Certifyerآزمون تصدیق کننده )

 ( CDگر و بر اساس استاندارد انتخاب شده )ارائه گزارش روی آزمون
 0،222،444 تار

-DSXیا   DSX-5000با دستگاه فلوک 

 34بدون چاپ روی کاغذ حداقل  8000

لینک به اضافه هزینه دو نفر ساعت 

 کارشناس ارشد شبکه

  توافقی دستگاه تشخیص محل شکستگی 8

 تعرفه نرخ مستندسازی شبکه (5-12

 آمده است. 31-1جدول تعرفه نرخ مستندسازی شبکه در 

 شبکه یمستندساز نرخ تعرفه 31-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

1 
کشی بخش تهیه نقشه و مستندات شبکه ساختار کابل

Passive 
 طبقه/سگمنت

نفر ساعت 

کارشناس 

شبکه درجه 

3 

کشی مسی شامل مسیر داکت، لوله و کابل

ها و اتاق تجهیزات و فیبر نوری و محل رک

 بروی نقشه پلان

2 
تهیه نقشه و مستندات شبکه ساختار تجهیزات بخش 

Active 
 سگمنت

نفر ساعت 

کارشناس 

شبکه درجه 

3 

شامل ارتباطات و تنظیمات مربوط به 

ها و ... تعاریف مربوط به روترها و سوئیچ

اینترنت و اینترانت و سطوح دسترسی 

 کاربران

 طبقه/سگمنت تهیه نقشه و مستندات برق 3

نفر ساعت 

کارشناس 

شبکه درجه 

3 

 کشی برق وشامل مسیر داکت، لوله و کابل

 محل تابلوها و تجهیزات بر روی نقشه پلان

 طبقه/سگمنت تهیه نقشه و مستندات مخابرات 4

نفر ساعت 

کارشناس 

شبکه درجه 

3 

و  کشی تلفنشامل مسیر داکت، لوله و کابل

ها و تجهیزات بر روی نقشه MDFمحل 

 پلان
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 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 رک ایستاده یا دیواری تهیه نقشه نمای رک 5

نفر ساعت 

کارشناس 

شبکه درجه 

3 

 

6 
ها و تجهیزات پنلها، پریزها، پچزنی و کدبندی کابلبرچسب

 شبکه
  142،444 دستگاه

 کشی مجددتعرفه نرخ کابل (5-13

 آمده است. 30-1جدول کشی مجدد در تعرفه نرخ کابل

 مجدد یکشکابل نرخ تعرفه 30-1جدول 

 توضیحات قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

  Cat5eکشیکابل %11 متر های شبکه اجرا شده از قبلآوری کابلجمع 1

 متر آوری داکت با باز کردن پیچ و رولپلاکجمع 2
نصب داکت تا اندازه  11%

 مترسانتی 1

های داکت پلاستیکی؛ کلیه اندازه

 سایر موارد توافقی

 متر های موجود برای گسترش شبکهباز و بسته کردن داکت 3
نصب داکت تا اندازه  14%

 مترسانتی 1

های داکت پلاستیکی؛ کلیه اندازه

 موارد توافقیسایر 

 212،444 لینک های کشیده شده از قبلگذاری کابلپیدا کردن سرکابل و شماره 4
با آزمون و نصب نمراتور 

 پلاستیکی

 تعرفه نرخ مخابرات (5-14

 نشان داده شده است. 31-1جدول تعرفه نرخ خدمات مخابراتی در 

 یمخابرات خدمات نرخ تعرفه 31-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 متر متر 144زوج بالای  34نصب کابل مخابراتی تا  1

فهرست بهای محاسبه بر اساس 

تاسیسات برق/الکتریک همان 

 سال

 متر متر 144زوج بالای  24نصب کابل مخابراتی )تلفن( تا  2

 متر متر 344زوج بالای  14تا  24نصب کابل مخابراتی )تلفن( از  3

 متر متر 344زوج بالای  344زوج تا  14نصب کابل مخابراتی )تلفن( از  4

 متر زوج به بالا 344از نصب کابل مخابراتی )تلفن(  5

 دستگاه زوج )کروز( به ازای هر باکس 344نصب ترمینال مخابراتی  6

 زوج نصب زوج مخابراتی در داخل ترمینال و ....  7

 عدد نصب پریز تلفن  8
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 سیم های بیاندازی و پشتیبانی و خدمات شبکهتعرفه نرخ نصب، راه (5-15

 .آمده است 31-1جدول ( در Wirelessسیم )های بیو پشتیبانی و خدمات شبکه اندازیتعرفه نرخ خدمات نصب، راه

 میسیب یهاشبکه خدمات و یبانیپشت و یاندازراه نصب، نرخ تعرفه 31-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 21،124،444 لینک متر 23نصب آنتن و رادیو دو طرف بالای دکل با کابل تا ارتفاع  1

 11،114،444 لینک با حداکثر پهنای باند و راه اندازی متر 23افسایت دو طرف بالای دکل تا ارتفاع کانفیک و لاین 2

 11،211،444 لینک متر 11بالای دکل دو طرف با کابل تا ارتفاع نصب آنتن و رادیو  3

 02،122،444 لینک با حداکثر پهنای باند و راه اندازی متر 11افسایت دو طرف بالای دکل تا ارتفاع کانفیک و لاین 4

 33،224،444 لینک متر 12نصب آنتن و رادیو دو طرف بالای دکل با کابل تا ارتفاع  5

 11،111،444 لینک با حداکثر پهنای باند و راه اندازی متر 12افسایت دو طرف بالای دکل تا ارتفاع کانفیک و لاین 6

 322،442،444 لینک متر 21نصب آنتن و رادیو دو طرف بالای دکل با کابل تا ارتفاع  7

 11،140،444 لینک با حداکثر پهنای باند و راه اندازی متر 21افسایت دو طرف بالای دکل تا ارتفاع کانفیک و لاین 8

 11،140،444 لینک نصب آنتن و رادیو بالای لوله دو طرف با کابل و نصب لوله  9

 11،014،444 لینک ازی اندآف سایت آنتن بالای لوله دو طرف روی پشت بام با حداکثر پهنای باند و راهکانفیک و لاین 10

 21،124،444 نقطه هر نقطه GPSسنجی با نمودار ( امکانSite Surveyسایت سروی ) 11

12 

برای تنظیمات متر  23تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری سه پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های دکل، اطمینان ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهمهاری

 با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شدهاز استحکام دکل 

 0،444،444 متر

13 

برای  متر 11تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 ستحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شدهدکل، اطمینان از ا

 1،444،444 متر

30 

برای  متر 12تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 1،444،444 متر

31 

برای  متر 21تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 2،444،444 متر

31 

برای به بالا  متر 21از ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 توافقی متر

32 

برای  متر 23تا ارتفاع   21G 11G 01Gمهاری چهار پایه هایی یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 1،444،444 متر

32 

برای  متر 11تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 2،444،444 متر

31 

برای  متر 12تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 2،444،444 متر
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

24 

برای  متر 21تا ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 1،444،444 متر

23 

برای به بالا  متر 21از ارتفاع   21G 11G 01Gهایی مهاری چهار پایه یک بار آچارکشی کامل دکل

های ها دکل، کنترل عمودی بودن، بازدید چراغ خطر، بازدید از بیس و نگهدارندهتنظیمات مهاری

 دکل، اطمینان از استحکام دکل با گزارش کار و اعلام موارد بازسازی و مشکلات ایجاد شده

 توافقی متر

 11،114،444 مورد متر 23دکل با کابل تا ارتفاع سازی تجهیزات از بالای پیاده 22

 02،122،444 مورد متر 11ارتفاع  تاسازی تجهیزات از بالای دکل با کابل پیاده 21

 11،111،444 مورد متر 12ارتفاع  تاسازی تجهیزات از بالای دکل با کابل پیاده 20

 11،140،444 مورد متر 21ارتفاع سازی تجهیزات از بالای دکل با کابل تا پیاده 21

 توافقی مورد به بالا متر 21ارتفاع  ازسازی تجهیزات از بالای دکل با کابل پیاده 21

22 

های مورد سایت سروی و ارایه طرح شامل شناخت محیط فرکانسی و اعلام مشخصات رادیو و آنتن

آزاد و توپولوژی شبکه و های مورد نیاز باند فرکانسی نیاز و باند فرکانسی و اعلام مشخصات آنتن

 سیم خارج از ساختمانهای بیراهکار اجرای شبکه

 314،444،444 لینک

22 
( مورد نیاز و راهکار اجرا APپوینتهای )سایت سروی و بررسی محیط مشتری و اعلام تعداد اکسس 

 سیم داخل ساختمانهای بیبه صورت مکتوب برای شبکه
 14،444،444 مورد

21 
و نوع دکل مورد نیاز بر اساس سایت سروی و دفتر محاسبات با مهر تایید مهندس سازه  برآورد میزان

 و با تایید نصب لازم و اعلام به مشتری
 213،414،444 مورد

 00،344،444 مورد نظارت فنی بر اجرای دکل و تایید کیفیت و مشخصات دکل 14

 سیم مخابراتیبیاندازی، پشتیبانی و خدمات تعرفه نرخ خدمات نصب، راه (5-16

 نشان داده شده است. 32-1جدول در  مخابراتی سیماندازی، پشتیبانی و خدمات بیتعرفه نرخ مربوط به خدمات نصب، راه

 یمخابرات میسیب خدمات و یبانیپشت ،یاندازراه نصب، خدمات نرخ تعرفه 32-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 22،444،444 مورد متر با بست های مربوط 23سیم بالای دکل تا ارتفاع نصب هرنوع آنتن بی  1

2 
جهت یابی و تنظیم المنت های آنتن چهار جته به جهت مورد نظر در بالای دکل تا 

 متر  23ارتفاع 
 1،144،444 المنت

 13،144،444 مورد متر با بست های مربوط 11نصب هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  3

4 
جهت یابی و تنظیم المنت های آنتن چهار جته به جهت مورد نظر در بالای دکل تا 

 متر  11ارتفاع 
 2،344،444 المنت

 12،224،444 مورد متر با بست های مربوط 12نصب هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  5

6 
بالای دکل تا جهت یابی و تنظیم المنت های آنتن چهار جته به جهت مورد نظر در 

 متر 12ارتفاع 
 1،224،444 المنت

 01،111،444 مورد متر با بست های مربوط 21نصب هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  7

8 
جهت یابی و تنظیم المنت های آنتن چهار جته به جهت مورد نظر در بالای دکل تا 

 متر 21ارتفاع 
 33،110،444 المنت

9 
متربه بالا با بست های مربوطه و  21سیم بالای دکل از ارتفاع نصب هرنوع آنتن بی 

 جهت یابی و تنظیم المنت های آنتن به جهت مورد نظر
 توافقی مورد

 32،444،444 مورد متر با بست های مربوط  23ارتفاع  تاهرنوع آنتن بی سیم بالای دکل  پیاده سازی 10
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 23،444،444 مورد متر با بست های مربوط  11پیاده سازی هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  11

 21،144،444 مورد متر با بست های مربوط  12پیاده سازی هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  12

 13،340،444 مورد متر با بست های مربوط  21پیاده سازی هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل تا ارتفاع  13

 توافقی مورد به بالا با بست های مربوط  متر 21ارتفاع  ازپیاده سازی هرنوع آنتن بی سیم بالای دکل  14

 34،444،444 عدد تست و آب بندی با لنت مخصوص 2/2بروی کابل  2/2نصب و لحیم کاری کانکتور  15

 1،444،444 عدد تست و آب بندی با لنت مخصوص 3/2بروی کابل  3/2نصب و لحیم کاری کانکتور  16

17 
با  RG 213و  RJ 8و غیره بروی کابل  PL 259-258نصب و لحیم کاری کانکتور 

 تست و آب بندی با لنت مخصوص
 0،444،444 عدد

18 
از بالای دکل و کابل کشی تا مرکز مورد نظر با بست های مورد  2/2نصب کابل هلیاکس 

 نیاز
 114،444 متر

19 
از بالای دکل و کابل کشی تا مرکز مورد نظر با بست های مورد  3/2نصب کابل هلیاکس 

 نیاز
 014،444 متر

20 
از بالای دکل و کابل کشی تا مرکز مورد نظر با بست های مورد  RG 213نصب کابل 

 نیاز
 114،444 متر

 114،444 متر ازبالای دکل و جمع آوری آن  2/2پیاده سازی کابل هلیاکس  21

 144،444 متر ازبالای دکل و جمع آوری آن  3/2پیاده سازی کابل هلیاکس 22

 244،444 متر ازبالای دکل و جمع آوری آن   RG 213یا  RJ 8پیاده سازی کابل  23

 22،144،444 مورد رفلکت گیری و راه اندازی بی سیم مادر ثابت 24

 22،144،444 مورد اجرت بازدید و عیب یابی بی سیم  25

 2،144،444 مورد اجرت کانفیک بی سیم خودرویی 26

 32،444،444 مورد اجرت کانفیک تکرار کننده بی سیم  27

 34،444،444 مورد اجرت کانفیک بی سیم خودرویی داخل خودرو 28

 31،444،444 مورد آنتن و کابل برق(اجرت نصب بی سیم خودرویی)شامل  29

 14،444،444 مورد نصب و راه اندازی بی سیم ثابت  30

 32،444،444 مورد اجرت تست و تنظیم دوپل لکسور 31

 1،214،444 مورد اجرت تست و تنظیم بی سیم آنالوگ)بدون تعویض قطعات( 32

 1،444،444 مورد اجرت تست و تنظیم بی سیم دیجیتال)بدون تعویض قطعات( 33
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 های مهارینصب دکلتعرفه نرخ خدمات  (5-17

نصب دکل های مهاری سه پایه و چهارپایه مخابراتی، با نصب قطعات طبق استاندارد رون با نصب صفحه متعادل کننده دوبل،  تعرفه نرخ مربوط به خدمات 

نشان داده شده  32-1جدول در کمربندهای دکل، تسمه های متعادل کننده و بافت تمامی سرسیم مهاری ها و نصب سیم اطمینان برای نگهدارنده های دکل ، 

 است.

 یسازرهیذخ یهاسامانه خدمات نرخ تعرفه 32-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 2،144،444 متر متر 23سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45نصب دکل  1

 1،444،444 متر متربا سر دکل 23سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45نصب دکل  2

 33،214،444 متر متربا سر دکل 11سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45نصب دکل  3

 31،144،444 متر متربا سر دکل 12سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45نصب دکل  4

 31،214،444 متر متربا سر دکل 21سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45نصب دکل  5

 توافقی متر متر به بالابا سر دکل 21سه پایه مثلثی از ارتفاع  G45نصب دکل  6

 23،444،444 مورد سه پایه مثلثی تنظیم و تراز کردن آن  30گالوانیزه تیر اهن  G45نصب بیس دکل  7

 1،444،444 متر با سر دکل متر 23سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  2

 2،144،444 متر با سر دکل متر 11سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  1

 1،444،444 متر با سر دکل متر 12سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  34

 34،144،444 متر با سر دکل متر 21سه پایه مثلثی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  33

 توافقی متر با سر دکل متر به بالا 21سه پایه مثلثی از ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  32

 31،144،444 متر متر با سر دکل 23چهار پایه مربعی تا ارتفاع  G45نصب دکل  31

 31،214،444 متر متر با سر دکل 11متر تا 23چهار پایه مربعی از ارتفاع  G45نصب دکل  30

 32،444،444 متر متر با سر دکل 12متر تا 11چهار پایه مربعی از ارتفاع  G45نصب دکل  31

 24،214،444 متر متر با سر دکل21متر تا 12چهار پایه مربعی از ارتفاع  G45نصب دکل  31

 توافقی متر متر  به بالا با سر دکل 21چهار پایه مربعی از ارتفاع  G45نصب دکل  32

 22،444،444 مورد چهار پایه مربعی، تنظیم و تراز کردن آن G45نصب دکل  32

 1،444،444 متر با سر دکل متر 23چهارپایه مربعی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  31

 34،144،444 متر با سر دکل متر 11چهارپایه مربعی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  24

 32،444،444 متر با سر دکل متر 12چهارپایه مربعی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  23

 31،144،444 متر با سر دکل متر 21چهارپایه مربعی تا ارتفاع  G45پیاده سازی دکل  22

 توافقی متر با سر دکلبه بالا متر 21ارتفاع  ازچهارپایه مربعی  G45پیاده سازی دکل  21

 22،112،444 مورد متر 23نصب برق گیر با اتصالات مورد نیاز و سیم مسی تا پای دکل تا ارتفاع  20

 10،120،144 مورد متر 11نصب برق گیر با اتصالات مورد نیاز و سیم مسی تا پای دکل تا ارتفاع  21

 13،112،444 مورد متر 12مورد نیاز و سیم مسی تا پای دکل تا ارتفاع نصب برق گیر با اتصالات  21

 12،114،444 مورد متر 21نصب برق گیر با اتصالات مورد نیاز و سیم مسی تا پای دکل تا ارتفاع  22

 توافقی مورد متر به بالا 21نصب برق گیر با اتصالات مورد نیاز و سیم مسی تا پای دکل از ارتفاع  22

 31،412،044 مورد متر 23دکل تا ارتفاع  از بالایپیاده سازی برق گیر با اتصالات و سیم مسی  21

 20،422،144 مورد متر 11پیاده سازی برق گیر با اتصالات و سیم مسی از بالای دکل تا ارتفاع  14

 12،340،244 مورد متر 12پیاده سازی برق گیر با اتصالات و سیم مسی از بالای دکل تا ارتفاع  13

 04،342،144 مورد متر 21پیاده سازی برق گیر با اتصالات و سیم مسی از بالای دکل تا ارتفاع  12

 توافقی مورد متر به بالا 21پیاده سازی برق گیر با اتصالات و سیم مسی از بالای دکل از ارتفاع  11
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 32،011،444 مورد متر 23نصب چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  10

 22،111،444 مورد متر 11نصب چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  11

 04،313،444 مورد متر 12نصب چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  11

 13،112،444 مورد متر 21نصب چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  12

 توافقی مورد متر به بالا 21نصب چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل از ارتفاع  12

 32،411،144 مورد متر 23پیاده سازی چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  11

 24،411،144 مورد متر 11پیاده سازی چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  04

 22،413،244 مورد متر 12پیاده سازی چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  03

 11،412،314 مورد متر 21پیاده سازی چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل تا ارتفاع  02

 توافقی مورد متر به بالا 21 پیاده سازی چراغ خطر با اتصالات مورد نیاز بالای دکل از ارتفاع 01

00 

اجرت تخریب نگه دارنده دکل ، اجرای جوشکاری یک عدد میله مهار به سازه ساختمان، 

اجرای خاموت بندی ، فوندانسیون تاسطح پشت بام با حمل مصالح بالای پشت بام)در 

 صورت نیاز(

 12،144،444 عدد

01 

عدد میله مهار به سازه ساختمان،  اجرت تخریب نگه دارنده دکل ، اجرای جوشکاری دو

اجرای خاموت بندی ، فوندانسیون تاسطح پشت بام با حمل مصالح بالای پشت بام)در 

 صورت نیاز(

 22،144،444 عدد

01 
قیرگونی محل تخرب شده وبتن ریزی شده تا سطح پشت بام بریا ضریب اطمینان بیشتر 

 ایزوگان محل قیرگونی شده
 14،444،444 عدد

02 
سانتی متر با اجرای قالب و اجرای آرماتور  14ارتفاع  14*14*14اجرای فوندانسیون 

 سیمی با رول بورت و حمل مصالحه به بالای پشت بام
 21،444،444 عدد

02 
متر نگه دارنده دکل مهاری زمینی هر نقطه ، اجرت آرماتور بندی ،  3*3اجرت حفاری 

 اریاجرت قالب بندی اجرت بتن ریزی و انکر گذ
 311،444،444 مورد

01 
متر بیس دکل مهاری زمینی اجرت آرماتور بندی،، اجرت قالب بندی  3*3اجرت حفاری 

 و تنظیمات بیس بدونه مصالح گذاریبولت اجرت بتن ریزی و انکر 
 314،444،444 مورد

14 
اجرت تعویض صفحه متعادل کننده سه سوراخ تکی متعادل کننده سه سوراخ دوبل پیچ 

 مهره های مربوطه مقاوم سازی و استانداردسازی دکل ایستادهو 
 1،444،444 مورد

13 
اجرت تعویض صفحه متعادل کننده چهار سوراخ تکی متعادل کننده چهار سوراخ دوبل 

 پیچ و مهره های مربوطه مقاوم سازی و استانداردسازی دکل ایستاده
 2،444،444 مورد

12 
پنج سوراخ تکی متعادل کننده پنج سوراخ دوبل اجرت تعویض صفحه متعادل کننده 

 پیچ و مهره های مربوطه مقاوم سازی و استانداردسازی دکل ایستاده
 2،444،444 مورد

11 
اجرت تعویض مهارکش مستعمل دکل ایستاده و تعویض کلمپ و گوشواره با بافت سر 

 سیم
 1،444،444 عدد

10 
استاندارد رون برای جلوگیری از پیچیدگی اجرت نصب کمربند دکل بالای دکل طبق 

 دکل و ساییدگی سیم مهار به دکل )استاندارد سازی(
 1،444،444 عدد

11 
اجرت نصب تسمه متعادل کننده با گوشواره و پیچ و مهره های مربوطه برای جلوگیری از 

 ساییدگی سیم مهار )استاندارد سازی(
 2،144،444 عدد

 2،444،444 عدد جلوگیری از سقوط احتمالی دکل و استانداردسازینصب سیم اطمینان برای  11

 244،444 متر اجرت تعویض سیم مهاری های مستعمل دکل ایستاده  12
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 نکات:

 هزینه ارسال دکل و قطعات از محل تا محل نصب بر عهده کارفرماست 

 هزینه نصب دکل های خاص به صورت توافقی تعیین می شود 

  متر به صورت توافقی تعیین می شود 21با ارتفاع بیش از هزینه نصب دکل های 

 هزینه نصب دکل ها و آنتن های خارج از تهران به صورت توافقی تعیین می شود 

 تعرفه با فاکتور رسمی و ارایه مفاصا حساب از بیمه است 

  دکل های پایه دوربین ، چراغ روشنایی و پرچم تعرفه نصب (5-18

اندازی پردازش خدمات نصب و راهنشان داده شده است 31-1جدول ب دکلها ی پایه دوربین چراغ روشنایی و پرچم در مربوطه به خدمات نص تعرفه نرخ 

 آمده است. 31-1جدول و کارسازها در  داده

 پرچم و ییروشنا چراغ ، نیدورب هیپا یها دکل نصب خدمات نرخ تعرفه 31-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

3 

دستک و با مطلقات  اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  1مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 21،444،444 مورد

2 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  0مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 14،444،444 مورد

1 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  1مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 11،444،444 مورد

0 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  1مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 04،444،444 مورد

1 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  32مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 14،444،444 مورد

1 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  23مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 21،444،444 مورد

2 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

ب هزینه متر روی فوندانسیون بدون احتسا 14مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 314،444،444 مورد

2 

اجرت نصب پایه دوربین یا چراغ یا پرچم بدون دستک و با مطلقات 

متر روی فوندانسیون بدون احتساب هزینه  02مورد نیاز تا ارتفاع 

 جرثقیل

 244،444،444 مورد

1 
اجرت نصب دستک نیم متری به روی پایه دوربین یا پایه چراغ خطر 

 بدون احتساب هرینه جرثقیلبه ازای هر عدد 
 31،444،444 مورد

34 
متری به روی پایه دوربین یا پایه چراغ  یکاجرت نصب دستک 

 ینه جرثقیلزخطر به ازای هر عدد بدون احتساب ه
 32،444،444 مورد
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 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

33 
متری به روی پایه دوربین یا پایه چراغ خطر  دواجرت نصب دستک 

 جرثقیلینه زبه ازای هر عدد بدون احتساب ه
 21،444،444 مورد

32 
متری به روی پایه دوربین یا پایه چراغ خطر  سهاجرت نصب دستک 

 ینه جرثقیلزبه ازای هر عدد بدون احتساب ه
 22،444،444 مورد

31 
متری به روی پایه دوربین یا پایه  چهار ونیماجرت نصب دستک 

 ینه جرثقیلزچراغ خطر به ازای هر عدد بدون احتساب ه
 14،444،444 مورد

30 
متری به روی پایه دوربین یا پایه چراغ  ششاجرت نصب دستک 

 ینه جرثقیلزخطر به ازای هر عدد بدون احتساب ه
 11،444،444 مورد

 نصب دکلهای خودایستاتعرفه  (5-19

 است. نشان داده شده 24-1جدول در خدمات نصب دکلهای خود ایستا تعرفه نرخ خدمات مربوط به 

 ستایا خود یها دکل یدکلها نصب خدمات نرخ تعرفه 24-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

1 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  31ارتفاع اجرت نصب دکل سه پایه خودایستا سبک تا 

 حفاظ و نرده بام
 24،444،444 مورد

2 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  20اجرت نصب دکل سه پایه خودایستا سبک تا ارتفاع 

 حفاظ و نرده بام
 13،444،444 مورد

3 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  02اجرت نصب دکل سه پایه خودایستا سبک تا ارتفاع 

 حفاظ و نرده بام
 11،444،444 مورد

4 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  10اجرت نصب دکل سه پایه خودایستا سبک تا ارتفاع 

 حفاظ و نرده بام
 12،144،444 مورد

5 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  11اجرت نصب دکل سه پایه خودایستا سبک تا ارتفاع 

 حفاظ و نرده بام
 01،444،444 مورد

6 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  31پایه خودایستا سبک تا ارتفاع  چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 21،444،444 مورد

7 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  20پایه خودایستا سبک تا ارتفاع  چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 12،444،444 مورد

8 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  11پایه خودایستا سبک تا ارتفاع  چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 12،444،444 مورد

9 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  02پایه خودایستا سبک تا ارتفاع  چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 01،144،444 مورد

10 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  10پایه خودایستا سبک تا ارتفاع  چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 02،144،444 مورد

33 
متر به روی فوندانسیون زمینی به همراه  11ایه خودایستا سبک تا ارتفاع پ چهاراجرت نصب دکل 

 حفاظ و نرده بام
 11،444،444 مورد
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 نکات:

  هزینه ارسال دکل و قطعات از محل تا محل نصب ، بر عهده کارفرماست 

 هزینه نصب دکل های خود ایستای سنگین و خاص به صورت توافقی تعیین می شود 

  وصرت توافقی تعیین میشودمتر به  21هزینه نصب دکلهای با ارتفاع بیش از 

 .هزینه نصب دکل ها و آنتن ها خارج از تهران به صورت توافقی تعیین میشود 

 تعرفه با فاکتور رسمی و ارایه مفصا حساب از بیمه است 

 تعرفه نرخ خدمات سامانه های ذخیره سازی (5-21

 نشان داده شده است. 23-1جدول تعرفه نرخ مربوط به خدمات سامانه های ذخیره سازی در 

 یساز رهیذخ یها سامانه خدمات نرخ تعرفه 23-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 11،110،444 نوبت سامانه های ذخیر ه سازیه اندازی نرم افزارهای نظارتی را 1

 11،110،444 نوبت  Fabricه اندازی نرم افزارهای نظارتی سامانه های شبکه را 2

 03،112،444 نوبت Fiber channel san switchنصب پیکر بندی پیاده سازی و راه اندازی  3

4 
بررسی وضعیت سامانه های مورد نظر برای اتصال به شبکه های ذخیره سازی به منظور شناخت 

  حجم داده و میزان رشد IOpSاهمیت ، اولویت، 
 نفر/ساعت

کارشناس درجه 

 یک سخت افزار

5 
 طراحی سامانه ذخیره سازی 

 نفر/ساعت
کارشناس ارشد 

 شبکه

6 
  Fabricطراحی شبکه 

 نفر/ساعت
ارشد کارشناس 

 شبکه

7 

 Bestارایه خدمات کارشناسی برای پیاده سازی سامانه ذخیره سازی شامل پیکر بندی براساس 

Practice  ، اعمال لایسنسهای تهیه شده توسط کارفرما ، ارتباط با سامانه مجازی در صورت لزوم ،

 پیاده سازی راهکارهای امنیتی طراحی شده

 نفر/ساعت
کارشناس ارشد 

 شبکه

 نرخ نصب و راه اندازی پردازش داده و کارسازهاتعرفه  (5-21

 است. آمده 22-1جدول نصب و راه اندازی پردازش داده و کارسازها در تعرفه نرخ خدمات 

 کارسازها و داده پردازش یانداز راه و نصب خدمات نرخ تعرفه 22-1جدول 

 پردازنده( 2یا  3کوچک) عنوان خدمت ردیف
 0متوسط )بیش از 

 پردازنده(

سازمانی)سروهای 

Blade) 

 31،212،444 1،120،444 4 بررسی اولیه محل استقرار کارساز  1

  . 4  نصب سخت افزاری کارساز 2

 2T2+1E2*N 1،231،444 1،231،444 رک 3

 - 4 4  رومیزی 4

5 wiring 1،210،444 1،210،444 2،213،444 

 1T1+0/5T1*N 1،324،444 1،324،444  آزمون اولیه 6

 1E2+0/5E2*N 1،324،444 1،324،444 و حافظه )*( Raidپیکر بندی  7
 - 4 4 نصب حداقل سامانه عامل )**( 2

 1E2*N 1،111،444 1،111،444 نصب سامانه عامل ویندوز 1
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 پردازنده( 2یا  3کوچک) عنوان خدمت ردیف
 0متوسط )بیش از 

 پردازنده(

سازمانی)سروهای 

Blade) 

 1E2*N 33،112،444 33،112،444 سایر موارد )سایر سامانه های عامل( 34

 نکات:

  کارفرما )**( تهیه سامانه عامل و درایورهای مورد لزوم برای نصب به عهده کارفرماست)*( منوط به اعلام راهبردها از طریق 

 

 مبالغ بر اساس جدول ضریب شغلی:

 E1 کارشناس ارشد : 

 E2کارشناس درجه یک : 

 T2 2: تکنسین شبکه درجه 

 T1 3: تکنسین شبکه درجه 

 N تعداد :Blade ها 

 تعرفه نرخ خدمات بازیابی اطلاعات (5-22

 آمده است. 21-1جدول تعرفه نرخ خدمات مربوط به بازیابی اطلاعات در 

 کارسازها و داده پردازش یانداز راه و نصب خدمات نرخ تعرفه 21-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 توافقی دستگاه   San Storageهارد یا  1کلیه موارد بیش از  1

 21،111،444 دستگاه   500GBتا هارد به ظرفیت  NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد  2

3 
  500GBتا هارد به ظرفیت  NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

 1TBتا 
 12،231،444 دستگاه

4 
 بیش از هارد به ظرفیت از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

1TB  2تاTB 
 11،322،444 دستگاه

5 
 بیش از هارد به ظرفیت از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

2TB  4تاTB 
 341،110،444 دستگاه

6 
 بیش از هارد به ظرفیت از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

4TB  6تاTB 
 313،211،444 دستگاه

7 
 بیش از هارد به ظرفیت از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

6TB  8تاTB 
 242،121،444 دستگاه

2 
 بیش از هارد به ظرفیت از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد 

8TB  10تاTB  
 201،234،444 دستگاه

بیش از هارد به ظرفیت  از NVRیا  DVRبازیابی نرم افزاری اطلاعات هارد  1
10TB 

 توافقی دستگاه

34 
 NVRو  DVRنترل اولیه برای امکان سنجی بازیابی اطلاعات هارد ک

   )کارشناسی(
 دستگاه

هزینه  34%

 بازیابی

 نکات:

قابل بازیابی بوده و مشتری بازیابی را نیز درخواست کند فقط هزینه بازیابی دریافت شده و هزینه کارشناسی دریافت  NVRو  DVR یا هارد Raidاگر )*( 

 .نمیشود

 .ی بازیابی شده را قبل از تحویل امضا و تایید خواهد کردامشتری فایله)**( 
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که رمز صحیح کار  Bitlockerموارد مربوط به هزینه کارشناسی هارد ایستگاههای کاری، ایرادات سخت افزاری، جراحی هارد ، بازیابی باج افزارها، )***( 

 و انواع حافظه بر مبنای تعرفه خدمات سخت افزاری محاسبه و اعلام خواهد شد. ،نمیکند

 های مدار بسته(تعرفه نرخ حفاظت فیزیکی )دوربین (5-23

 نشان داده شده است. 20-1جدول های مدار بسته( در تعرفه نرخ خدمات مربوط به حفاظت فیزیکی )دوربین

 (بسته مدار یهانیدورب) یکیزیف حفاظت نرخ تعرفه 20-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 2،112،444 دستگاه متر( * 1نصب فیزیکی دوربین ثابت و تنظیم زوایا )تا ارتفاع  1

2 
بابت هر متر  -متر 1نصب فیزیکی و تنظیم زوایا دوربین ثابت از هر نوع داخل ساختمانی )بالاتر از 

 اضافه( ***
 3،201،444 متر

 1،312،444 دستگاه افزاری دوربین ثابت از هر نوع داخل ساختمانی )از هر نوع( **اندازی و تنظیمات نرمراه 3

 31،222،444 دستگاه متر( * 1نصب فیزیکی دوربین ثابت از هر نوع خارج ساختمانی )تا ارتفاع  4

 33،412،444 دستگاه متر( ** 1 اندازی و تنظیم دوربین ثابت از هر نوع خارج ساختمانی )تا ارتفاعراه 5

6 
بابت  -متر  1بالاتر از  -اضافه قیمت بابت نصب فیزیکی و تنظیمات دوربین ثابت از هر نوع در ارتفاع 

 هر متر اضافه ***
 0،141،444 متر

 0،141،444 دستگاه متر( 1)تا ارتفاع  PTZدار اضافه قیمت بابت نصب فیزیکی و تنظیمات دوربین از نوع چرخشی زوم 7

 31،411،444 دستگاه Speed Domeدار اضافه قیمت بابت نصب فیزیکی و تنظیمات دوربین از نوع چرخشی زوم 8

 2،141،444 دستگاه افزاری دوربین )تحت شبکه و غیره..(اضافه قیمت بابت اعمال تنظیمات تخصصی نرم 9

 31،222،444 عدد (Housing + Bracketنصب کاور و پایه استاندارد دوربین ) 10

 1،012،444 عدد نصب هرگونه دستک تا اندازه یک و نیم متری برای نصب دوربین 11

 هزینه نصب 14% دستگاه آوری تجهیزاتجمع 12

 31،222،444 دستگاه نصب فیزیکی دستگاه ضبط و مدیریت دوربین به همراه هارد داخلی 13

 2،211،444 کانال دوربین )بابت هر کانال فعال(افزاری دستگاه ضبط و مدیریت تنظیم نرم 14

15 
افزارهای شمارش، تشخیص چهره، حفاظ مجازی، انجام تنظیمات پیشرفته پردازش تصویر )شامل نرم

 خوان، تشخیص حرکت و جابجایی، تشخیص فقدان یا افزونه و غیره...(پلاک
 نفر/ساعت

کارشناس شبکه 

 3درجه 

 22،411،444 دستگاه سازی خارجی و انجام تنظیمات لازم ****ذخیرهاندازی دستگاه نصب و راه 16

 31،222،444 نسخه افزار نظارت و مدیریت تصویرنصب و تنظیم نسخه کارخواه نرم 17

 توافقی سری انجام تنظیمات انتقال تصویر 18

19 
ارتباطی، لیست ها، مسیرهای طراحی سامانه دوربین مداربسته )شامل تهیه نقشه جاگذاری دوربین

 تجهیزات و خدمات و راهکارهای مدیریت نظارت تصویری(
 نفر/ساعت

کارشناس شبکه 

 3درجه 

 توافقی  آموزش کاربری و مدیریت سامانه 20

 1،312،444 عدد متر 1(، خارج از ساختمان و تا ارتفاع IRاندازی پروژکتوردید در شب )نصب و راه 21

22 
های دوربین شامل میکروفون اسپیکر، حافظه داخلی، ورودی و خروجیاندازی ملزومات نصب و راه

 متعدد آلارم و...
 2،112،444 عدد

 نکات:

 )*( نصب فیزیکی شامل قیمت پایه استاندارد دوربین بهمراه خود دوربین است.

اندازی افزاری است. هزینه راهافزاری هر دوربین شامل انجام تنظیمات لنز و زاویه همچنین فوکوس و سایر تنظیمات نرماندازی و تنظیمات نرم)**( راه

 شود.تحت عنوان اضافه بها به این قیمت )قیمت پایه( اضافه می IPهای خاص ارتفاع، یا انجام تنظیمات دوربین
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های خاص و همچنین نصب تجهیزات با شرایط ویژه مانند دوربین با قاب ضد متر( و مکآن 1ن یا اجاره تجهیزات کار در ارتفاع )بالاتر از )***( هزینه تامی

 شود.های سخت شامل تعرفه فوق نبوده و به صورت توافقی تعیین میانفجار و محیط

 کلیه تنظیمات لازم برای همخوانی با دستگاه ضبط و مدیریت تصاویر دوربین است.ساز خارجی شامل انجام اندازی سامانه ذخیره)****( نصب و راه

 گیرد.انجام هرگونه امور خدماتی اضافه در حوزه حفاظت فیزیکی، که در جدول فوق ذکر نشده، به صورت توافقی بین پیمانکار و کارفرما صورت می تبصره:

 RFIDتعرفه خدمات  (5-24

 است. 21-1جدول ق مطاب RFIDتعرفه خدمات در حوزه 

 RFID خدمات تعرفه 21-1جدول 

 قیمت واحد عنوان خدمت ردیف

 شناسایی و طراحی فرآیندها -بخش اول 

1 
فرآیندهای موجود درسازمان، تهیه مستندات مربوط به فرآیندها و تغییر بررسی 

 هادرراستای بهبود آن
 کارشناس ارشد شبکه نفر/ساعت

 کارشناس ارشد شبکه نفر/ساعت افزارهای موجود و رایج دراین خصوصهای سایت بر اساس نرمتهیه و تنظیم نقشه 2

 آزمایش و بررسی محیطی -بخش دوم 

3 
 Interrogationهای محیطی در مناطق بازرسی )ارزیابی، شناسایی و اجرای آزمون

Zoneبراساس فرآیندها ) 
 توافقی دستگاه

4 
 Wave(، تولید کننده موج )Spectrum Analyzerاستفاده از طیف سنج )

Generatorهای دو قطبی درمحیط( وآنتن 
 توافقی دستگاه

 توافقی سری های آزمون محیطیآزمایتهیه مستندات مربوط به  5

 (Pilotسازی نمونه عملیاتی )پیاده -بخش سوم 

6 
های محیطی صورت سازی آزمایشی نمونه عملیاتی در سایت بر اساس آزموناجرا و پیاده

 گرفته
 توافقی دستگاه

 اندازینصب و راه -بخش چهارم 

 3کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت جعبه، پالت، کانتینر(شناسایی و جانمایی تگ در سطوح مختلف )کالا،  7

 توافقی عدد نصب تگ 8

 22،002،444 عدد خواننصب داده 9

 2کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت خوانافزاری دادهپیکربندی و نصب نرم 10

 331،112،444 عدد ها در محیطجایابی و نصب آنتن 11

 افزارسازی میانپیاده -بخش پنجم 

 کارشناس ارشد شبکه نفر/ساعت افزارطراحی، نصب و اجرای میان 12

 کارشناس ارشد شبکه نفر/ساعت خوان )هندهلد و غیره..(افزار دادهطراحی و تهیه نرم 13

 کارشناس ارشد شبکه نفر/ساعت خوانسازی لایسنس دستگاه دادهنصب و فعال 14

 یابی و رفع اشکالعیب -بخش ششم 

 3کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت یابی سامانهعیب 15

 3کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت یابی آنتنعیب 16

 3کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت افزاریابی میانعیب 17

 3کارشناس شبکه درجه  نفر/ساعت ای )هندهلد و اسکنرهای مشابه(یابی تجهیزات ماشهعیب 18
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 سازیمجازیتعرفه نرخ خدمات  (5-25

 نشان داده شده است. 21-1جدول سازی در تعرفه نرخ خدمات مرتبط با مجازی

 یسازیمجاز خدمات نرخ تعرفه 21-1جدول 

 مبلغ واحد عنوان خدمت ردیف

 توافقی عدد Hypervisorافزاری برای نصب هاست سازی زیرساخت سختآماده 1

 توافقی عدد و غیره( Oracleیا  Hyper-vیا  VMWare Esxi)اعم از  Hypervisorنصب  2

 توافقی عدد )شامل تنظیمات و تخصیص منابع( VMنصب  3

 توافقی عدد تحت ویندوز و تنظیمات اولیه Virtual Centerنصب  4

 توافقی عدد Linux/Unixتحت  Virtual Centerنصب  5

 توافقی عدد iSCSIمجازی و تنظیمات  SAN Storageنصب  6

 توافقی عدد Virtual Appliance Storageنصب  7

 توافقی عدد HAبرای  Hypervisorکلاسترینگ  8

 توافقی عدد فیزیکی SAN Storageنصب و پیکربندی  9

 توافقی عدد SAN Switch: Fiber Channelنصب و پیکربندی  10

 توافقی عدد و غیره بر روی کارساز Fiber Channelاعم از  HBAنصب کارت  11

 توافقی عدد Virtual Switchنصب و پیکربندی  12

 توافقی عدد  Nexus 3444نصب و پیکربندی سوییچ مجازی 13

 توافقی عدد های فیزیکی به ماشین مجازی و پیکربندی تبدیل سامانه 14

 تعرفه نرخ خدمات متفرقه (5-26

 نشان داده شده است. 22-1جدول تعرفه نرخ خدمات متفرقه در 

 متفرقه خدمات نرخ تعرفه 22-1جدول 

 مبلغ واحد عنوان خدمت ردیف

و  Accountingو  IIS ،CA ،WSUS ،Mailیاب کارساز یا هر یک از خدمات نصب ویروس 1

 اندازیخدمات مشابه، با حداقل تنظیمات لازم برای راه

 نوبت

20،121،444 

بر روی هر کارساز، شامل تنظیمات  Subnetنصب و تنظیم خدمات زیرساختی بر اساس یک  2

Wins ،DHCP ،DNS  وIP )بر روی سامانه عامل ویندوز آماده )نصب شده 

 نوبت

33،102،444 

 32،431،444 نوبت های عاملبر روی سایر سیستم 2و  3های ردیف 3

های کاری و انجام تنظیمایستگاه 34یا ...( بر روی کارساز تا  ADSLگذاری اینترنت ) به اشتراک 4

 مربوط و لازم

 عدد

32،431،444 

 3،021،444 عدد IPنصب کارت شبکه و شناسائی به سامانه عامل و تنظیم  5

 3،211،444 عدد های به جز ویندوزافزاری تحت همه سیستم عاملافزاری یا نرمسخت Print Serverنصب  6

 3،021،444 دستگاه گذاری متعارف فایل یا چاپگر تحت ویندوز بر روی هر رایانهبه اشتراک 7

 1،132،444 عدد اندازی تحت شبکه چاپگر، پلاتر و موارد مشابه متصل به شبکهنصب و راه 8

 3،211،444 عدد Workgroupاندازی ایستگاه کاری با سامانه عامل نصب شده، برای استفاده در شبکه راه 9
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 VoIPهای اندازی سامانهتعرفه خدمات راه (5-27

 نشان داده شده است. 22-1جدول در  VoIPهای افزاری سامانهافزاری و سختاندازی نرمتعرفه نرخ خدمات مرتبط با راه

 VoIP یهاسامانه یافزارنرم یاندازراه خدمات نرخ تعرفه 22-1جدول 

 مبلغ واحد عنوان خدمت ردیف

 افزاری های سختIP-PBX: نصب و پیکربندی و انجام تنظیمات اولیه مربوط به 3گروه 

 311،414،444 دستگاه ، شامل موارد زیر: 3انجام تنظیمات مربوط به گروه  3

 ها، تاریخ و ساعت و امکانات اولیه(افزاری در شبکه و تنظیمات پایه )نظیر رنج داخلیسخت IP-PBXنصب و استقرار  3-3

 و تنظیمات کامل آن  SIP BASEهای داخلی درون شبکه بر روی مرکز تلفن و گوشی 1اندازی حداکثر راه 2-3

 خط شهری  0اندازی حداکثر راه 1-3

 تنظیمات امنیتی فایروال 0-3

 در حد عرف تعداد خطوط 1انجام کلیه تنظیمات مربوط به تماس ورودی و خروجی گروه  1-3

 افزاری های نرم IP-PBX: نصب و پیکربندی و انجام تنظیمات اولیه مربوط به 2گروه 

 242،101،444 دستگاه ، شامل موارد زیر:2انجام تنظیمات مربوط به گروه  2

 سیسکو بر روی کارساز جدید یا موجود   CUCMو Elastix  ،Issabelمتن باز مانند  VoIPافزاری نصب و پیکربندی مراکز تلفن نرم 3-2

 ها، تاریخ، ساعت و امکانات اولیه(وی یا کارت و تنظیمات پایه )نظیر رنج داخلیبه همراه نصب فیزیکی کارساز و گیت 2-2

 و تنظیمات کامل آن SIP BASEهای داخلی درون شبکه بر روی مرکز تلفن و گوشی 1اندازی حداکثر راه 1-2

 خط شهری 0ندازی حداکثر اراه 0-2

 تعیین تنظیمات امنیتی فایروال 1-2

 در حد عرف تعداد خطوط 1انجام کلیه تنظیمات مربوط به تماس ورودی و خروجی گروه  1-2

  IPX PBXاندازی و نصب فیزیکی کارساز برای نصب سامانه عامل راه 2-2

 VoIPاندازی و نصب فیزیکی فایروال راه 2-2

 VMware ESXIسازی کارسازها مبتنی بر مجازی 1-2

 2و  3های : توسعه، نصب و اجرای تنظیمات در گروه1گروه 

1 
و   SIPاندازی و تنظیمات یک داخلی درون شبکه، اعم از داخلی درون شبکه )به ازای ایجاد، راه

IAX) 
 1،021،444 داخلی

 0،211،444 داخلی (IAXو   SIPتنظیمات یک داخلی برون شبکه اعم ازاندازی و داخلی برون شبکه )به ازای ایجاد، راه 0

1 
یا  FXOافزار وانجام تنظیمات حداکثر چهار خط آنالوگ ترانک آنالوگ )به ازای ایجاد، نصب سخت

FXS) 
 24،211،444 دو زوج

 1،021،444 گروه های کاری )مدیریت، اداری، مالی و ...(تعریف و تنظیم گروه 1

 31،140،444 گروه های ورودی بین کاربرانمدیریت، انتقال و توزیع تماس 2

 1،021،444 منو تلفن گویای هوشمند )امکان ایجاد منو و زیر منو چندلایه( 2

 1،021،444 نصب )تاریخ و ساعت تحت شبکه( SNTPتنظیمات سرویس 1

 31،140،444 گروه گیریشمارهگیری و تعریف مدل های مختلف مدیریت مجوزهای شماره 34

 1،021،444 موزیک موزیک انتظار و پیشواز 33

 گیری از امکانات بیشترخدمات و انجام تنظیمات اضافه برای بهره -0گروه

32 
و   E3و SIPاندازی و انجام تنظیمات یک ترانک دیجیتال، اعم از ترانک دیجیتال )به ازای ایجاد، راه

IAX) 
 10،212،444 ترانک
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 مبلغ واحد عنوان خدمت ردیف

31 
و هدایت تماس به  Time conditionچند زمانی )به ازای ایجاد و تنظیم یک سامانه چند زمانی یا 

 سمت آن 
 31،140،444 شیفت کاری

 24،211،444 دستگاه های مورد نیاز( برای دریافت و ارسال آن و آموزش IP-PBXاندازی فکس روی فکس )راه 30

31 External Storage 34،022،444 دستگاه ها در حافظه تحت شبکه()تنظیم مرکز تلفن برای ذخیره فایل 

 32،122،444 ساعت آموزش )به ازای یک ساعت آموزش استفاده از مرکز تلفن و امکانات آن( 31

 24،211،444 ساعت یابی در محل کارفرما( بدون محاسبه ایاب و ذهاب و خوراکیابی )به ازای یک ساعت عیبعیب 32

 20،113،444 شعبه های ورودی و خروجی برای ارتباطات بین شعبانجام تنظیمات مسیردهی تماس 32

 2،101،444 داخلی ایجاد داخلی برای تماس تصویری )درون شبکه یا برون شبکه( 31

 32،122،444 دستگاه سامانه انتظار در صف مکالمات 24

23 
)سامانه  IVRتلفن گویای هوشمند با قابلیت تفکیک تماس بر اساس کد ورودی تماس گیرنده 

 پاسخگویی منشی دیجیتال(
 34،022،444 دستگاه

 32،122،444 دستگاه ها و مکالمات ورودی و خروجیضبط تماس 22

 توافقی نصب اندازی سامانه نظرسنجی راه 21

 توافقی دستگاه های مختلفدسترسیتعریف مدیران و کاربران با  20

 1،222،444 خط )مرکز تلفن سانترال( PBXانجام تنظیمات هدایت تماس در اتصال به مراکز قدیمی  21

 توافقی نصب گیریپشتیبان 21

 توافقی نصب گیریگزارش 22

 توافقی توافقی VoIPارائه مشاوره مهاجرت از سانترال به  22

 1،113،444 پورت ATAتوسط دستگاه  POSاندازی تلفن آنالوگ و فکس یا راه 21

 توافقی دستگاه به صورت جداگانه VoIPافزارهای مرتبط به اندازی و تنظیمات کارسازهای مرتبط با نرمراه 14

 توافقی دستگاه به درخواست مشتری در صورت نیاز VLANتنظیمات و تغییرات در  13
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 خدمات مرکز داده  تعرفه (2 فصل

 

 مقدمه  (6-1

)بخش امنیتی است. -مدیریتی و ایمین-زیرساختهای ساختمانی، الکتریکی، مکانیکی، ارتباطی، پایشیای از یکپارچه  ( مجموعهData Centerداده ) مرکز

افزوده و واسطه ای مورد نیاز سازمانها، شرکتها،  زیرساخت فیزیکی( که نیازهای ارتباطی ، پردازشی، ذخیره سازی )بخش زیرساخت منطقی ( و سایر خدمات ارزش

 اشخاص سکوها، برنامه های کاربردی ، وبگاهها و ... را ارایه می کند.

ی ده را با پیچیدگماهیت فرا رشته ای ، چند وجهی و ارتباطات متقابل اجزا و زیرساختهای تشکیل دهنده مراکز داده، طراحی، پیاده سازی و نگهداری مراکز دا

( در بخش زیر ساخت UPTIMEو ISO/IEC ،TIA ،EN ،BICSIاینده ای همراه نموده است.لذا با تکیه بر رویکرد استانداردهای پنج گانه بین المللی )فز

رکتها و مشاوران شفیزیکی و تجربیات موفق جهانی در این حوزه ، مدیریت پیشبرد پروژ ه های مراکز داده در جمیع زیرساختهای مورد نیاز با محوریت و رهبری 

 انفورماتیکی انجام می پذیرد.

بمنظور حصول شرایط بهره برداری حداکثری از ظرفیتهای سازمان نظام صنفی رایانه ای از جمله در موضوعات نیازمند ارجاع به کمیسیونها و  :1نکته 

د، اجرا و تحویل خدمات مشاوره، مهندسی و مدیریت مرتبط با پروژ ه های کارگروههای مرتبط ، مرکز داوریف شورای انتظامی و ... در فرایند انتخاب، عقد قراردا

 مرکز داده، پیروی از محاسبات تعرفه و شرایط مندرج در این فصل الزامی است.

 ساعت/نفر شکل به خدمات ارائه بر مبتنی و نمیشوند محاسبه فصل این در آنها تعرفه که داده مرکز های پروژه در خدمات از دسته آن هزینه :2نکته 

 شده احصاء شغلی عناوین و 2 فصل در شده ارائه مدل اساس بر باید است، خدمات موضوع با مرتبط و معتبر رتبه دارای انفورماتیکی شرکت یک توسط کارشناسی

 :از عبارتند خدمات دست این جمله از .شوند مشخص و برآورد الف، پیوست در

 باشد برداری بهره حال در که موجود زیرساختهای از بخشی توسعه یا اصلاح برای مشاوره خدمات. 

 باشد حاکم غیرمتعارف فنی شرایط یا جغرافیایی خاص شرایط آنها در که ساخت و طرح خدمات.  

 باشد غیرمتعارف ابزار یا و زمان تخصص، نیازمند که خاص شرایط با رشتهای پیمانکاری خدمات.  

 داده مرکز یک زیربخشهای یا جزئی موارد برای پیمانکاری و ساخت و طرح مشاوره، خدمات 

 :میشوند بندی دسته زیر شرح به رده سه در داده مرکز های پروژه با مرتبط خدمات تعرفه

 داده مراکز مشاوره خدمات  

 داده مراکز ساخت و طرح پیمانکاری خدمات  

 داده مراکز ای رشته پیمانکاری خدمات 

 خدمات پروژه، عمومی پیمانکار یا اصلی پیمانکار واسطه با یا مستقیماً  اصلی کارفرمای است لازم خود، ممکن شکل هر در داده مرکز های پروژه در: 3 نکته

 واگذار سند این در مندرج شرایط با خدمات موضوع با مرتبط و معتبر رتبه دارای انفورماتیکی شرکت به را داده مرکز حوزه در خود نظر مورد پیمانکاری یا مشاوره

 .کند

 داده مراکز مشاوره خدمات تعرفه  (6-2

 طرحهای اجرای بر نظارتمشاوره و  » زمینه در معتبر رتبه دارای انفورماتیکی شرکتهای به کار ارجاع برای بخش این در تعرفه محاسبات کارگیری به

 است الزامی ،)پیمانکاران واز سازمان برنامه و بودجه نظام امور فنی اجرایی مشاورین  « ارتباطات و اطلاعات فناوری انفورماتیک،
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 و تحویل و اندازی راه مرحله آخرین تا بهرهبردار سازمان در پروژه تعریف مراحل اولین از زیر تخصصی هایردیف و گروهها در داده مرکز مشاوره خدمات

 .میشوند گرفته کار به پروژه، تحول

 مشخص می شوند: 3-1جدول  شرح به تعرفه ردیف کد هشت و تعرفه گروه کد پنج در داده مرکز مشاوره خدمات سند این در

 داده مرکز مشاوره خدمات تعرفه فیرد و تعرفه گروه کد 3-1جدول 

 عنوان ردیف تعرفه کد ردیف تعرفه گروه تعرفهعنوان  کد گروه تعرفه

 مطالعات اولیه و طراحی مفهومی 33 اولیه طراحی و مطالعات :مشاوره خدمات 1

 طراحی پایه 32

 طراحی تفصیلی 23 تفصیلی طراحی :مشاوره خدمات 2

 نظارت عالیه 13 اجرا بر نظارت :مشاوره خدمات 3

 نظارت کارگروهی 12

 مدیریت طرح 13 مدیریت طرح :مشاوره خدمات 5

 ممیزی داخلی انطباق 13 داخلی ممیزی :مشاوره خدمات 9

 ممیزی داخلی عملکرد 12

 

 11 ردیف کد موضوع خدمات انجام به ورود پیشنیاز است، شده انجام مشاور به کار ارجاع از قبل بردار بهره توسط که ابتدایی توجیهی مطالعات :1کتهن

 .است )مفهومی طراحی و مطالعات(

 لیکمو ت حیتصح ق،یتدق ،یبازنگر مورد یمفهوم یسند در قالب خدمات طراح نیاست، ا طرح شیسند پ یحاو ،یهیمطالعات توج نکهیبا توجه به ا: 2نکته 

 .ردیگیقرار م

 است. نیشیمرحله پ بیو تصو دییمستلزم تا یلیتفص یو طراح هیپا یاز مراحل طراح کیورود به هر : 3 نکته

 .شودیگرفته م نظرمحاسبه و در ،  33 فیپروژه مرکز داده برابر با تعرفه کد رد کی در« مشاوره نظارت بر فرآیند طراحی»تعرفه خدمات  :4نکته

 121402/3044مظابق است با بخشنامه شماره  23،32،33 یفهایپروژه، موضوع کد رد یمطالعات و طراح یخدمات و چرخش کار فازها یشرح کل :5نکته 

 سازمان برنامه و بودجه کشور. 

پیوست بخشنامه  3ضمیمه شماره ، مطابق است با  12و  13 یفهایپروژه، موضوع کد رد یعوامل نظارت فیوظا کیخدمات و تفک یشرح کل :6 نکته

 سازمان برنامه و بودجه کشور.   11101/3044

 سازمان برنامه و بودجه کشور 103123/3043طابق است با بخشنامه شماره ، م 13 فیطرح پروژه، موضوع کل رد تیریخدمات مد یشرح عموم :7نکته 
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 خدمات مشاوره یکل نیفهرست عناو (6-3

 1خدمات مشاوره مربوط به کد گروه  (6-3-1

 است: ریز شرح قابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، به(یمفهوم یمطالعات و طراح) 33 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو

 اطلاعات  یبر اساس برنامه کلان فناور یهیدر مرحله توج شده هیته یازسنجین یگزارشها یو بررس مطالعه 

 ازیمورد ن یو رده افزونگ اریاستاندارد مع ،یسنج تیظرف مطالعات  

 رعاملیسطح پدافند غ نییتع ،یپدافند مطالعات  

 ییایو جغراف (یهواشناس) یمیاقل ،یابی مکان مطالعات  

 نیزم یعیخاک و بستر طب مطالعات  

 (برق، مخابرات و ...) یاساس یرساختهایز نیتام یسنج امکان مطالعات 

 (در صورت وجود)وضع موجود  یمحوطه و ساختمانها هیاول کیشمات یها نقشه 

 طرح  اتیو کل یبند بر استخوان هایبررس جیمتقابل نتا راتیتاث یبررس 

 فضاها در مرکز داده  یکل دمانیو چ یمعمار یمفهوم یطراح 

 مرکز داده در محوطه  یو جنب یاصل یساختمان ها یریقرارگ تیموقع یمفهوم یطراح 

 طرح مرکز داده  یمناسب برا کیبرق و مکان یها سامانه یو معرف مطالعه 

 طرح  یهایژگیمرکز داده با توجه به و ازیمورد ن یها سامانه ریسا فیو تعر نییتع 

 آنها  یو مشخصات فن ازیورد نم یشرح خدمات جنب نییتع 

 یدر مراحل بعد ازیمورد ن یتخصص یشهایفهرست مطالعات و آزما هیته 

 طرح بودجه و زمان اولیه تخمینهای و داده مرکز ابتدایی شناسنامه تهیه 

 است: ریقابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، به شرح ز (هیپا یطراح) 32 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو

 وضع موجود  اتیجزئ یها و برداشت اطلاعات و نقشه یلیتکم مطالعات 

 وضع موجود  یتحمل بار، زلزله و لرزش ساختمانها ،یسازها مطالعات 

 ازیمورد ن یهایفناور یابی نهیو به سهیمقا  

 ساتیو سازه ساختمان مرکز داده و تاس یمعمار هیپا یطراح  

 و محوطه  یجنب یو سازه ساختمانها یمعمار هیپا یطراح 

 سیحفاظت الکترومغناط یها سامانه هیپا یطراح  

 برق و ارت  یها سامانه هیپا یطراح 

 یبدون وقفه و باتر بان،یبرق پشت یها سامانه هیپا یطراح  

 و رکها  یکیمکان ه،یو تهو شیسرما یسامانه ها هیپا یطراح 

 قیحر یاعلان و اطفا یها سامانه هیپا یطراح  

 و کنترل تردد  یرینظارت تصو ،یکیزیف تیامن یها سامانه هیپا یطراح 

 یشبکه و برچسبگذار یارتباطات یها سامانه هیپا یطراح  

 رساختیز تیریو مد شیپا یها سامانه هیپا یطراح  

 زمان و بودجه طرح هیاول یها نیشناسنامه مرکز داده و تخم نیتدو 
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 2خدمات مشاوره مربوط به کد گروه  (6-3-2

 است: ریز شرح قابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، به (یلیتفص یطراح) 23 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو فهرست

 ساتیو سازه ضد زلزله و لرزش ساختمان مرکز داده و تاس یمعمار اتیجزئ یطراح  

 و محوطه  یجنب یو سازه ساختمانها یمعمار اتیجزئ یطراح 

 سیحفاظت الکترومغناط یها سامانه اتیجزئ یطراح  

 برق و ارت  یها سامانه اتیجزئ یطراح 

 یبدون وقفه و باتر بان،یبرق پشت یها سامانه اتیجزئ یطراح  

 و رکها  یکیمکان ه،یو تهو شیسرما یسامانه ها اتیجزئ یطراح 

 قیحر یاعلان و اطفا یها سامانه اتیجزئ یطراح  

 و کنترل تردد  یرینظارت تصو ،یکیزیف تیامن یها سامانه اتیجزئ یطراح 

 یگذار شبکه و برچسب یارتباطات یها سامانه اتیجزئ یطراح  

 رساختیز تیریو مد شیپا یها سامانه اتیجزئ یطراح  

 یساز ییو نها یساز کپارچهی اتیجزئ یطراح  

 یبردار بهره یروشها حیتشر  

 پروژه  یو زمانبند یزیر شناسنامه مرکز داده و بودجه قیتدق 

 کنندگان نی/ تاممانکارانیپ یبازرگان یفن یابیو ارز یفیک یابیاسناد مناقصه، ارز نیتدو 

 ( تدوین فهرست جامع و تفکیکی تجهیزاتLOM(و خدمات )LOS) 

 3خدمات مشاوره مربوط به کد گروه  (6-3-3

 است: ریز مرکز داده، به شرحقابل ارجاع به شرکت مشاور (هینظارت عال) 13 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیفهرست عناو

 کار  شرفتیو کنترل پ یزیر بر برنامه هیعال نظارت 

 اجرا  یو مهندس یبر طراح هیعال نظارت 

 موقت  لیبر اجرا و تحو هیعال نظارت 

 تیفیبر تدارکات و کنترل ک هیعال نظارت  

 ها نهیبر پرداختها و کنترل هز هیعال نظارت  

 یقطع لیو تحو یشیآزما یبردار بر دوره بهره هیعال نظارت  

 است: ریز شرح قابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، به (ینظارت کارگاه) 12 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو فهرست

 کار  شرفتیو کنترل پ یزیر بر برنامه یکارگاه نظارت 

 اجرا  یو مهندس یبر طراح یکارگاه نظارت 

 موقت  لیبر اجرا و تحو یکارگاه نظارت 

 تیفیبر تدارکات و کنترل ک یکارگاه نظارت  

 ها نهیها و کنترل هزبر پرداخت یکارگاه نظارت  

 یقطع لیو تحو یشیآزما یبردار بر دوره بهره یکارگاه نظارت  
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 5خدمات مشاوره مربوط به کد گروه  (6-3-4

 است: ریز قابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، به شرح (طرح تیریمد) 13 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو فهرست

 یزیر برنامه تیریمد  

 ارجاع کار  تیریمد 

 یلیتفص یو طراح هیاول یمطالعات، طراح تیریمد  

 یلیتدارکات، ساخت، نصب و تکم تیریمد  

 تیفیک تیریمد  

 زمان  تیریمد 

 نهیهز تیریمد  

 یمنیا تیریمد  

 یامور قرارداد تیریمد  

 و راه اندازی لیبر تحو تیریمد 

 یمستندساز تیریمد  

 یابیو ارزش یابیارز تیریمد  

 یرسان اطلاع تیریمد  

 یواگذار رقابلیغ فیو اظهارنظر در مورد وظا یدگیرس  

 9خدمات مشاوره مربوط به کد گروه  (6-3-5

 است: ریشرح ز به قابل ارجاع به شرکت مشاور مرکز داده، 2(انطباق یداخل یزیمم) 13 فیخدمات مشاوره مربوط به کد رد یکل نیعناو فهرست

 یندیو فرآ یمرحله اول شامل تمام مستندات طراح یداخل یزیمم  

 موجود  طیاجراشده و شرا یرساختهایمرحله دوم شامل ز یداخل یزیمم 

 استاندارد  یارهایانطباق مرکز داده نسبت به مع تیخلاصه وضع گزارش 

 استاندارد  اریمع فیجامع انطباق مرکز داده نسبت به هر رد گزارش 

 انطباق  جادیا یدر راستا یزیدر طول مم یاقدامات اصلاح شنهادیپ 

 :ستین ریشامل موارد ز(انطباق یداخل یزیمم) 13 فیخدمات کد رد :1 نکته

 در انطباق با استاندارد  یرساختهایها و ز سامانه یساز ادهیپ ای یطراح 

 مراکز داده  یزیو مم یبند از نظام رتبه یرسم نامهیو ارائه گواه یخارج یزیمم انجام 

 جهت رفع موارد عدم انطباق  یاصلاح یها برنامه یساز ادهیبرنامه و پ ارائه 

 شوندهیزیمم میاز ت یبه عنوان عضو یخارج یزیدر زمان مم یزیمم میت یهمراه  

 اجراشده  یرساختهایشده و ز نصب یعملکرد دستگاهها یزیمم 

در نظر  یبه صورت توافق دیبا خواهد شد و تا آن زمان نیسند تعرفه تدو یبعد یشهایرایعملکرد، در و یداخل یزی: مم 12 فیشرح خدمات کد رد: 2 نکته

 گرفته شود.

                                                           

 اقدامات آن گزارش با مطابق تا میشود اجرا متقاضی سازمان خود در انطباق، وضعیت داخلی ارزیابی برای )اول شخص ممیزی( داخلی ممیزی فرآیند 2

 در موفقیت صورت در تنها رتبهبندی رسمی گواهینامه .شود حاصل )رسمی یا ثالث شخص ممیزی( خارجی ممیزی برای لازم آمادگی و انجام لازم اصلاحی

 ممیزی فرآیند

 .شد خواهد صادر( رسمی یا ثالث شخص ممیزی) خارجی
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 5و  3، 2،  1 یمحاسبه تعرفه خدمات کد گروهها (6-4

 :شودیمحاسبه م ریمشاوره مرکز داده طبق فرمول ز یخدمات در قراردادها تعرفه

𝑇𝑐 =  𝐵𝐸 × ( ∑ 𝑅𝑝

51

𝑝=11

) × (𝐶𝐵 × 𝐶𝑀) × 𝐶𝑆 × 𝐶1 

 :آن در که

 : 𝑇𝑐 (ریال) داده مرکز مشاوره خدمات تعرفه 

 : 𝐵𝐸 (ریال) پروژه بودجه ریالی برآورد رقم 

 𝑅𝑝: (درصد)خدمات مشاوره مرکز داده  هینرخ پا 

 𝐶𝐵 : بودجه پروژه لیتعد بیضر 

 𝐶𝑀 : تکرارشونده یطرحها لیتعد بیضر 

 𝐶𝑆 : متناسب با استاندارد مرجع مرکز داده بیضر 

 𝐶1 : شرکت کیانفورمات یعال یمربوط به رتبه شورا بیضر 

( متناسب با شرح خدمات آن قرارداد با هم جمع 𝑅𝑝) مشاوره یخدمات کد گروهها هیابتدا نرخ پا دیقرارداد با کیمحاسبه تعرفه خدمات مشاوره در  یبرا

مربوط به استاندارد مرجع مرکز  بیو متناسب با ضرضرب شده بودجه  یالیدر رقم برآورد ر دیبا جهینت( ضرب شوند. 𝐶𝑀و𝐶𝐵)لیتعد بیدر ضراشده و سپس 

از اجزاء  کیهر  یدر ادامه به معرف .دیخدمات مشاوره در آن قرارداد به دست آ یالیشود تا تعرفه ر لیتعد (𝐶1)شرکت کیانفورمات یعال یو رتبه شورا ( 𝐶𝑆)داده

باید   (𝐶1با ذکر این نکته که ضریب مربوط به شورای عالی انفورماتیک کشور) ؛پرداخته شده است 1و  1، 2،  3 یدر محاسبه تعرفه خدمات کد گروهها شده نییتع

 این سند محاسبه شود.  1-0-2وضرایب متناظر آ ن در بخش  2-2مطابق با جدول 

در  «ماشین حساب تعرفه»به  یخاص هر پروژه، امکان دسترس طیبه نرخنامه و انجام خودکار محاسبات بر اساس شرا یابیدست یساز با هدف ساده :1 نکته

 شده است. همعموم فرا یبرا https://tariffs.irannsr.orgوبگاه 

 بودجه پروژه مرکز داده یالیبرآورد ر (6-5

م از رق یریگ امکان بهره لذا ارائه خدمات مشاوره مرکز داده است. ندیفرآ یدادن لیتحو جیاز نتا یکیپروژه ساخت مرکز داده، خود  کی قیدق یزیر بودجه

 .ستیمحاسبه تعرفه خدمات مشاوره مقدور ن یپروژه برا نیآغاز یدر فازها قیبودجه دق

متناسب با تعداد رَک،  پروژه از قرارداد مشاوره، بودجه شیپ تیفعال کیتعرفه خدمات مشاوره، لازم است به عنوان  نییدر تع تیمحدود نیمنظور رفع ا به

       بیبا تقر و ROM براوردی پروژه با روش تخمین پیش رو از نوع جهمورد نظر برآورد شود. بود یساخت و سطح پدافند کردیرَده استاندارد، رو ت،یتراکم ظرف

 . شودیم نتعیی ،±% 14

𝐵𝐸 = [(𝐶𝑃 × 𝑋𝑈𝑆𝐷
𝐼𝑅𝑅

) × (𝐶𝑅 × 𝐶𝐷 × 𝐶𝑇×𝐶𝐴 × 𝐶𝑃𝐷)] × 𝑄𝑅 

 :آن در که

 : 𝐵𝐸 (ریال) پروژه بودجه ریالی برآورد رقم 

 𝐶𝑃 : دلار( 24،444 ثابت عدد با برابر رَک، هر ساخت پایه نرخ برآورد رقم(

 𝑋𝑈𝑆𝐷/𝐼𝑅𝑅 : ارزی متشکل بازار روز نرخ با مطابق ریال به دلار ارز تسعیر نرخ 

 𝐶𝑅 : (رَکها تعداد) پروژه بزرگی تعدیل ضریب

 𝐶𝐷 : (رَکها مصرف متوسط) پروژه برق ظرفیت تراکم تعدیل ضریب

 𝐶𝑇 : پروژه استاندارد رَده تعدیل ضریب 

 𝐶𝐴 : پروژه ساخت و طراحی رویکرد تعدیل ضریب 
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 𝐶𝑃𝐷 : پروژه غیرعامل پدافند سطح تعدیل ضریب 

 𝑄𝑅 : های پروژه تعداد رک 

پروژه،  یدر تعداد رَکها آن ساخت هر رَک در آن مرکز داده خاص است که با ضرب نهیمتوسط هز یالی][، برآورد ر رقم حاصل از محاسبات داخل کروشه 

 .شودیم نییتع  2-1جدول مرکز داده مطابق  ساخت هیرقم برآورد نرخ پا یبر رو لیتعد بی. ضراشودیبودجه کل پروژه محاسبه م یالیبرآورد ر

 

 داده مرکز ساخت هیپا نرخ برآورد رقم یرو بر تعدل بیضرا 2-1جدول 

 بازه پنجم بازه چهارم بازه سوم بازه دوم بازه اول ضریب تعدیل

 رَک 104تا  323 رَک 324تا  13 رَک 14تا  23 رَک 24تا  پروژه یبزرگ
رَک و  103

 شتریب

 0.8 0.9 1.0 3.3 1.4 لیتعد بیضر

 لوواتیک 20تا  32 لوواتیک 32تا  32 لوواتیک 32تا  2 لوواتیک 2تا  برق تیرفظ تراکم

 2.3 1.8 3.3 9.0 لیتعد بیضر

 0رَده 1رَده 2رَده 3رَده استاندارد رده

 1.2 1.0 0.8 0.6 لیتعد بیضر

 کارخانه ساخته شیپ ساخت در محل ساخت کردیرو

 1.3 1.0 لیتعد بیضر
 یاتیح حساس مهم قابل حفاظت یپدافند سطح

 1.3 1.2 3.3 1.0 ضریب تعدیل

 اجزاء و سامانه یانداز راه و کالا و خدمات ساخت، نصب نیتام یها نهیروش، شامل تمام هز نیرقم حاصل از محاسبات برآورد بودجه پروژه در ا :1نکته 

 است: ریز یمرکز داده به شرح فهرست سرفصلها یها

 یکف کاذب، درها و دروازهها، دفاتر ادار و سقف کاذب ،یو نازککار یقکاریعا س،یالکترومغناط لدیش ،یو جنب یاصل یشامل ساختمانها ؛یو عمران یمعمار

 .تیو امن اتیو مراکز عمل

 ق رَکها، بر عیتوز یواحدها وقفه،برق بدون  بان،یبرق پشت یمولّدها لترها،یف ،یو فرع یاصل یولتاژ متوسط، تابلوها یشامل پستها ؛یبرق یها سامانه

 برق. یکابلها یو بسترساز یابیریمس برق،ی کابلها ز،یو پر دیو کل ییروشنا ،یو همبند نیحفاظت از صاعقه، اتصال زم

 شیتازه، گرما یهوا عیو توز هواکشهاسرد بسته،  ایگرم  یدفع گرما، راهروها یرونیب یواحدها ش،یسرما یداخل یشامل واحدها ؛یکیمکان یها سامانه 

 .یکیمکان یرساختهایز یو بسترساز یابیریمس ،یقکاریعا انتقال حرارت، یرساختهایدفاتر، موتورخانه و پمپخانه، ز شیو سرما

 یکنترل دسترس ،یطیمح موانع ،یرینظارت تصو ،یارتباط اضطرار ،یاعلان عموم ق،یحر یشامل اعلان و اطفا ت؛یریو مد تیامن ،یمنیا یها سامانه، 

 .فیضع انیجر یکابلها یو بسترساز یابیریمس ف،یضع انیجر اتصالاتکابلها و ،یاتیح یرساختهایز تیریمد ،یطیمح یرهایمتغ شیکنترل تردد، پا

 یانیم عیتوز ،یاصل عیتوز ،یورود مناطق بریو ف یداده و اتصالات مس یکابل در رَکها، کابلها تیریمد ،یشامل رَکها و لوازم جانب رفعال؛یغ یها سامانه، 

 داده. یکابلها یو بسترساز یابیریو موشواره، مس ریو تصو دیکل صفحه مخابرات دفاتر، ارتباطات و کنسول یو اتاقها یا هیناح عیتوز ،یافق عیتوز

 :ستین ریز یبه شرح فهرست سرفصلها یاختصاص یها نهیروش، شامل هز نیرقم حاصل از محاسبات برآورد بودجه پروژه در ا :2نکته 

  یاصل یهایدسترس جادیو ا یمحل احداث، راهساز نیگرفتن زم اریو در اخت اعیابت یها نهیهز ●

 با مرکز داده  یاصل رمرتبطیغ یها محوطه یمنظر برا یو اجرا یطراح ،یمحوطهساز یها نهیهز ●

  روین دیتول یها زشبکهیر جادیو ا یمحل یهایساز تیمجوزها، انشعابات، ظرف یها نهیهز ●

 مرکز داده  یفعال خدمات اصل یها سامانه یاندازو راه زیتجه یها نهیهز ●

  ریدپذیتجد یهایو انرژ نینو یهایفناور یریکارگ از به یمازاد ناش یها نهیهز ●

 کالاها و خدمات  نیتام یو بازرگان یپروژه در مناطق دور از مراکز تجار فیاز تعر یمازاد ناش یها نهیهز ●

 راتیو تعم یراهبر ،ینگهدار ،یبانیپشت ات،یعمل یها نهیهز ●



 

 

 3041سال  -تخصصی انفورماتیک -تعرفه نرخ پایه خدمــات فنی

 3041 اردیبهشت - 3نسخه 

 

 

21 

 

ه آسان ب یامکان دسترسبا  حمل،آلات، مصالح و نیماش ،یانسان یروین متیق یروش، بر مبنا نیرقم حاصل از محاسبات برآورد بودجه پروژه در ا :3نکته 

امه لازم است به بخشن یا منطقه یبهای. به منظور برآورد ضرستین یطیشرا نیو اجرا در مناطق فاقد چن نیسربار تام یها نهیو شامل هز باشدیمصالح و خدمات م

 سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور یا اصلاحیه های بعدی ان مراجعه شود. 11031/10

 خدمات کد گروهها هیپا ینرخها (6-6

خدمات مشاوره محاسبه  تعرفه پروژه، یبودجه برآورد یالیدر رقم ر (لیتعد بیپس از اعمال ضرا)با واحد درصد است که با ضرب آن  یخدمات، نرخ هیپا نرخ

 شیافزا زیخدمات ن هیپا یرَده مرکز داده نرخها شیبا افزا نی. همچنهستند خود یخدمات اختصاص هینرخ پا یمشاوره مرکز داده دارا یفهایاز کد رد کی. هر شودیم

 .ابدییم

استاندارد به صورت درصدی   0تا  3 یهارَده ی) برا(یداخل یزیمم :1از کد گروه  ریغ) (𝑅𝑃)خدمات مشاوره مرکز داده یها فیخدمات کد رد هیپا ینرخها

 . شودیم نییتع 1-1جدول از بودجه پروژه مطابق 

 

 داده مرکز مشاوره خدمات هیپا یها نرخ 1-1جدول 

رده 

 استاندارد

 مطالعات و :33

 یطراح

 یمفهوم

 ی: طراح 32

 هیپا

 ی: طراح 23

 یلیتفص

 : نظارت 13

 هیعال

 : نظارت 12

 یکارگاه

 تیری: مد 13

 طرح

3 3313% 3313% 1342% 1340% 1341% 32323% 

2 3321% 3321% 2312% 1311% 2311% 23311% 

1 2323% 2323% 2321% 0301% 2321% 21312% 

0 2311% 2311% 34321% 1312% 34321% 12321% 

( مرتبط با شرح خدمات آن قرارداد با هم جمع 𝑅𝑃) مشاوره یخدمات کد گروهها هیابتدا نرخ پا دیخدمات، با یینها یمحاسبه نرخ درصد یبرا :1نکته 

 ( ضرب شوند𝐶𝑀و𝐶𝐵)لیتعد بیدر ضرا جهیسپس نتشوند و 

 دارد. یپروژه بستگ یدگیچیو پ یقرارداد به بزرگ کیفوق در  یفهایخدمات کد رد عیو تجم کیتفک :2 نکته

 12و  (هینظارت عال) 13،(یلیتفص یطراح) 23 یفهایاز خدمات کد رد کی، با هر (یمفهوم یمطالعات و طراح) 33 فیخدمات کد رد عیتجم: 3نکته 

 .شودینم هیقرارداد توص کی، در (ینظارت کارگاه)

 یطراح) 23، (هیپا یطراح)،(یمفهوم یمطالعات و طراح) 33 یفهایاز خدمات کد رد کی، با هر (طرح تیریمد) 13 فیخدمات کد رد عیتجم :4 نکته

 .ستیقرارداد مجاز ن کیدر  (ینظارت کارگاه) 12و  (هینظارت عال) 13، (یلیتفص

 مشاور ارجاع شود. کیبه  (هینظارت عال) 13و  (یلیتفص یطراح) 23 فیخدمات کد رد شودیم هیتوص :5 نکته

 نهیو شامل هز یشنهادیپ تیموقع حداکثر سه یبرا ییخدمات مطالعات ابتدا نهیشامل هز، (یمفهوم یمطالعات و طراح) 33 فینرخ تعرفه کد رد :6 نکته

 .باشدیم یانتخاب تیموقع کی یتنها برا (و ...  یخاکشناس) یقیخدمات مطالعات تدق

متناسب با  دی، با(یلیتفص یطراح)و  (هیپا یطراح) 32، (یمفهوم یمطالعات و طراح) 33 یفهایخدمات کد رد یشده برا مبلغ تعرفه محاسبه :7 نکته

 به مشاور پرداخت شوند. یدادن لیتحو جینتا دییکار و تا شرفتیپ

 هیبر زمان اول میتقس دیبا ،(طرح تیریمد) 13و  (ینظارت کارگاه) 12، (هینظارت عال) 13 یفهایخدمات کد رد یشده برا مبلغ تعرفه محاسبه :8 نکته

 پرداخت شوند.صورت ماهانه به مشاور  قرارداد شده و به

 تخمین زده شود. 1-1مطابق با بخش  دیپروژه با یالیبرآورد بودجه ر :9نکته 
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خدمات قبلاً توسط  ای زاتیتجهفارغ از اینکه بخشی از 1-1تمام بودجه برآوردشده از بخش  دیدر زمان محاسبه نرخ خدمات مشاوره مرکز داده، با : 11نکته 

 بات لحاظ شود.بردار فراهم شده باشد، در محاس بهره

 محاسبات به کار گرفته شود. در(تکرارشونده یشامل تمام طرحها)کل پروژه  یبودجه برآورد یالیرقم ر دیتکرارشونده، با یدر صورت وجود طرحها :11 نکته

خدمات در  یبا سرفصلها فصل با فرض پوشش کامل شرح خدمات واگذارشده به مشاور مطابق نیخدمات مشاوره مرکز داده در ا ینرخ درصد :12 نکته

متناسب  زیکار واگذارشده، لازم است نرخ خدمات مشاوره ن محدوده شیافزا ایکار به مشاور و در صورت کاهش  یآور هستند. لذا در زمان واگذار الزام ( 1-1بخش 

 با شرح خدمات واگذارشده، مذاکره و توافق شود.

 پروژه یالیبودجه ر لیتعد بیضر (6-7

رآورد متناسب با ب لیتعد بیتعرفه خدمات مشاوره به کار بسته شود. ضر لیکاهنده به منظور تعد بیضر کیپروژه، لازم است  یبودجه برآورد شیافزا با

 . شودیم نییتع 0-1جدول مطابق  (𝑅𝑃)خدمات مشاوره هیپا ینرخها یبر رو ( 𝐶𝐵)پروژه یالیبودجه ر

 خدمات هیپا یها نرخ یرو بر پروژه یالیر بودجه لیتعد بیضر 0-1جدول 

 میلیاردبودجه براوردی)

 ریال(
 ضریب تعدیل

 میلیاردبودجه براوردی)

 ریال(
 ضریب تعدیل

304 1.0000 23244 0.4404 

314 0.9756 13244 0.4197 

324 0.9492 13144 0.4016 

244 0.9253 03444 0.3828 

204 0.8885 13444 0.3355 
224 0.8572 23444 0.3028 
124 0.8298 343444 0.2778 
114 0.8056 323444 0.2575 
044 0.7838 303444 0.2406 
004 0.7638 313444 0.2259 
024 0.7457 323444 0.2129 
124 0.7287 243444 0.2011 
114 0.7131 223444 0.1905 
144 0.6983 203444 0.1808 
244 0.6510 213444 0.1721 
3444 0.6149 223444 0.1636 
33244 0.5856 143444 0.1557 
33044 0.5576 123444 0.1484 
33144 0.5333 103444 0.1414 
33244 0.5117 113444 0.1348 
23444 0.4922 123444 0.1286 
23044 0.4641 043444 0.1226 

متناسب  لیتعد بیضرقرار می گیرند، لازم است با روش درون یابی خطی  0-1جدول دو سطح از  نیارقام بودجه که ماب لیتعد بیمحاسبه ضر یبرا :1نکته 

 با رقم مفروض بودجه محاسبه شود.
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 تکرارشونده یطرحها لیتعد بیضر (6-8

لازم است  شود،یم یتکرارشوندگ تیخاص یمرکز داده که متشکل از چند مرکز داده کوچکتر کاملاً همسان بوده و خدمات مشاوره دارا یها پروژه یبرخ در

 تعرفه خدمات مشاوره به کار بسته شود. لیکاهنده به منظور تعد بیضر کی

 یتکرارشونده تلق یطرحها وجود به منزله دینبا (رَک، ماژولها و ... یفهایطات، ردارتبا ک،یمانند برق، مکان)مرکز داده  کیها در  تکرار اجزاء و سامانه: 1 نکته

در  ایمحل و  کیبار در  کیاز  شیب (ها و تمام اجزاء و سامانه یمعمار شامل)طرح کامل مرکز داده  کیپروژه، تکرار  کیتکرار شونده در  یشود. منظور از طرحها

 مختلف است؛ یمحلها

مگاوات  331کاملاً همسان  متمرکز طرح 1رَک که متشکل از  3444مگاوات و  2اطلاعات  یفناور تیبا ظرف یا پروژه مشاوره مرکز داده منطقه کی: 3 مثال

 خواهد بود. 1طرح  یتکرارشوندگ یباشند، دارا گریکدیبه  روابستهیغ تکرارشونده و کاملًا مستقل از هم و یمعمار یرَک است، چنانچه تمام طرحها دارا 244و 

و  لوواتیک 14همسان  کاملاً طرح پراکنده 31رَک که متشکل از  24و  لوواتیک 024اطلاعات  یفناور تیپروژه مشاوره مراکز داده لبه با ظرف کی: 2 مثال

 خواهد بود. 31طرح  یتکرارشوندگ ی، داراباشند گریکدی بهه روابستیتکرارشونده و کاملًا مستقل از هم و غ یمعمار یرَک است، چنانچه تمام طرحها دارا 1

ماژول  1اما مشتمل بر  واحد یمعمار کیرَک که متشکل از  144مگاوات و  131اطلاعات  یفناور تیبا ظرف یپروژه مشاوره مرکز داده شهر کی: 1مثال 

تکرار  بدون ند،یمشترک استفاده نما رساختیز کیاز  ایشند و با گریکدی وابسته به یکوچک یدر بخشها یرَک است، چنانچه ماژولها حت 244مگاوات و  332مشابه 

 خواهد بود. 3طرح  یتکرارشوندگ بیضر یدارا ای

 .شودیم نییتع 1-1جدول مطابق  -(𝑅𝑃)خدمات مشاوره  هیپا ینرخها یبر رو(𝐶𝑀)تکرارشونده پروژه  یمتناسب با طرحها لیتعد بیضر

 خدمات هیپا یها نرخ یرو بر ه پروژ شونده تکرار یطرحها لیتعد بیضر 1-1جدول 

 دفعات تکرار طرح
ضریب تعدیل طرح 

 ها
 دفعات تکرار طرح

تعدیل طرح ضریب 

 ها

 0.3122 33 1.000 بدون تکرار

2 0.6750 32 0.3027 

1 0.5452 31 0.2942 

0 0.4747 30 0.2859 

1 0.4289 31 0.2803 

1 0.3963 31 0.2745 

2 0.3716 32 0.2692 

2 0.3522 32 0.2644 

1 0.3364 31 0.2600 

34 0.3223 24 0.2560 

 

 اعمال شود. (تکرارشونده یشامل تمام ماژولها)کل پروژه  یبودجه برآورد یالیرقم ر یبر رو دیتکرارشونده با یطرحها لیتعد بیضر :2نکته 

 متناسب با استاندارد مرجع مرکز داده بیضر (6-9

 ISO/IEC-TS-22237یا  ANSI/TIA-942 ،UPTIME INSTITUTE ،BS/EN-50600 سند، پنج استاندارد مرجع مرکز داده شامل نیدر ا

 ،ANSI/BICSI-002 گریدکیمرجع با  یدر استانداردها الزامات یدگیچی. تعداد و سطح پشوندیارجاع توسط مشاوران شناخته م ایو  انیالزام توسط کارفرما یبرا 

تناسب م بیاساس ضر نیمرتبط خواهند بود. بر هم یها توسط مشاور در پروژه و زمان صرفشده یو سطح توان فن تیظرف ازمندیمتفاوت هستند و به همان نسبت ن

 تعیین می شود. 1-1جدول ( مطابق 𝐶𝑆)با استاندارد مرجع مرکز داده
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 داده مرکز مرجع استاندارد با متناسب بیضر 1-1جدول 

 ضریب تعدیل استاندارد مرجع ردیف

3 ANSI/TIA-942 1.00 

2 UPTIME INSTITUTE 1.20 

1 BS/EN-50600 1.40 
0 ISO/IEC-TS-22237 1.40 
1 ANSI/BICSI-002 1.80 

 

 9محاسبه تعرفه خدمات کد گروه  (6-11

 یمشاوره و نظارت بر اجرا» نهیرتبه معتبر در زم یدارا یکیانفورمات یبه شرکتها یداخل یزیارجاع کار مم یبخش برا نیمحاسبات تعرفه در ا یریکارگ به

 دیبا یکیاست. شرکت انفورمات ی، الزام(مانکارانیو پ نیمشاور ییاجرا ینظام امور فن)سازمان برنامه و بودجه  از« اطلاعات و ارتباطات یفناور ک،یانفورمات یطرحها

 .دینما استفاده ( DCAS) مراکز داده یزیو مم یبند معتبر از نظام رتبه نامهیگواه یدارا یرسم نیزیاز مم یداخل یزیمم ندیانجام فرآ یبرا

  

 :شودیمحاسبه م ریانطباق، مطابق با فرمول ز یداخل یزی: مم 13 فیخدمات کد رد تعرفه

 

𝑇𝐼𝐶𝐴 = 𝐷𝐸 × 𝐶𝑇 × 𝐶𝑆 × 𝑡𝑑 

 

 که در آن:

 : 𝑇𝐼𝐶𝐴 الیر(انطباق مرکز داده  یداخل یزیتعرفه خدمات مم( 

 𝐷𝐸 : (نفر روز)انطباق  یداخل یزیانجام مم یبرآورد زمان

 𝐶𝑇 : متناسب با رده استاندارد مرکز داده بیضر

 𝐶𝑆 : متناسب با استاندارد مرجع مرکز داده بیضر

 𝑡𝑑 : (الیر)انطباق  یداخل یزیروزانه مم هینرخ پا

 

انجام  کننده، یگواه ینهادها یواره اعتباربخش طرح یزیالف، روش محاسبه زمان مم وستیمطابق با پ دیبا( 𝐷𝐸)انطباق یداخل یزیانجام مم یزمانبرآورد 

 شود.

 برابر است با:(𝐶𝑇) داده زمتناسب با رده استاندارد مرک بیضر

 3مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 3344 بیضر  

 2مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 3321 بیضر  

 1مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 3314 بیضر  

 0مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 3321 بیضر 

 محاسبه شود: ریسند و فرمول ز نیا 2مطابق با فصل  دیبا 3در سال  (𝑡𝑑)انطباق یداخل یزیروزانه مم هینرخ پا
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𝑡𝑑 = 𝑆 × (𝑐1 × 𝑓2) × 8 

 

 آن:که در 

 : 𝑡𝑑 الیر(انطباق یداخل یزیمم نرخ پایه روزانه( 

 𝑆  : مراکز داده یزیخدمات مم یساعت هیپا نرخ

 𝑐1 : شرکت کیانفورمات یعال یمربوط به رتبه شورا بیضر

 𝑓2 : یزیبا تخصص مم یانسان یرویمربوط به ن بیضر

 مراکز داده باید مطابق با  (Sتعیین میشود . نرخ پایه ساعتی خدمات ممیزی ) 1-1جدول ( مزابق با 𝐶𝑆)متناسب با مرجع استاندارد مرکز داده بیضر
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-2و ضرایب متناظر آن در بخش  2-2جدول ( باید مطابق با 𝑐1این سند محاسبه شود . ضریب مربوط به رتبه شورای عالی انفورماتیک شرکت ) 2-2جدول 

 این سند محاسبه خواهد شد. 0-1

و ضرب ضرایب متناظر با پرو فایل تخصصی نیروی انسانی  2-2جدول الی  1-2جدول ( باید مطابق با 𝑓2)یزیبا تخصص مم یانسان یرویمربوط به ن بیضر

 این سند محاسبه شود. 1-0-2در بخش 

با ) یزیدر طول انجام مم روز نفر یکاهش زمان واقع ای شیمبنا قرار داده شود. افزا یزیانجام مم یبرآورد زمان دیتعرفه و عقد قرارداد، با نییتع ی: برا3نکته 

 نخواهد داشت. ییدر رقم نها یری، تاث(در محدوده کار رییفرض عدم تغ

از اراده و کنترل شرکت  خارج طیشرا گرید ایو  شونده یزیمم یاز عدم آمادگ یمجدد که ناش یزیبه مم ازین ایو  یزیزمان مم لی: در صورت تطو2 نکته

 افزوده شود. یبه قرارداد اصل هینفر روز مازاد بر برآورد اول دیباشد، با کننده یزیمشاور مم

وجود، در  نی. با اباشدیم یداخل یزیمم میخارج از تعهدات ت شونده، یزیمم میاز ت یبه عنوان عضو یخارج یزیدر زمان مم یزیمم میت ی: همراه1 نکته

 افزوده شود. یبه زمان قرارداد اصل یخارج یزینفر روز حضور در زمان مم دیو موافقت شرکت مشاور، با شونده یزیصورت درخواست مم

 خواهد شد. نیسند تعرفه تدو یبعد یشهایرایعملکرد، در و یداخل یزی: مم 12 فی: محاسبه تعرفه خدمات کد رد0 نکته

 

 مشاوره یقراردادها قیو تعل ریسالانه، خسارت تاخ لیتعد طیشرا (6-11

 سالانه لیتعد طیشرا (6-11-1

 (خارج از کنترل و تعهد مشاور) مجاز پروژه لیماه باشد، در صورت تطو 32قرارداد کمتر از  یهر قرارداد ارائه خدمات مشاوره مرکز داده که زمان اصل یبرا

 شیو افزا لیتعد چگونهیمشمول ه یزمان متمّم قرارداد اصل یبرا خدمات ماه، نرخ تعرفه ارائه 1زمان ارائه خدمات مشاوره حداکثر تا  شیبر افزا یمبن نیو توافق طرف

 نخواهد بود. انهیسال

 (خارج از کنترل و تعهد مشاور) مجاز پروژه لیماه باشد، در صورت تطو 32قرارداد کمتر از  یهر قرارداد ارائه خدمات مشاوره مرکز داده که زمان اصل یبرا

 32از  شتریقرارداد ب یخدمات مشاوره مرکز داده که زمان اصل ارائه هر قرارداد یبرا زیماه، و ن 1از  شیدمات مشاوره بزمان ارائه خ شیبر افزا یمبن نیو توافق طرف

نرخ  زان،یزمان ارائه خدمات مشاوره تا هر زمان و به هر م شیبر افزا یمبن نیو توافق طرف(مشاور تعهدخارج از کنترل و)مجاز پروژه  لیماه باشد، در صورت تطو

 تعرفه ارائه خدمات

 خواهد بود. سال آن یبرا یانهایرا یسازمان نظام صنف یمطابق با نرخ ابلاغ انهیسال شیو افزا لیمشمول تعد ،یزمان متمّم قرارداد اصل یبرا

 ریخسارت تاخ طیشرا (6-11-2

 یعموم طیشرا 24ماده  مشاور، مجاز مهندس ریپروژه و تاخ لیاز تطو یناش یمجاز مهندس مشاور و اضافه پرداخت ریغ ریاز خسارت تاخ یناش مهیجر بابت

 خدمات مشاوره، ملاک عمل خواهد بود. یهمسان قراردادها

 قیتعل طیشرا (6-11-3

خدمات  یقراردادها همسان یعموم طیشرا 23خدمات مهندس مشاور ماده  قیمربوط به دوران تعل یها نهیو اضافه پرداخت بابت هز قیتعل طیشرا بابت

 مشاوره، ملاک عمل خواهد بود.
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 مراکز داده 3طرح و ساخت یمانکاریتعرفه خدمات پ (6-12

، «متولید و ارایه رایانه ای غیر مین فری»یها نهیرتبه معتبر در زم یدارا یکیانفورمات یارجاع کار به شرکتها یبخش برا نیمحاسبات تعرفه در ا یریکارگ به

خش ب نیاست. در ا ی، الزام(مانکارانیو پ نیمشاور ییاجرا یفن امور نظام)سازمان برنامه و بودجه  از«  یبانیخدمات پشت» و« یو مخابرات یا انهیرا یها شبکه داده»

 مذکور است. یها نهیرتبه از زم نیتعرفه به کار گرفته شده باشد، منظور بالاتر محاسبهدر ریمتغ کیبه عنوان  یکیهر جا رتبه شرکت انفورمات

واحد  یاز فهرست بها یریگ بهره مرکز داده، امکان یمورد استفاده در پروژهها یهارساختیو ز زاتیاغلب تجه یبالا و کاربرد اختصاص تیتوجه به حساس با

 میمستق یها نهیهز عیو تجم استعلام قیاز طر دیمرکز داده با ساخت طرح و یهاپروژه متیپروژهها وجود ندارد. لذا ق نیدر ا کیبرق و مکان ه،یابن یرشتهها هیپا

  1ناخالص شرکت محاسبه شود.0 یبالاسر بیضر احتساب علاوه آن پروژه به یشده برا کالا و خدمات استخراج

 

 :شودیمحاسبه م ریطرح و ساخت مطابق با فرمول ز یپروژهها متیق ،یبه صورت کل

 

𝑃𝐷𝐵 = 𝐶𝐸 × [1 + 𝑅𝑜ℎ × 𝐶𝑇 × 𝑐1] 

 

 که در آن:

 : 𝑃𝐷𝐵 (الیر)پروژه طرح و ساخت مرکز داده  متیق 

 𝐶𝐸 
(الیر)کالا و خدمات پروژه  میمستق یها نهیبرآورد هز : 

 𝑅𝑜ℎ : طرح و ساخت یمانکاریناخالص پ یبالاسر هیتعرفه پا

 𝐶𝑇 : متناسب با رده استاندارد مرکز داده بیضر

 𝑐1 : شرکت کیانفورمات یعال یمربوط به رتبه شورا بیضر

 

 ت انفورماتیکی مشاوره دارایشرک کیطرح و ساخت به  یکیقبل از انتخاب شرکت انفورمات یلیتفص یطراح ندیطرح و ساخت، لازم است فرآ یهادر پروژه

ارجاع کار به شرکت  یمبنا ،یلیتفص یو مستندات طراحاین سند واگذار شده باشد  2-1مندرج در بخش  طیبا موضوع خدمات مطابق با شرا رتبه معتبر مرتبط

 یلیتفص یطراح ینسبت به بازنگر یو ساخت موظف است پس از تبادل قرارداد، در فاز مهندس طرح یکی. شرکت انفورماتردیطرح و ساخت پروژه قرار گ یکیانفورمات

 پروژه اقدام کند. یواقع طیابا توجه به شر یاحتمال راتییتغ شنهادیو پ یکارگاه یهانقشه یسازآماده ،ییاجرا طرحها تا سطح قیو تدق

ناخالص  یتعرفه بالاسر علاوهبه کالا و خدمات میمستق یهانهیمرکز داده برابر است با جمع برآورد تمام هز یهارقم قرارداد طرح و ساخت در پروژه برآورد

 متناسب با رده استاندارد مرکز داده. ،یکیشرکت انفورمات

 𝐶𝐸) الیکالا و خدمات پروژه به ر میمستق ینههایبرآورد هز
 یاهخدمات رشته یهافیرد تمام متیکالا و جمع ق یهافیتمام رد متیبرابر است با جمع ق(

 .شودیسند محاسبه م نیا 0-1 که مطابق با بخش

                                                           

Unit Price ،Build-Bid-Design ،-Procure-Engineer از نوع یموجود در قراردادها یساختار یو اذعان نسبت به تفاوتها یضمن آگاه 1

Construct 
شرکت  کیکه  یااز نوع مناقصه یمصطلح در صنعت به تمام قراردادها فیسند با توجه به عرف شناختهشده و تعار نیوجود در ا نیبا ا گر،یکدیبه  نسبت

 کیانفورمات

 .شودیقرارداد طرح و ساخت اطلاق م شود،یانتخاب م یاصل مانکاریعنوان پ به

 سازمان برنامه و بودجه. یفهارس بها«« دستور العمل کاربرد»» بخش 2-2-2مندرج در بند یعمران یطرحها یبالاسر بیمطابق است با ضر 0
سازمان  یفهارس بها« .شرح اقلام هزینه های بالا سری 1پیوست » مطابق است با یکیشرکت انفورمات یبالاسر ینههایشرح موضوعات مشمول در هز 1

 برنامه بودجه.
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 𝑅𝑜ℎتعرفه پایه بالاسری ناخالص پیمانکاری طرح و ساخت)
 ورد شده.آهزینه های مستقیم کالا و خدمات بردرصد جمع تمام  24( در یک پروژه برابر است با 

 𝐶𝑇ضریب متناسب با رده استاندارد مرکز داده)
 برابر است با: (

 3مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 1.00 بیضر  

 2مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 1.25 بیضر  

 1مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 1.50 بیضر  

 0مراکز داده با رده استاندارد  یبرا 1.75 بیضر  

 این سند محاسبه میشود. 1-0-2و ضرایب متناظر آن در بخش  2-2جدول مطابق با  دیبا ( 𝑐1)شرکت کیانفورمات یعال یمربوط به رتبه شورا بیضر

قرارداد  وستیو خدمات پ کالا متیق ستیمندرج در ل متیطرح در طول پروژه بوده و فاقد ق راتییاز تغ یکالا و خدمات که ناش دیجد یهافیتمام رد یبرا

طرح و ساخت و  یکیرماتناخالص شرکت انفو یبالاسر تعرفه علاوه به ها فیآن رد میمستق نهیدر آن پروژه برابر است با برآورد هز هافیباشند، برآورد رقم آن رد

 . هافیآن رد نهیسند متناسب با هز نیا 2-1مشاوره طراحی تفصیلی مطابق یا بخش  علاوه تعرفه خدمات رده استاندارد در آن پروژه به شیافزا بیضرا

 مراکز داده یارشته یمانکاریتعرفه خدمات پ (6-13

 ،عیصنا ریو سا اطلاعات یدر صنعت فناور یتخصص یهارشته گریمشابهت با خدمات ارائه شده در د نیقابل ارائه در مراکز داده در ع یرساختیز خدمات

کار در  یاجرا یهاتیو محدود هایدگیچیپ ریو سا یاختصاص یهایتوپولوژ شتر،یو تراکم ب تیخاص مراکز داده از جمله ظرافت و دقت بالاتر، ظرف اتیمقتض یدارا

 مختلف هستند. یحوزه ها نیمتقابل ب ارتباطات و یمراکز و همخوان نیا ژهیو رانهیسختگ یاستانداردها تیرعا

ا متناسب ب یشیافزا بیضرسند، ضمن اعمال نیهر خدمت در بخش مرتبط در ا هیقابل ارائه در مراکز داده، مبلغ پا یادر محاسبه تعرفه خدمات رشته لذا

 است: ریداده به قرار ز مراکزدر یااز خدمات رشته کیبه نرخ ارائه هر محاس وهیش بیترت نی. بدشودیرده مرکز داده مشخص م

  331*خدمت از جدول مربوطه هی= مبلغ پا 3ارائه خدمت در مرکز داده رده    

  21+  3= ارائه خدمت در مرکز داده رده  2ارائه خدمت در مرکز داده رده% 

  14+  3= ارائه خدمت در مرکز داده رده  1ارائه خدمت در مرکز داده رده% 

  21+ 3= ارائه خدمت در مرکز داده رده  0ارائه خدمت در مرکز داده رده% 

و  یرونیو ب یطیمح طیشرا و استاندارد اتیقرار ندارند و بسته به مقتض 2در رده  هارسامانهی، الزاماً همه ز(به عنوان مثال) 2مرکز داده رده  کیدر  :1 نکته

رده  بیضر یبر مبنا رسامانهیمحاسبه خدمات هر ز ی. مبناشوند یساز ادهیپ تر نییپا ای (0 ای 1 )با رده بالاتر  ها رسامانهیز یدرخواست کارفرما، ممکن است برخ

 .شودیسامانه محاسبه م ریهمان ز

 (و ... زاتیکارساز، اتاق تجه اتاقاتاق سرور،) ردیقرار گ تر نییپا 3محاسبه مبلغ خدمات مربوط به هر مرکز داده که از الزامات استاندارد رده  یمبنا :2 نکته

 .شودیمحاسبه م 3برابر مبلغ خدمات مرکز داده رده 

 داده در حال ارائه خدمت شده و نرخ تعرفه خدمات در مراکز یحطرا رفعالیمراکز داده غ یمرکز داده برا یا جداول و محاسبات خدمات رشته :3 نکته

 .شودیمحاسبه م یصورت توافق به (Live-فعال)

شده و در موارد  یطراح رکهر یبرا لوواتیک 34 تیرک و متوسط ظرف 14مرکز داده مراکز داده با تراکم  یا جداول و محاسبات خدمات رشته :4 نکته

 .شودیمحاسبه م یبوده و به صورت توافق لیبزرگتر قابل تعد ایکوچکتر و  اریبس
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 تعرفه نرخ خدمات امنیت فناوری اطلاعات (6 فصل

 مقدمه (7-1

 تعرفه نرخ خدمات در حوزه امنیت فناوری اطلاعات در این فصل آمده است.

و عناوین شغلی احصا  2ساس مدل ارائه شده در فصل دهد )بر اها تخصص فردی که آن را انجام میای باید بر اساس تعرفههای توسعههزینه پروژه :1نکته 

 شده در پیوست الف(، برآورد و مشخص شوند.

تواند بر اساس فهرست بهای منتشر شده توسط تواند )تا انتشار نسخه بعدی این سند(، میذکر شده، می« توافقی»مواردی که تعرفه آن با عنوان  :2نکته 

 رت وجود(، برآورد شود.ریزی )در صوسازمان مدیریت و برنامه

 بندی خدمات امنیت فناوری اطلاعاتدسته (7-2

 شود. هایی تعریف میبندی شده و برای هر گروه فعالیتگروه، به شرح زیر، تقسیم 33خدمات امنیت فناوری اطلاعات در 

 امنیت زیرساخت ●

 سازی مدیریت تایید هویتپیاده ●

 شناسایی و کاهش حملات شبکه ●

 تخدمات امنیت ارتباطا ●

 های مدیریت امنیت اطلاعاتسامانه ●

 (SOC)طراحی مرکز عملیات امنیت  ●

 امنیت در نقاط انتهایی  ●

 DLPخدمات سامانه  ●

 پیکربندی پیشرفته امنیت ●

 های نوینامنیت در فناوری ●

 خدمات عمومی و مشترک ●

 امنیت زیرساخت خدماتنرخ پایه  (7-3

 نشان داده شده است. 3-2جدول تعرفه پایه خدمات امنیت زیرساخت در 

 نرخ پایه خدمات امنیت زیرساخت 3-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت ارتقاءامنیت شبکه مبتنی بر تغییر توپولوژی 1

 کارشناس ارشد امنیت (NATپیکربندی ترجمه آدرس ) 2

 کارشناس ارشد امنیت (ACLپیکربندی لیستهای دسترسی ) 3

 کارشناس ارشد امنیت سازیهای ایمنبر اساس دستورالعمل IPپیکربندی مسیریابی  4

 کارشناس ارشد امنیت Object Groupsپیکربندی  5

 کارشناس ارشد امنیت (VLANهای مجازی )شبکهپیکربندی  6

 کارشناس ارشد امنیت پیکربندی فیلترینگ بر تجهیزات خاص 7
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت Failoverپیکربندی  8

 کارشناس ارشد امنیت پیکربندی فایروال شفاف لایه دو 9

 کارشناس ارشد امنیت Modular Policy Frameworkپیکربندی  10

 کارشناس ارشد امنیت Application-Aware Inspectionپیکربندی  11

 کارشناس ارشد امنیت پیکربندی راه حل های دسترس پذیری بالا 12

 کارشناس ارشد امنیت QoSمشی پیکربندی خط 13

 3مدیر امنیت درجه  Cloudهای پیکربندی 14

 3درجه مدیر امنیت  Private and Public Cloudهای پیکربندی 15

 کارشناس ارشد امنیت Virtualingپیکربندی  16

 3مدیر امنیت درجه  BYODپیکربندی امنیتی تجهیزات  17

 کارشناس ارشد امنیت Problem Managementپیکربندی  18

 3مدیر امنیت درجه  وکارهای تداوم امنیت کسبحلپیکربندی راه 19

 3مدیر امنیت درجه  های امنیتیفاجعههای مقابله با حلپیکربندی راه 20

 کارشناس ارشد امنیت (IoTپیکربندی اینترنت اشیاء ) 21

 3مدیر امنیت درجه  سازیهای یکپارچهحلپیکربندی راه 22

 تایید هویت مدیریتسازی پیاده (7-4

 نشان داده شده است. 2-2جدول سازی مدیریت تایید هویت، در تعرفه مربوط به خدمات پیاده

 هویت تایید تیریمد اجرا تعرفه 2-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 ارشد امنیتکارشناس  RADIUS and TACACSهای امنیتی +پیکربندی پروتکل 1

 کارشناس ارشد امنیت LDAPپیکربندی  2

 کارشناس ارشد امنیت Certificate-based Authenticationپیکربندی  3

 کارشناس ارشد امنیت Proxy Authenticationپیکربندی  4

 کارشناس ارشد امنیت 24233xپیکربندی  5

 امنیتکارشناس ارشد  پیکربندی موارد پیشرفته مدیریت هویت  6

 3کارشناس امنیت درجه  احراز اصالت دوعامله کاربران ویندوزی 7

 کارشناس ارشد امنیت NAC Frameworkپیکربندی  8

 کارشناس ارشد امنیت طرح کنترل و مدیریت امنیت 9

 کارشناس ارشد امنیت  Protocol Authenticationاجرای موارد امنیت طرح مسیریابی 10

 کارشناس ارشد امنیت های طرح کنترلمشیخطپیکربندی  11

 کارشناس ارشد امنیت Management Protectionو  CP Protectionپیکربندی  12

 کارشناس ارشد امنیت Broadcast Control and Switchport Securityپیکربندی  13

14 
)شامل: CPU Protection Mechanismsپیکربندی مازاد ) 

Options Drop  وLogging Interval) 
 کارشناس ارشد امنیت

 کارشناس ارشد امنیت حذف )غیرفعال کردن( خدمات غیرضروری 15

 کارشناس ارشد امنیت  SNMPو  AAA ،NTP ،Syslogپیکربندی  16
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

17 
، Telnet ،HTTP ،Service Authentication/FTPپیکربندی 

SSH ،Control Device Access  وPrivilege levels 
 کارشناس ارشد امنیت

 کارشناس ارشد امنیت پیکربندی مدیریت و امنیت تجهیزات 18

 شناسایی و کاهش حملات شبکه (7-5

 آمده است. 1-2جدول تعرفه خدمات مربوط به شناسایی و کاهش حملات شبکه در 

 شبکه حملات کاهش و ییشناسا خدمات تعرفه 1-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3درجه مدیر امنیت  Fragmentationشناسایی و محافظت در برابر حملات  1

 3مدیر امنیت درجه  Malicious IP Option Usageشناسایی و محافظت در برابر  2

 3مدیر امنیت درجه  Network Reconnaissanceشناسایی و محافظت در برابر حملات  3

 3مدیر امنیت درجه  IP Spoofingشناسایی و محافظت در برابر حملات  4

 3مدیر امنیت درجه  MAC Spoofingشناسایی و محافظت در برابر حملات  5

 3مدیر امنیت درجه  ARP Spoofingشناسایی و محافظت در برابر حملات  6

 3مدیر امنیت درجه  Denial of Service/DoSشناسایی و محافظت در برابر حملات  7

 3درجه مدیر امنیت  Distributed Denial of Service/DDoSشناسایی و محافظت در برابر حملات  8

 3مدیر امنیت درجه  Man-in-the-Middle /MiMشناسایی و محافظت در برابر حملات  9

 3مدیر امنیت درجه  Port Redirectionشناسایی و محافظت در برابر حملات  10

 3مدیر امنیت درجه  DHCPشناسایی و محافظت در برابر حملات  11

 3مدیر امنیت درجه  DNSشناسایی و محافظت در برابر حملات  12

 3مدیر امنیت درجه   Smurfشناسایی و محافظت در برابر حملات  13

 3مدیر امنیت درجه  SYNشناسایی و محافظت در برابر حملات  14

 3مدیر امنیت درجه  MAC Floodingشناسایی و محافظت در برابر حملات  15

 3مدیر امنیت درجه  VLAN Hoppingشناسایی و محافظت در برابر حملات  16

 3مدیر امنیت درجه  مختلف 1و  2شناسایی و محافظت در برابر حملات لایه  17

 3مدیر امنیت درجه  Flood Attackپیکربندی راهکارهای جلوگیری از انواع  18

 3مدیر امنیت درجه  Anti-Malwareپیکربندی راهکارهای مختلف  19

 3مدیر امنیت درجه  Anti-Phishingپیکربندی راهکارهای مختلف  20

 3مدیر امنیت درجه  Injectionپیکربندی راهکارهای جلوگیری از انواع  21

 ارتباطاتخدمات امنیت  (7-6

 نرخ خدمات مختلف مربوط به امنیت ارتباطات در این بخش توضیح داده شده است.

 (HSMافزاری )های امن سختماژول (7-6-1

 بیان شده است. 0-2جدول افزاری در های امن سختتعرفه نصب و پیکربندی ماژول

 افزاریسخت امن یهاماژول یکربندیپ و نصب تعرفه 0-2جدول 
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 مشاور ارشد امنیت شناخت محیطی و زیرساخت به همراه نیازسنجی  1

 کارشناس ارشد امنیت نصب و پیکربندی برای اتصال به زیرساخت کلید عمومی 2

 3کارشناس امنیت درجه  HSM Firmwareروزرسانی به 3

 کارشناس ارشد امنیت بانکینصب و پیکربندی برای اتصال به سوئیچ  4

 تجهیزات رمز )راهکارهای استفاده از توکن و کارت هوشمند( (7-6-2

 نشان داده شده است. 1-2جدول تعرفه خدمات مربوط به تجهیزات رمز )راهکارهای استفاده از توکن و کارت هوشمند( در 

 (هوشمند کارت و توکن از استفاده یراهکارها) رمز تجهیزات تعرفه 1-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3کارشناس امنیت درجه  برای سهولت اجرای الزامات امنیت مبتنی بر رمزافزاری های نرمتهیه بسته 1

 3کارشناس امنیت درجه  اندازی خدمت مرکز گواهی مایکروسافتراه 2

 3کارشناس امنیت درجه  Terminal Serviceاحراز هویت دوعاملی در 3

 3کارشناس امنیت درجه  S/MIMEسازی ایمیل براساس امن 4

 3کارشناس امنیت درجه  دوطرفه در برنامه تحت وب SSLایجاد  5

 3کارشناس امنیت درجه  Officeرمزنگاری مستندات برنامه  6

 3کارشناس امنیت درجه  SharePointاحراز اصالت دوعامله3 استفاده از امضای دیجیتال و رمزنگاری مستندات در  7

 3امنیت درجه کارشناس  سیم مبتنی بر گواهینامهسازی شبکه بیامن 8

 3کارشناس امنیت درجه  های دیسکرمزنگاری داده 9

 3کارشناس امنیت درجه  دو طرفه SSLسرویس با سازی وبامن 10

 امنیت-مشاور ارشد طراحی اپلت کارت هوشمند 11

 (PKI Centerکلید عمومی ) زیرساختمرکز  (7-6-3

 ارائه شده است. 1-2جدول ( در PKI Centerعمومی )اندازی مرکز زیرساخت کلید تعرفه مربوط به طراحی و راه

 (PKI Center) یعموم دیکل رساختیز مرکز خدمات تعرفه 1-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 مشاور ارشد امنیت مشاوره و تدوین مستندات برای دریافت مجوز مرکز میانی صدور گواهی الکترونیکی 1

 کارشناس ارشد امنیت اندازی مرکز میانی با مجوز از مرکز ریشه کشوریراه 2

 کارشناس ارشد امنیت VAو  CAاندازی مرکز ریشه درون سازمانی شامل راه 3

 کارشناس ارشد امنیت VAو  CAاندازی مرکز میانی درون سازمانی شامل راه 4

 مشاور ارشد امنیت (CPتدوین اسناد بالادستی برای ریشه ) 5

 مشاور ارشد امنیت (CPSتدوین اسناد بالادستی برای مرکز میانی ) 6

 کارشناس ارشد امنیت (SAاندازی مرکز امضای اسناد )راه 7

 کارشناس ارشد امنیت (TSAمرکز صدور مهر زمانی )اندازی راه 8

 کارشناس ارشد امنیت افزار(نمودن نرم PKEهای کاربردی به زیرساخت کلید عمومی )تجهیز برنامه 9
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 پذیری و آزمون نفوذ آسیبارزیابی  (7-6-4

 نشان داده شده است. 2-2جدول ( در Penetration Testپذیری و آزمون نفوذ )تعرفه خدمات مربوط به ارزیابی آسیب

 نفوذ آزمون و یریپذبیآس یابیارز تعرفه 2-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3کارشناس امنیت درجه افزارنرمآزمون جعبه سفید  1

 2کارشناس امنیت درجه  افزار با استفاده از ابزارهای ارزیابیآزمون جعبه سیاه نرم 2

 کارشناس ارشد امنیت افزار تخصصیآزمون جعبه سیاه نرم 3

 کارشناس ارشد امنیت افزارآزمون جعبه خاکستری نرم 4

 کارشناس ارشد امنیت بازبینی کد 5

 3کارشناس امنیت درجه  های کامپیوتریآزمون جعبه سفید شبکه 6

 2کارشناس امنیت درجه  های کامپیوتری با استفاده از ابزارهای ارزیابیآزمون جعبه سیاه شبکه 7

 کارشناس ارشد امنیت های کامپیوتری آزمون جعبه سیاه تخصصی شبکه 8

 کارشناس ارشد امنیت های کامپیوتریآزمون جعبه خاکستری شبکه 9

 کارشناس ارشد امنیت آزمون ارزیابی تجهیزات و بستر اینترنت اشیاء 10

 همراه و غیر وب است.های کاربردی تحت وب، تلفنافزار، برنامهدر جدول فوق، منظور از نرم

 آتش و مدیریت یکپارچه تهدیدات دیوارههای سامانه (7-6-5

 نشان داده شده است. 2-2جدول ( در UTM( و مدیریت یکپارچه تهدیدات )Firewallهای دیواره آتش )سامانهاندازی تعرفه مربوط به خدمات نصب و راه

 داتیتهد کپارچهی تیریمد و آتش وارهید یهاسامانه یاندازراه و نصب خدمات تعرفه 2-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3کارشناس امنیت درجه  طراحی امنیت مبتنی بر سامانه مدیریت یکپارچه تهدیدات  1

 2کارشناس امنیت درجه  نصب فیزیکی  2

 2کارشناس امنیت درجه  افزارینصب و پیکربندی نرم 3

 کارشناس ارشد امنیت )پیشرفته(UTMهای امنیتی سازمان در  مشیسازی خطتحلیل، تدوین و پیاده 4

 3کارشناس امنیت درجه  UTMها و امکانات سازی قابلیتسفارشی 5

 2کارشناس امنیت درجه  اندازی تجهیزات ثبت و تحلیل رخدادهای امنیت شبکهنصب و راه  6

 2کارشناس امنیت درجه  (IPSو  IDSاندازی تجهیزات امنیتی مقابله با رخنه )نصب و راه  7

 2کارشناس امنیت درجه  (VPNاندازی تجهیزات شبکه مجازی خصوصی )نصب و راه  8
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 )شبکه خصوصی مجازی( VPNبا استفاده از  امناجرا شبکه  (7-6-6

 آمده است. 1-2جدول )شبکه خصوصی مجازی(، در  VPNتعرفه مربوط به خدمات اجرای شبکه امن با استفاده از 

 (یمجاز یخصوص شبکه)  VPNاز استفاده با امن شبکه اجرا 1-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت های خصوصیشبکههای زیرساختی سازمان در حوزه شناخت نیازمندی 1

 3کارشناس امنیت درجه  های خصوصیسازی شبکهطراحی و پیاده 2

 3کارشناس امنیت درجه  های خصوصیارزیابی امنیتی شبکه 3

 کارشناس ارشد امنیت های خصوصیهای شبکهمشاوره و نظارت در اجرای پروژه 4

 تکنسین امنیت های محلیبین شبکه IPSecپیکربندی  5

 تکنسین امنیت  SSL VPNپیکربندی  6

 تکنسین امنیت DMVPNپیکربندی  7

 3کارشناس امنیت درجه  Group Encrypted Transport VPNپیکربندی  8

 3کارشناس امنیت درجه  Easy VPNپیکربندی  9

 کارشناس ارشد امنیت CA PKIپیکربندی  10

 3کارشناس امنیت درجه  Remote Access VPNپیکربندی  11

 تکنسین امنیت Unity Clientپیکربندی  12

 تکنسین امنیت Clientless WebVPNپیکربندی  13

 تکنسین امنیت AnyConnect VPNپیکربندی  14

 کارشناس ارشد امنیت XAuth, Split-Tunnel, RRI, NAT-Tپیکربندی  15

 کارشناس ارشد امنیت (VPNهای خصوصی مجازی )برای شبکه QoSپیکربندی  16

 تکنسین امنیت GRE, Mgreپیکربندی  17

 تکنسین امنیت L2TPپیکربندی  18

 کارشناس ارشد امنیت Advanced VPN Features -های خصوصی مجازی پیکربندی موارد پیشرفته شبکه 19

 3کارشناس امنیت درجه  احراز هویت دوعاملی کاربران راه دور 20

 3کارشناس امنیت درجه  های خصوصیپشتیبانی شبکهنگهداری و  21

 منظور کاهش تهدیدهای شبکه به IPSپیکربندی  (7-6-7

 ارائه شده است. 34-2جدول با هدف کاهش تهدیدهای شبکه، در  IPSخدمات مربوط به پیکربندی  فهتعر

 شبکه یدهایتهد کاهش منظور به IPS یکربندیپ تعرفه 34-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت IPS/IDSبررسی الزام سازمان برای استفاده از تجهیزات  1

 کارشناس ارشد امنیت در شبکه سازمان IPS/IDSسازی پیاده LOMارائه « طراحی»شناخت  2

 کارشناس ارشد امنیت مبتنی بر محصولات خارجی و بومی IPS/IDSارزیابی امنیتی و عملکرد تجهیزات  3

 کارشناس ارشد امنیت IPS Sensor Applianceپیکربندی  4

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceمقداردهی اولیه  5

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Appliance Managementپیکربندی  6

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceپیکربندی حسگرهای مجازی در  7

 کارشناس ارشد امنیت های امنیتیمشیپیکربندی خط 8
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

9 
 Promiscuous and Inline Monitoring on the Sensorپیکربندی 

Appliance 
 کارشناس ارشد امنیت

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceسازی امضاء بر پیکربندی و بهینه 10

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  Custom Signaturesپیکربندی  11

 ارشد امنیتکارشناس  Sensor Applianceپیکربندی بلاک کردن در  12

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  TCP Resetsپیکربندی  13

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  Rate Limitingپیکربندی  14

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  Signature Enginesپیکربندی  15

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceدر پیکربندی  IDMبکارگیری  16

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  Event Actionپیکربندی  17

 کارشناس ارشد امنیت Sensor Applianceبر  Event Monitoringپیکربندی  18

 کارشناس ارشد امنیت Advanced Features on the Sensor Applianceپیکربندی  19

 کارشناس ارشد امنیت ورود غیرمجاز(-)سامانه پیشگیری از تعدی IPSسازی پیکربندی و بهینه 20

 کارشناس ارشد امنیت هابر سوییچ SPAN & RSPANپیکربندی  21

 3کارشناس امنیت درجه  IPS/IDSنگهداری و پشتیانی از تجهیزات  22

 WAF ( (Web Application Firewall سیستم (7-6-8

 است. 33-2جدول مطابق  WAFاندازی و سیستم تعرفه خدمات مربوط به نصب، راه

 WAF با مرتبط خدمات تعرفه 33-2جدول 

 تخصص لازم خدمتعنوان  ردیف

 تکنسین نصب فیزیکی  1

 3کارشناس امنیت درجه  افزارینصب و پیکربندی نرم 2

 کارشناس فنی امنیت WAF( مجموعه قوانین Tuningتنظیم ) 3

 کارشناس ارشد امنیت WAFروزرسانی مجموعه قوانین به 4

 کارشناس ارشد امنیت )پیشرفته( WAFهای امنیتی سازمان در مشیسازی خطتحلیل و تدوین و پیاده 5

 کارشناس ارشد امنیت WAFها و امکانات سازی قابلیتسفارشی 6

 کارشناس ارشد امنیت اندازی تجهیزات ثبت و تحلیل رخدادهای امنیت شبکهنصب و راه 7

 کارشناس ارشد امنیت تحلیل لاگ )سوابق( حملات و ارائه راهکارهایی امنیتی 8

 های مخابراتیشبکهسازی امن (7-6-9

 است. 32-2جدول های مخابراتی، مطابق سازی شبکهتعرفه خدمات مربوط به امن

 WAF با مرتبط خدمات تعرفه 32-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3کارشناس ارشد امنیت درجه  های تلفن همراه*در شبکه RANارزیابی امنیتی بخش  1

 3کارشناس ارشد امنیت درجه  های تلفن همراهدر شبکه RANپذیری و نفوذ به بخش آزمون آسیب 2

 3کارشناس ارشد امنیت درجه  های تلفن همراهدر شبکه Signaling  (CS-Core) ارزیابی امنیتی بخش 3

 3درجه  کارشناس ارشد امنیت های تلفن همراهدر شبکه CS-Coreپذیری و نفوذ به آزمون آسیب 4

 کارشناس ارشد امنیت های تلفن همراهدر شبکه PS-Coreارزیابی امنیتی بخش  5
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت (VASارزیابی امنیتی خدمات ارزش افزوده ) 6

 3کارشناس ارشد امنیت درجه  های تلفن همراه*در شبکه RANسازی بخش امن 7

 3کارشناس ارشد امنیت درجه  های تلفن همراهشبکهدر   Signaling (CS-Core)سازی بخش امن 8

 کارشناس ارشد امنیت های تلفن همراهدر شبکه PS-Coreسازی بخش امن 9

 کارشناس ارشد امنیت (VASسازی خدمات ارزش افزوده )امن 10

 ( است.5Gتا  G1)از  GSMهای مختلف ، شامل نسل«های تلفن همراهشبکه»در جدول فوق، منظور از 

 های مدیریت امنیت اطلاعاتسامانه (7-7

 آمده است. 31-2جدول های مدیریت امنیت اطلاعات، در سازی و نظارت سامانهتعرفه مربوط به مشاوره، طراحی، پیاده

 اطلاعات تیامن تیریمد یهاسامانه به مربوط خدمات تعرفه 31-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 مشاور ارشد امنیت تدوین راهبردهای امنیت سازمانی 1

 3 درجه –مشاور امنیت  تدوین طرح جامع امنیت 2

 3 درجه –مشاور امنیت  طراحی چارت سازمانی واحد متولی امنیت  3

 3کارشناس امنیت درجه  های امنیتیها و فرممشاوره در زمینه طراحی فرآیندها، روال 4

 3 درجه –مشاور امنیت  ISMSمشاوره در زمینه طراحی سامانه  5

 3 درجه –مشاور امنیت  ISMSسازی سامانه مشاوره در زمینه پیاده 6

 3 درجه –مشاور امنیت  ISMSسازی و اجرای سامانه نظارت بر طراحی و پیاده 7

 2کارشناس امنیت درجه  های مصاحبه، شناسایی و جمع آوری اطلاعاتتنظیم فرم 8

 کارشناس ارشد امنیت گذاریگذاری و ارزشهای نامها و روالطراحی فرم 9

 2کارشناس امنیت درجه  هاشناسائی مخاطرات امنیتی و لطمات آن 10

 3کارشناس امنیت درجه  ریسک و ارزیابی مخاطرات تعیین متدولوژی ارزیابی 12

 2درجه  -مدیر امنیت  های امنیتی فنیتهیه و تدوین راهکارهای بهبود و کنترل 13

 3درجه  -کارشناس امنیت  SOAتدوین مستند  14

 3درجه  -کارشناس امنیت  ( Risk Treatmentتدوین طرح رفع و مقابله با مخاطرات ) 15

16 
های لازم برای رفع ( و شناسائی کنترلGap Analysisتحلیل شکاف )انجام 

 مخاطرات امینتی شناسائی شده
 3درجه  -کارشناس امنیت 

 3درجه  -کارشناس امنیت  رسانیهای آموزشی و آگاهیطراحی و تدوین برنامه 17

 3درجه  -امنیت  کارشناس های بررسی اثربخشیهای بازنگری و کنترلسازی رویهتدوین و پیاده 18

 3درجه  -مشاور امنیت  تدوین چارت سازمانی کمیته امنیت اطلاعات 19

20 
های امنیتی در حوزه امنیت ارتباطات و تبادل ها و روالمشیتدوین خط

 اطلاعات
 3درجه  -کارشناس امنیت 

 2درجه  -کارشناس امنیت  ها و مستندسازیتهیه و طراحی فرم 21

 3درجه  -کارشناس امنیت  های مربوطو تکمیل فرمانجام مصاحبه  22

 3درجه  -کارشناس امنیت  انجام ممیزی 23

 3 درجه –مشاور امنیت  CSIRTمشاوره و نظارت  24

 3درجه  -مدیر امنیت  CSIRTسازی طراحی و پیاده 25

 کارشناس ارشد امنیت  CSIRTراهبری  26
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 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3درجه  -مشاور امنیت  ISMSمشاوره نگهداری و بهبود سیستم  27

28 
سازی و ممیزی استانداردهای مشاوره در خصوص نیازسنجی، طراحی، پیاده

 و ...( PCI DSS ،NISTامنیتی خاص )مانند 
 3درجه  -مشاور امنیت 

 (SOCطراحی مرکز عملیات امنیت ) (7-8

 است. 30-2جدول تعرفه خدمات مربوط به طراحی مرکز عملیات امنیت به شرح 

 تیامن اتیعمل مرکز یطراح خدمات تعرفه 30-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3درجه مدیر امنیت  SOCپیشنهاد و اجرای صفر تا صد راهکار  1

 3مدیر امنیت درجه  و نحوه تعریف پروژه RFPها در قالب خدمات مشاوره در خصوص تعریف نیازمندی 2

 3مدیر امنیت درجه  SOCخدمات نظارت بر پروژه   3

 3مدیر امنیت درجه  خدمات ارزیابی بلوغ مراکز عملیات امنیت و ارائه راهکار به منظور افزایش سطح بلوغ 4

 3مدیر امنیت درجه  (Use Caseسازی مورد کاربر )طرحی و پیادهخدمات  5

 3مدیر امنیت درجه  خدمات تحلیلی و آزمایشگاهی 6

 3مدیر امنیت درجه  به طور جداگانه SOCهای فاز شناخت شبکه و نیازمندی اجرای 7

 3مدیر امنیت درجه  سازیآوری لاگ )سوابق( و امنشامل نصب حسگر، جمع SOCنیاز اجرای پروژه پیش 8

 3مدیر امنیت درجه  به عنوان خدمت SOCارائه خدمات  9

 3مدیر امنیت درجه  (SIEMنصب و اجرای فناوری ) 10

 کارشناس ارشد امنیت SOCتعریف و اجرای فرآیندهایی مرکز  11

 کارشناس ارشد امنیت و تخصص راهبری SOCآموزش درون مرکز  12

 مرکز عملیات امنیت صنعتی (7-8-1

 ارائه شده است. 31-2جدول ( صنعتی در SOCتعرفه خدمات مربوط به طراحی مرکز عملیات امنیت )

 یصنعت تیامن اتیعمل کزمر به مربوط خدمات تعرفه 31-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت بازرسی امنیت محیطی، فیزیکی و پیرامونی 1

 کارشناس ارشد امنیت های امنیتی در زیرساخت صنعتیمشیارزیابی خط 2

 کارشناس ارشد امنیت های کنترل صنعتی ها و سامانهآزمون نفوذ شبکه 3

 کارشناس ارشد امنیت های کنترل صنعتیسامانهسازی امن 4

 کارشناس ارشد امنیت طراحی معماری دفاع در عمق شبکه صنعتی  5

 کارشناس ارشد امنیت های صنعتیطراحی و تدوین راهبرد امنیت در زیرساخت 6

 کارشناس ارشد امنیت طراحی مرکز عملیات امنیت صنعتی 7

 3کارشناس امنیت درجه  عملیات امنیت صنعتیسازی و راهبری مرکز پیاده 8
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 انتهایی  نقاطامنیت در  (7-9

 است. 31-2جدول (، به شرح EndPoint Securityتعرفه خدمات امنیت در نقاط انتهایی )

 ییانتها نقاط در تیامن خدمات تعرفه 31-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 2درجه  -کارشناس امنیت  بازدید از شرایط و تنظیمات محصول 1

 2درجه  -کارشناس امنیت  کننده خدمت در سکوی غیرویندوزیدهنده/دریافتروزرسانی ارائهنصب/به 2

 2درجه  -کارشناس امنیت  کننده در سکوی ویندوزیدهنده/دریافتروزرسانی ارائهنصب/به 3

 2درجه  -کارشناس امنیت  روزرسانی کنسول مدیریتی/کارگزار ضدبدافزار نصب/به 4

 2درجه  -کارشناس امنیت  روزرسانی بر روی کارساز از طریق کنسول مدیریتینصب/به 5

 2درجه  -کارشناس امنیت  روزرسانی بر روی کارخواه از طریق کنسول مدیریتینصب/به 6

 2درجه  -کارشناس امنیت  پاکسازی کارساز/کارخواه از آلودگی و تهدیدات در سکوی غیر ویندوزی 7

 2درجه  -کارشناس امنیت  کارساز/کارخواه از آلودگی و تهدیدات در سکوی ویندوزیپاکسازی  8

 2درجه  -کارشناس امنیت  حذف ضدبدافزار قبلی از طریق کنسول مدیریتی 9

 2درجه  -کارشناس امنیت  حذف ضدبدافزار قبلی از کامپیوترها به طور مستقیم 10

 3درجه  -امنیت کارشناس  سازی کنسول مدیریتیسفارشی 11

 DLPسیستم  خدمات (7-11

 نشان داده شده است. 32-2جدول در  DLPتعرفه نرخ خدمات سیستم 

 DLP سیستم خدمات تعرفه 32-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 امنیتکارشناس ارشد  DLPهای سازی سامانهمشاوره و نظارت در اجرا و پیاده 1

 کارشناس ارشد امنیت تحلیل شبکه و طراحی منطقی جانمایی در شبکه 2

 کارشناس ارشد امنیت های عامل ویندوزبرای سامانه -DLPافزاری کارسازهای افزاری و نرمنصب سخت 3

4 
و  Linuxهای برای سامانه عامل -DLPافزاری کارسازهای افزاری و نرمنصب سخت

MacOS 
 3درجه  کارشناس امنیت

5 
و  iOSبرای کنترل تجهزیات موبایل  -DLPافزاری کارسازهای افزاری و نرمنصب سخت

Android 
 3کارشناس امنیت درجه 

 2کارشناس امنیت درجه  های ویندوزیافزاری برای کارخواهپیکربندی نرم 6

 3 کارشناس امنیت درجه MacOSو  Linuxهای افزاری برای کارخواهپیکربندی نرم 7

 3کارشناس امنیت درجه  (Androidو  iOSهای عامل های نلفن همراه )سامانهافزاری برای کارخواهپیکربندی نرم 8

 کارشناس ارشد امنیت ایجاد قوانین و تعیین سطوح کنترلی و دسترسی 9

 3مدیر امنیت درجه  DLPهای امنیتی سازمان در مشیسازی خطتحلیل و تدوین و پیاده 10

 3مدیر امنیت درجه  های قوانینها و بررسی نقضتحلیل گزارش 11

 3مدیر امنیت درجه  هاها بر اساس گزارشسازی قوانین و دسترسیپیاده 12

 کارشناس ارشد امنیت DLPها و امکانات سازی قابلیتسفارشی 13

 3مدیر امنیت درجه  بررسی جرائم و تهیه گزارش رخدادهای جرائم 14

 2کارشناس امنیت درجه  سازی، تدوین گزارش و کاربری سامانهاندازی، پیادهنصب و راهآموزش  15
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 پیشرفته امنیت پیکربندی (7-11

 نشان داده شده است. 32-2جدول تعرفه خدمات مربوط به پیکربندی پیشرفته امنیت در 

 تیامن شرفتهیپ یکربندیپ تعرفه 32-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3درجه  -امنیت  مدیر ایبرای مقابله با حملات شبکه Migrationپیکربندی فنون  1

 کارشناس ارشد امنیت هاPacketگذاری پیکربندی فنون علامت 2

 کارشناس ارشد امنیت (RFC2827/3704و  RFC1918/3330های امنیتی )مانند RFCاجرای  3

 کارشناس ارشد امنیت Sink Holeو  Black Holeپیکربندی راهکارهای  4

 کارشناس ارشد امنیت RTBH-Remote Triggered Black Holeپیکربندی فیلترینگ  5

 کارشناس ارشد امنیت (Access-Listsپیکربندی فیلترینگ ترافیک با استفاده از لیست دسترسی )یا  6

 کارشناس ارشد امنیت (TCP)استراق سمع  TCP Interceptپیکربندی  7

 امنیت کارشناس ارشد Unicast Reverse Path Forwarding – uRPFپیکربندی  8

 کارشناس ارشد امنیت (Committed Access Rate) CARپیکربندی  9

 کارشناس ارشد امنیت Network Based Application Recognition- NBARپیکربندی  10

 کارشناس ارشد امنیت NetFlowپیکربندی پروتکل  11

 3درجه  -مدیر امنیت  Anti-Spoofingپیکربندی راهکارهای  12

 3درجه  -مدیر امنیت  Packetپیکربندی ردیابی و استفاده از ردیابی  13

 3درجه  -مدیر امنیت  پیکربندی کنترل ترافیک عبوری و مدیریت تراکم 14

 3درجه  -مدیر امنیت  General Data Protection Regulationاجرا راهکارهای  15

 3درجه  -مدیر امنیت  Data Privacy Programاجرا راهکارهای  16

 3درجه  -مدیر امنیت  (Software Development Life Cycle)یا   SDLCاجرا راهکارهای 17

 3درجه  -مدیر امنیت  Intelligence Protectionاجرا راهکارهای  18

 های نوینامنیت در فناوری (7-12

 نشان داده شده است. 31-2جدول های نوین در تعرفه خدمات مربوط به امنیت در فناوری

 تیامن شرفتهیپ یکربندیپ تعرفه 31-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 3درجه  -امنیت مشاور  مشاوره/نظارت  -( IoTامنیت اینترنت اشیاء ) 1

 3درجه  -مدیر امنیت  طراحی-امنیت اینترنت اشیاء 2

 کارشناس ارشد امنیت سازی پلتفورم اینترنت اشیاء اجرای راهکارهای امن 3

 کارشناس ارشد امنیت سازی تجهیزات اینترنت اشیاءاجرای راهکارهای امن 4

 3درجه  -مدیر امنیت  (Big Dataهای کلان داده )سازی سامانهاجرای راهکارهای امن 5
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 عمومی و مشترک خدماتنرخ پایه  (7-13

 است. 24-2جدول تعرفه خدمات عمومی و مشترک در حوزه امنیت اطلاعات به شرح 

 مشترک و یعموم خدمات هیپا نرخ 24-2جدول 

 تخصص لازم عنوان خدمت ردیف

 کارشناس ارشد امنیت خدمات مشاوره 3

 کارشناس ارشد امنیت خدمات نظارت 2

 کارشناس ارشد امنیت خدمات مدیریت و مدیریت پروژه 1

 کارشناس ارشد امنیت خدمات پشتیبانی 0
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 تعرفه نرخ خدمات مشاوره (8 فصل

 مقدمه (8-1

 ای آمده است. در این فصل نرخ تعرفه مربوط به ارائه خدمات مشاوره

 اینرخ ارائه خدمات مشاوره (8-2

و عناوین شغلی  2ها باید بر اساس تخصص مشاور )بر اساس مدل ارائه شده در فصل ساعت، تعرفه-نفرای بر اساس برای محاسبه هزینه خدمات مشاوره

 نمونه احصا شده در پیوست )الف( برآورد و مشخص شوند.

 ود:ه شرح زیر خواهد بساعت( ب-مشاوران در سازمان نظام صنفی رایانه ای، مرتبه شغلی مشاوران )به منظور محاسبه نفرنکته: باتوجه به نظام رتبه بندی 

  سازمان: ارشد  3مشاور رتبه 

  3سازمان: درجه  2مشاور رتبه  

  2سازمان: درجه  1مشاور رتبه  

 1 کارشناس سازمان: درجه 

 ایافزاری و مشاورههای نرمهزینه نظارت بر پروژه (8-3

 شود.مبلغ قرارداد اصلی محاسبه می %24تا  %31ای، بر مبنای مشاورهافزاری و های نرمتعرفه )یا مبنای قیمت قراردادهای( خدمات نظارت بر پروژه
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 تعرفه نرخ خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی (2 فصل

 مقدمه (9-1

 در این فصل نرخ تعرفه خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی آمده است.

 تعریف: خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی شامل موارد زیر می باشد:

 ردادهای نگهداری و پشتیبانی اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی خدمات قرا 

 اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی  ایخدمات قراردادهای توسعه 

  خدمات قراردادهای ارتقاء و به روز رسانی اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی 

 مندسازی خدمات مربوط به دستور کارهای اضافی به قراردادهای جاری اتوماسیون صنعتی و هوش 

 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی اندازی در قراردادهای سیستمخدمات مربوط به راه 

 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی خدمات مربوط به مشاوره و آموزش در قراردادهای سیستم 

 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی خدمات مربوط به نظارت در قراردادهای سیستم 

 ردیف تخصص اساس بر باید ها تعرفه ساعت، –برای محاسبه هزینه خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی  )طبق تعریف فوق( براساس نفر  :3تبصره 

براساس  نهائی نرخ سپس. شوند مشخص و برآورد( الف پیوست در شده احصاء نمونه شغلی عناوین و 2 فصل در شده ارائه مدل براساس) میدهد انجام را آن که

 به آن اشاره شده محاسبه و اعمال خواهد شد. 2-1( که در بند fکل ) بیضر ریتاث

 : در خصوص مواردی که صراحتاً در این فصل به آن اشاره نشده، از آیتم های اشاره شده در فصول دیگر استفاده خواهد شد.2 تبصره

 م خواهد شد.انجا یبه صورت دوره ا ری: به روز رسانی ضرایب جداول ز1 تبصره

 

 ضریب کل:  (9-2

 :دیآ یبدست م ریمندرج در جداول ز بیضرب ضرا کل از حاصل بیضر

f = f   ضریب کل 3 * f 2 * f 1 * f0 

 

 : در خصوص تنوع خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی  براساس جدول زیر لحاظ گردد.f1 ضریب (9-2-1

 

 f1 ضریب 3-1جدول 

 ضریب پیشنهادی شرح خدمات ردیف

 33.3 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازیدر قراردادهای سیستمط به مشاوره و آموزش خدمات مربو 1

 3341 خدمات قراردادهای نگهداری و پشتیبانی اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی 2

 3333 اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی خدمات مربوط به دستور کارهای اضافی به قراردادهای جاری 3

 3334 خدمات قراردادهای ارتقاء و به روز رسانی اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی 4

 3334 ای اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازیخدمات قراردادهای توسعه 5
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 ضریب پیشنهادی شرح خدمات ردیف

 3334 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازیاندازی در قراردادهای سیستمخدمات مربوط به راه 6

 3332 های اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازیخدمات مربوط به نظارت در قراردادهای سیستم 7

 

 

 : در خصوص سطوح خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی براساس جدول زیر لحاظ گردد.f2ضریب  (9-2-2

 

 f2 ضریب 2-1جدول 

 ضریب پیشنهادی شرح خدمات ردیف

 3341 سطح صفر اتوماسیون 1

 3334 سطح یک اتوماسیون 2

 3333 سطح دو اتوماسیون 3

 3332 اتوماسیونو بالاتر سطح سه  4

 

 

 خدمات اتوماسیون صنعتی و هوشمندسازی براساس جدول زیر لحاظ گردد: یو نرم افزار ی: درخصوص ساختار سخت افزارf3ضریب  (1-2-1

 

 f3 ضریب 1-1جدول 

 محدوده ضریب شرح ردیف

 3342 (3ردیف ) SCADAو  PLCافزار افزار یا نرماستفاده از سخت 1

 3324 (2ردیف ) ESDو  F&Gو  DCSافزار افزار یا نرماستفاده از سخت 2

 

 

 افزارنرمافزار و یا (: استفاده از سخت3ردیف ) حیتوض

PLC (Programmable Logic Controller)  

SCADA (Supervisory Control and Data Acquisition)   

 

 افزارافزار و یا نرمت(: استفاده از سخ2ردیف ) حیتوض

DCS (Distributed Control System) 

F&G (Fire  And Gas Detection System)  

ESD (Emergency Shut Down) 
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( به صورت توافقی در محاسبات اعمال f4: در خصوص قراردادها در حوزه فرآیندهای مختلف، یک ضریب اضافه )f4ضریب (9-2-3

 خواهد شد.

 

 f4 ضریب 0-1جدول 

 محدوده ضریب فرآیندهاشرح  ردیف

 3332 یمینفت، گاز و پتروش 1

 3331 یرو و انرژین 2

 3341 یو فلز یمعدن 3

 3344 سایر 4
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 پیوست الف: تعریف عناوین شغلی

 ( مقدمه1-الف

ل حداق»بر اساس مفاد فصل قبلی، تعریف مشاغل در حوزه فناوری اطلاعات در این فصل ذکر شده است. توجه شود که در تعریف تمامی عناوین شعلی، 

 بالاتر است.قابل جایگزینی با تجربه مفید و موثر « مدرک تحصیلی

 افزار( عناوین شغلی حوزه نرم2-الف

 افزار در جدول زیر آمده است.عناوین شغلی حوزه نرم

 افزارعناوین شغلی در حوزه نرم

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد مدیر پروژه افزارمدیر پروژه ارشد نرم

 سال 31تا  34 کارشناسی 3درجه  مدیر پروژه  3افزار درجه مدیر پروژه نرم

 سال 34تا  1 کارشناسی 2درجه  مدیر پروژه 2افزار درجه مدیر پروژه نرم

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد مشاور افزارمشاور ارشد نرم

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مشاور  3افزار درجه مشاور نرم

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  مشاور 2افزار درجه مشاور نرم

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی مدیر پشتیبانی

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  مدیر فنی مدیر خدمات پس از فروش

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی افزارنرم-مدیر کیفیت

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی راهبر پایگاه داده

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد تحلیلگر/معمار گر ارشدتحلیل

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  تحلیلگر/معمار 3گر درجه تحلیل

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد تحلیلگر/معمار افزارمعمار ارشد نرم

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  تحلیلگر/معمار افزارمعمار درجه یک نرم

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد برنامه نویس نویس ارشدبرنامه

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  برنامه نویس 3نویس درجه برنامه

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  برنامه نویس 2نویس درجه برنامه

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد طراح افزارطراح ارشد نرم

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  طراح افزارنرم طراح

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس افزارمسئول سایت/کارگاه نرم

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  کارشناس افزارکارشناس آموزش نرم

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس افزارکارشناس تضمین کیفیت نرم

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  کارشناس افزارکارشناس تولید نرم

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس کارشناس پیکربندی

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3کارشناس کنترل پروژه درجه 
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 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 افزارکارشناس پشتیبانی فنی/راهبری نرم

 3درجه 
 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس

 افزارفنی/راهبری نرمکارشناس پشتیبانی 

 2درجه 
 تا سه سال کارشناسی 2درجه  کارشناس

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3کارشناس استقرار درجه 

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  کارشناس 2کارشناس استقرار درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی ارشد کارشناس افزارطراح آزمون نرم

 تا سه سال کارشناسی 2 درجه کارشناس گرآزمون

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  کارشناس کارشناس مستندسازی

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد کارشناس کارشناس پایگاه داده ارشد

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3کارشناس پایگاه داده درجه 

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  تکنسین تکنسین عملیات

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3مهندس سامانه درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد کارشناس مهندس ارشد سامانه 

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد مدیر فنی راهبر ارشد پایگاه داده 

 

 ( عناوین شغلی حوزه معماری سازمانی3-الف

 آمده است.عناوین شغلی حوزه معماری سازمانی در جدول زیر 

 عناوین شغلی حوزه معماری سازمانی

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد مدیر پروژه مدیر پروژه ارشد معماری سازمانی

 سال 31تا  34 کارشناسی 3درجه  مدیر پروژه 3مدیر پروژه معماری سازمانی درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 2درجه  مدیر پروژه 2مدیر پروژه معماری سازمانی درجه 

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد مشاور وکارمشاور )خبره( ارشد کسب

 سال 31تا  34 کارشناسی 3درجه  مشاور 3وکار درجه مشاور )خبره( کسب

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد گر/معمارتحلیل معمار ارشد )مدیر فنی(

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد گر/معمارتحلیل (Domain Architectمعمار دامنه )

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  گر/معمارتحلیل (Solution Architectمعمار راهکار )

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  گر/معمارتحلیل 3وکار درجه معمار کسب

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  گر/معمارتحلیل 3معمار سامانه درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  گر/معمارتحلیل 3معمار داده درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  گر/معمارتحلیل 3معمار فناوری درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  گر/معمارتحلیل 2وکار درجه گر کسبتحلیل

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  گر/معمارتحلیل 2درجه گر سامانه تحلیل

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  گر/معمارتحلیل 2گر داده درجه تحلیل

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  تحلیلگر/معمار 2گر فناوری درجه تحلیل



 

 

 3041سال  -تخصصی انفورماتیک -تعرفه نرخ پایه خدمــات فنی

 3041 اردیبهشت - 3نسخه 

 

 

341 

 

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  تحلیلگر/معمار 1وکار درجه گر کسبتحلیل

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  تحلیلگر/معمار 1سامانه درجه گر تحلیل

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  تحلیلگر/معمار 1گر داده درجه تحلیل

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  تحلیلگر/معمار 1گر فناوری درجه تحلیل

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی مدیر تضمین کیفیت

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس تضمین کیفیت

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  کارشناس کارشناس پیکربندی

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  کارشناس کارشناس مستندسازی

 تا سه سال کارشناسی 1درجه  تکنسین متخصص ابزار معماری

 

 ( عناوین شغلی حوزه امنیت4-الف

 زیر آمده است.عناوین شغلی حوزه امنیت در جدول 

 عناوین شغلی در حوزه امنیت

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد مدیر پروژه مدیر پروژه ارشد امنیت

 سال 31تا  34 کارشناسی 3درجه  مدیر پروژه  3مدیر پروژه امنیت درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 2درجه  مدیر پروژه 2مدیر پروژه امنیت درجه 

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد مشاور مشاور ارشد امنیت

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مشاور 3مشاور امنیت درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  مشاور  2مشاور امنیت درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی 3مدیر امنیت درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  مدیر فنی 2مدیر امنیت درجه 

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد کارشناس کارشناس ارشد امنیت 

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3کارشناس امنیت درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس 2کارشناس امنیت درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  تکنسین تکنسین
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 ( عناوین شغلی حوزه شبکه/ارتباطات5-الف

 عناوین شغلی حوزه شبکه/ارتباطات در جدول زیر آمده است.

 عناوین شغلی در حوزه شبکه و ارتباطات

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد پروژهمدیر  مدیر پروژه ارشد شبکه/ارتباطات

 سال 31تا  34 کارشناسی 3درجه  مدیر پروژه  3مدیر پروژه شبکه/ارتباطات درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی 2درجه  مدیر پروژه 2مدیر پروژه شبکه/ارتباطات درجه 

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد مشاور مشاور ارشد شبکه/ارتباطات

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مشاور 3شبکه/ارتباطات درجه مشاور 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  مشاور 2مشاور شبکه/ارتباطات درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی شبکه/ارتباطات -مدیر کیفیت 

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی شبکه/ارتباطات -راهبر کارساز 

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  مدیر فنی 3شبکه/ارتباطات درجه  مدیر فنی

 تا سه سال کاردانی 2درجه  مدیر فنی 2مدیر فنی شبکه/ارتباطات درجه 

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد طراح طراح ارشد شبکه/ارتباطات

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  طراح شبکه/ارتباطات -طراح شبکه

 تا سه سال کارشناسی 2درجه  کارشناس شبکه/ارتباطات -آموزشکارشناس 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس شبکه/ارتباطات -کارشناس تضمین کیفیت 

 سال 1تا  1 کارشناسی ارشد کارشناس شبکه/ارتباطات -طراح آزمون 

 سال 1تا  1 کاردانی 3درجه  تکنسین 3تکنسین شبکه درجه 

 تا سه سال کاردانی 2درجه  تکنسین 2درجه تکنسین شبکه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس شبکه/ارتباطات -کارشناس مسئول سایت 

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 2کارشناس پشتیبانی و عملیات شبکه درجه 

 تا سه سال کاردانی 2درجه  کارشناس 2کارشناس پشتیبانی و عملیات شبکه درجه 

 تا سه سال کاردانی 3درجه  تکنسین تکنسین پشتیبانی/عملیات/شبکه

 تا سه سال کارشناسی 3درجه  کارشناس 3ریزی و کنترل پروژه شبکه درجه کارشناس برنامه

 تا سه سال کاردانی 2درجه  کارشناس 2ریزی و کنترل پروژه شبکه درجه کارشناس برنامه

 سال 1تا  1 کارشناسی ارشد کارشناس سازی/پردازشی/رایانش ابریشبکه/ذخیرهکارشناس ارشد 

 تا سه سال کارشناسی 3درجه  کارشناس 3سازی/پردازشی/رایانش ابری درجه کارشناس شبکه/ذخیره

 سال 1تا  1 کاردانی 2درجه  کارشناس 2سازی/پردازشی/رایانش ابری درجه کارشناس شبکه/ذخیره

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد ارشد کارشناس وکار کارشناس ارشد کسب

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس وکار کسب 3کارشناس درجه 

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد ناظر ناظر درجه ارشد

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر 3ناظر درجه 

 سه سالتا  کاردانی 2درجه  ناظر کمک ناظر 
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 افزار( عناوین شغلی حوزه سخت6-الف

 افزار در جدول زیر آمده است.عناوین شغلی حوزه سخت

 افزارعناوین شغلی حوزه سخت

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 34تا  1 کارشناسی ارشد کارشناس افزار ارشدکارشناس سخت

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس 3افزار درجه سختکارشناس 

 

 ( عناوین شغلی حوزه مرکز داده7-الف

 آمده است. لازم به ذکر است ریبه شرح جداول ز یکیتفک یمرکز داده در بخشها یو بهرهبردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 به همراه ،یشرح شغل کل نیساخت و همچن ،یزیمم نظارت، ،یمرکز داده از جمله: طراح یحوزهها ریسا یشغل نیعناو که

  و ارائه خواهد شد. یگردآور یدر نسخ بعد زین نیعناو نیمتناظر ا یلیتحص شیگرا

 حوزه نگهداری و بهره برداری مرکز داده: بخش علمیات بهره برداریعناوین شغلی 

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد فنیمدیر  مرکز داده یبردارره به اتیعمل ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد بهره برداری سایت

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس بهره برداری سایت

 سال 1 تا کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  بهره برداری سایت

 سال 34تا  1 کارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد کنترل تغییرات و مدیریت ظرفیت

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس کنترل تغییرات و مدیریت ظرفیت

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین کنترل تغییرات و مدیریت ظرفیت

 سال 1تا  1 کارشناس 2درجه  کارشناس کارشناس خدمات فیزیکی

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین خدمات فیزیکی

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناسی ارشد نصب تجهیزات

 سال 1تا  1 کارشناس 2درجه  کارشناس کارشناس نصب تجهیزات

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین نصب تجهیزات

 

 زیر ساخت انتقال مرکز دادهمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد 3درجه  فنیمدیر  مرکز داده زیرساخت انتقال ریمد

های انتقال داده فیبر کارشناس ارشد پیاده سازی سامانه 

 نوری
 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس پیاده سازی سامانه های انتقال داده فیبر نوری
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 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین پیاده سازی سامانه های انتقال داده فیبر نوری

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز های انتقال داده فیبر نوریکارشناس ارشد سامانه 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس  سامانه های انتقال داده فیبر نوری

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  سامانه های انتقال داده فیبر نوری

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز مس(-کارشناس ارشد زیرساخت غیر فعال )فیبر

 سال 1تا  1 کارشناس 2درجه  کارشناس مس(-کارشناس زیرساخت غیر فعال )فیبر

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین مس(-تکنسین زیرساخت غیر فعال )فیبر

 

 

 و ساختمان زیر ساخت فیزیکی، پاپ سایتمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 

  

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد فنیمدیر  پاپ سایت و ساختمان-مرکز داده فیزیکیزیرساخت  ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز عملیات برقکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس عملیات برق

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین عملیات برق

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد عملیات مکانیک

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس عملیات مکانیک

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین عملیات مکانیک

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد عملیات ساختمان

 سال 1تا  1 کارشناس 2درجه  کارشناس کارشناس  عملیات ساختمان

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  عملیات ساختمان

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد عملیات اعلان و اطفای حریق

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس  عملیات  اعلان و اطفای حریق

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  عملیات  اعلان و اطفای حریق

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد ابزار دقیق و زیرساخت پایش

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس زیرساخت پایشکارشناس   ابزار دقیق و 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین   ابزار دقیق و زیرساخت پایش

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد عملیات 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس  عملیات 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  عملیات 
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 زیر ساخت ارتباطات و پاپ سایت مرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 

 

 )سیستم ها( و روش ها سامانه هامرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد پروژهمدیر  مدیر سامانه ها و روش ها

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز فرایند ها و ساختار سازمانیکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس فرایند ها و ساختار سازمانی کارشناس  

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه ناظر/ممیز کارشناس ارشد تحلیل و پایش فرایند ها

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس تحلیل و پایش فرایند ها

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز استانداردکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس استانداردکارشناس  

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه ناظر/ممیز ایمنیکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه کارشناس ایمنیکارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه تکنسین ایمنی تکنسین

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز تحلیل ریسککارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه کارشناس تحلیل ریسک کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تحلیل ریسک  تکنسین

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه ناظر/ممیز ارزیابی و ممیزی مرکز دادهکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه کارشناس ارزیابی و ممیزی مرکز داده  کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین ارزیابی و ممیزی مرکز داده   تکنسین

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه ناظر/ممیز مستند سازی کارشناس ارشد

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه کارشناس مستند سازی   کارشناس 

 

 
 

 

 

 

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد فنیمدیر  و پاپ سایت مرکز داده زیرساخت ارتباطات ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد نصب درایو

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس  نصب درایو

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین  نصب مودم وایرلس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز کارشناس ارشد ارتباطات مخابراتی

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس  ارتباطات مخابراتی
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 عملیات و پشتیبانی شبکه و مشتریانمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 

 نگهداشت و پیاده سازی شبکهمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد فنیمدیر  عملیات و  پشتیبانی  شبکه و مشتریان  ریمد

پشتیبانی  شبکه زیرساخت مرکز داده و پاپ  کارشناس ارشد 

 (BOسایت)
 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز

پشتیبانی  شبکه زیرساخت مرکز داده و پاپ کارشناس 

 (BOسایت)
 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس

تکنسین پشتیبانی  شبکه زیرساخت مرکز داده و پاپ 

 (BOسایت)
 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز (BOپشتیبانی زیرساخت شبکه و انتقال) کارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس (BOپشتیبانی زیرساخت شبکه و انتقال)کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین (BOتکنسین پشتیبانی زیرساخت شبکه و انتقال)

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز پایش زیرساخت فیزیکی کارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس پایش زیرساخت فیزیکیکارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین پایش زیرساخت فیزیکی  تکنسین

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز (FOپشتیبانی مرکز داده)کارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس (FOکارشناس پشتیبانی مرکز داده)

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین (FOپشتیبانی مرکز داده) تکنسین

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز تغییرات شبکه مرکزدادهکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس تغییرات شبکه مرکزدادهکارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تغییرات شبکه مرکزداده  تکنسین

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز SOCمرکز عملیات امنیت کارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس SOC   مرکز عملیات امنیت کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین SOC مرکز عملیات امنیت    تکنسین

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد فنیمدیر  نگهداشت و پیاده سازی شبکه  ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز نگهداشت و پیاده سازی شبکه کارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس نگهداشت و پیاده سازی شبکه کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین نگهداشت و پیاده سازی شبکه تکنسین 

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس نگهداری زیرساخت شبکهکارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس نگهداری زیرساخت شبکه کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین نگهداری زیرساخت شبکه تکنسین 
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 فناوری اطلاعاتمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 

 

 

 

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  کارشناس عملیات ذخیره سازی و محتواکارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس عملیات ذخیره سازی و محتوا کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین عملیات ذخیره سازی و محتوا تکنسین  

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز عملیات ابریکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس عملیات ابری کارشناس

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین عملیات ابری  تکنسین

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز پهنای باندکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس پهنای باند کارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین پهنای باند   تکنسین

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز برنامه های کاربردیکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس برنامه های کاربردی کارشناس  

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین برنامه های کاربردی    تکنسین

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه ناظر/ممیز کارشناس ارشد توسعه خدمت)سرویس(

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس کارشناس توسعه خدمت)سرویس(

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین تکنسین توسعه خدمت)سرویس(

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد فنیمدیر  فناوری اطلاعات  ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز راه اندازی و پشتیبانی نرم افزارکارشناس ارشد   

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس راه اندازی و پشتیبانی نرم افزار کارشناس  

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین راه اندازی و پشتیبانی نرم افزار تکنسین  

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز امور پایگاه و دادهکارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس امور پایگاه و داده کارشناس  

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین امور پایگاه و داده تکنسین  

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز خدمات فناوری اطلاعاتکارشناس ارشد  عملیات 

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس خدمات فناوری اطلاعاتکارشناس   عملیات 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین خدمات فناوری اطلاعاتتکنسین    عملیات 
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 اطلاعات امنیتمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 

 فروش و بازرگانیمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 ارشد کارشناسی ارشد مدیر فنی مدیر فروش

 سال 34تا  1 کارشناس 3درجه  کارشناس کارشناس ارشد فروش مرکز داده

 سال 1تا  1 کارشناس 2درجه  کارشناس کارشناس فروش مرکز داده

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس خدمات پهنای باندکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس خدمات پهنای باندکارشناس 

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس ویژهکارشناس ارشد خدمات 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس وِیژهخدمات  کارشناس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس مشترکین کوچککارشناس ارشد خدمات 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس کوچک نیخدمات مشترک کارشناس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس بزرگ نیخدمات مشترککارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس بزرگ نیخدمات مشترک کارشناس

 

 

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 ارشد کارشناسی ارشد فنیمدیر  مرکز داده اطلاعات امنیت  ریمد

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز امنیت شبکهکارشناس ارشد   

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس شبکه تیامن کارشناس   

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین شبکه تیامنتکنسین   

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  ناظر/ممیز امنیت نرم افزار و سخت افزارکارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس نرم افزار و سخت افزار تیامنکارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین نرم افزار و سخت افزار تیامنتکنسین  

 سال 34تا 1 کارشناسی 3درجه  ناظر/ممیز  امنیت اطلاعات و ارتباطاتکارشناس ارشد  

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس اطلاعات و ارتباطات تیامنکارشناس 

 سال 1تا  کاردانی 1درجه  تکنسین اطلاعات و ارتباطات تیامنتکنسین  

 سال 34تا 1 یکارشناس 3درجه  زیناظر/مم کارشناس ارشد پدافند غیرعامل

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس رعاملیکارشناس پدافند غ

 سال 1تا  یکاردان 1درجه  نیتکنس رعاملیپدافند غ تکنسین

 سال 34تا 1 یکارشناس 3درجه  زیناظر/مم حفاظت فیزیکی مرکز دادهکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس مرکز داده یکیزیحفاظت ف  کارشناس

 سال 1تا  یکاردان 1درجه  نیتکنس مرکز داده یکیزیحفاظت ف پدافند  نیتکنس
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 بازاریابیمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 ارشد کارشناسی ارشد مدیر فنی بازاریابیمدیر 

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس کارشناس ارشد بازاریابی

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس یابیکارشناس بازار

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس صدای مشتری و روابط عمومیکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس یو روابط عموم یمشتر یکارشناس ارشد صدا

 

 تامین وانبارمرکز داده: بخش  یو بهره بردار یحوزه نگهدار یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31تا  34 کارشناسی ارشد ارشد مدیر فنی مدیر تامین انبار

 سال 34تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس خرید داخلیکارشناس ارشد 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس یداخل دیخر کارشناس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس خرید خارجیارشد  کارشناس

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس یخارج دیخر کارشناس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس خرید تخصصیارشد  کارشناس

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس تخصصی دیخر کارشناس

 سال 34تا  1 یکارشناس 3درجه  کارشناس عمومی دیکارشناس ارشد خر

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  کارشناس عمومی دیخر کارشناس

 سال 34تا  6 یکارشناس 3درجه  کارشناس انبارکارشناس ارشد 

 سال 1تا  3 یکارشناس 2درجه  کارشناس کارشناس انبار

 

 ( عناوین شغلی حوزه هوش مصنوعی و علم داده8-الف

 آمده است. ریو علم داده در جدول ز یحوزه هوش مصنوع یشغل نیعناو

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 31بیش از  کارشناسی ارشد ارشد مدیر پروژه مدیر پروژه ارشد هوش مصنوعی

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس 3درجه  پروژه ریمد 3درجه  یپروژه ارشد هوش مصنوع ریمد

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 2درجه  پروژه ریمد 2درجه  یپروژه ارشد هوش مصنوع ریمد

 سال 31تا  34 دکترا ارشد مشاور مشاور ارشد هوش مصنوعی

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس 3درجه  مشاور 3درجه  یمشاور ارشد هوش مصنوع

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 2درجه  مشاور 2درجه  یمشاور ارشد هوش مصنوع

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس ارشد تحلیل گر/ معمار دانشمند داده ارشد

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 3درجه  گر/ معمار لیتحل 3درجه دانشمند داده 

 سال 1تا  4 کارشناسی 2درجه  گر/ معمار لیتحل 2دانشمند داده درجه 

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس ارشد مدیر فنی مدیر ارشد مهندسی داده
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 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 3درجه  یفن ریمد 3مدیر مهندسی داده درجه 

 سال 1تا  1 یکارشناس 2درجه  یفن ریمد 2داده درجه  یمهندس ریمد

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس ارشد گر/ معمار لیتحل مهندس داده ارشد

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 3درجه  گر/ معمار لیتحل 3مهندس داده درجه 

 سال 1تا  4 یکارشناس 2درجه  گر/ معمار لیتحل 2مهندس داده درجه 

 سال 31تا  34 ارشد یکارشناس ارشد یفن ریمد  MLopsمدیر ارشد 

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس 3درجه  یفن ریمد 3درجه  MLopsمدیر  

 سال 1تا  1 ارشد یکارشناس 2 درجه یفن ریمد 2درجه  MLops  ریمد

 سال 34تا  1 ارشد یکارشناس ارشد طراح ( ارشدMLopsمتخصص )

 سال 1تا  1 ارشد یکارشناس 3درجه  طراح 3درجه ( MLopsمتخصص )

 سال 1تا  4 یکارشناس 2درجه  طراح 2( درجه MLopsمتخصص )

 

 

 

 ( سایر9-الف

 سایر عناوین شغلی مرتبط در حوزه فناوری اطلاعاتی در جدول زیر آمده است.

 سایر عناوین شغلی

 مرتبه شغلی رده شغلی عنوان شغل
حداقل مدرک 

 تحصیلی
 حداقل سابقه کاری

 سال 1تا  1 کارشناسی 2درجه  کارشناس نگارگر )کارشناس گرافیک کامپیوتری(

 سال 1تا  1 دیپلم 3درجه  تکنسین 3اپراتور درجه 

 تا سه سال دیپلم 2درجه  تکنسین 2اپراتور درجه 

 سال 1تا  1 کارشناسی ارشد ارشد کارشناس کارشناس ارشد تاسیسات برق/مکانیک

 سال 1تا  1 کارشناسی 3درجه  کارشناس کارشناس تاسیسات برق/مکانیک

 تا سه سال کاردانی 2درجه  تکنسین تکنسین تاسیسات برق/مکانیک
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 افزارپیوست ب: مثال محاسبه هزینه پشتیبانی نرم

 ( مقدمه1-ب

 افزار، توضیح داده شده است.های پشتیبانی یک نرم، در این پیوست مثالی برای برآورد هزینه1بر اساس مفاد فصل 

 ( نحوه محاسبه 2-ب

افزار( و پس از توافق و اعمال یکی های خرید )یا توسعه نرمبر اساس توافقات کارفرما و پیمانکار و هزینه(: 0-2-1مبلغ پایه پشتیبانی )بند الف، بخش  ●

 (.3-1برآورد شده است )طبق جدول شماره  ریال 144،444،444 ، مبلغ پایه پشتیبانی%11تا  %21از ضرایب 

دهد به دلایلی، هیچ امکان دسترسی ریموت )راه دور( به ارفرما ترجیح میک(: 0-2-1افزار )بند پ، بخش نحوه دسترسی برای انجام پشتیبانی نرم ●

مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  %24، 2-1افزار موضوع قرارداد پشتیبانی را به پیمانکار به منظور ارائه خدمات پشتیبانی ارائه ندهد. بر اساس جدول نرم

 است. ریال 144،444،444 جمع مبلغ پشتیبانی تا کنون شود.ریال( به کل مبلغ پشتیبانی افزایش می 044،444،444

کند. بر اساس جدول کارفرما( را انتخاب می 34)یعنی یک نفر برای « نیمه اختصاصی»کارفرما گزینه (: 0-2-1افزار )بند ت، بخش انواع پشتیبانی نرم ●

 ریال 114،444،444 شود. جمع مبلغ پشتیبانی تا کنونفزایش میریال( به کل مبلغ پشتیبانی ا 14،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  34%، 1-1

 است.

ساعت توسط پیمانکار رفع شوند. بر اساس جدول  32تا  1کارفرما تمایل دارد خطاهای حاد ظرف مدت (: 0-2-1ضریب سطح خدمت )بند ث، بخش  ●

 3،244،444،444 شود. جمع مبلغ پشتیبانی تا کنونافزایش میریال( به کل مبلغ پشتیبانی  214،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  14%، 1-0

 است. ریال

روز کاری توسط پیمانکار رفع شوند. بر اساس  31تا  34کارفرما تمایل دارد خطاهای غیرحاد ظرف مدت (: 0-2-1ضریب سطح خدمت )بند ث، بخش  ●

 شود. جمع مبلغ پشتیبانی تا کنونغ پشتیبانی افزایش میریال( به کل مبل 321،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  %21، 0-1جدول 

 است. ریال 3،121،444،444

ساعت کاری از  1کارفرما حسب نیازهای خود درخواست دارد پیمانکار علاوه بر روزهای کاری هفته )(: 0-2-1روزهای ارائه خدمت )بند ج، بخش  ●

ریال(  344،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  %24 1-1دریافت کند. بر اساس جدول شنبه هم خدمات پشتیبانی شنبه تا چهارشنبه(، در روز پنج

 است. ریال 3،021،444،444 شود. جمع مبلغ پشتیبانی تا کنونبه کل مبلغ پشتیبانی افزایش می

وه بر سایت اصلی، از یک سایت تستی و وکاری کارفرما، نیاز است تا پیمانکار علابه دلیل ماهیت کسب (:0-2-1افزار )بند چ، بخش محیط نصب نرم ●

ریال( برای پشتیبانی از سایت  344،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  %24، 1-1پشتیبان کارفرما هم پشتیبانی کند. بر اساس جدول  یک سایت

بلغ شود. جمع مبلغ پشتیبانی افزایش میریال( برای پشتیبانی سایت پشتیبان به کل م 314،444،444مبلغ پایه پشتیبانی )یعنی  %14آزمایشی و 

 است. ریال 3،121،444،444 پشتیبانی تا کنون

کند. بر افزار از پیمانکار تقاضا میکارفرما نیاز به یک راهبر مازاد برای راهبری نرم (:0-2-1افزار )بند چ، بخش تعداد نفرات راهبر و کاربر مازاد نرم ●

 شود. جمع مبلغ پشتیبانی تا کنونریال( به کل مبلغ پشتیبانی افزایش می 14،444،444انی )یعنی مبلغ پایه پشتیب %34، 2-1اساس جدول 

 است.  ریال 3،221،444،444

 تواند با توافق طرفین مشخص شود.در صورت نیاز می (:0-2-1نصب مجدد )بند ح، بخش  ●

 شود.محاسبه و اعلام می 2طبق جداول فصل بر اساس عنوان شغلی مورد نیاز وسایر نیروهای راهبری )مانند زیرساخت(:  ●


